
 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Výroční zpráva 

o činnosti a hospodaření 

Ekonomické fakulty 

Technické univerzity v Liberci 

 
za rok 2024 

Předkládá: Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D., děkan 
Projednáno Vědeckou radou EF TUL dne 17. 4. 2025  

Schváleno Akademickým senátem EF TUL dne 20. 05. 2025 

http://www.ef.tul.cz/


 

1/67 
 

Úvodní slovo děkana 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, vážení přátelé a příznivci Ekonomické fakulty Technické 
univerzity v Liberci, 

předkládám Vám výroční zprávu o činnosti Ekonomické fakulty TUL za rok 2024. Tento dokument 
reflektuje všechny klíčové aspekty činnosti naší fakulty a poskytuje ucelený pohled na její rozvoj 
v oblastech vzdělávání, vědecké a výzkumné činnosti, mezinárodní spolupráce i propojení s praxí. 

Rok 2024 byl pro fakultu obdobím růstu a inovací. Pokračovali jsme ve zkvalitňování vzdělávacích 
programů a podporovali jsme jak akademické, tak profesní směřování našich studentů. Důraz jsme 
kladli na rozvoj spolupráce s průmyslovými partnery a mezinárodními institucemi, což přispělo ke 
zkvalitnění odborných praxí i zvýšení mobility studentů a akademických pracovníků. Velká pozornost 
byla věnována také vědecko-výzkumné činnosti. Naši akademičtí pracovníci se aktivně podíleli na 
řadě prestižních vědeckých projektů, publikovali v renomovaných mezinárodních časopisech 
a aktivně přispěli svou účastí k přínosu mnoha odborných konferencí. Jsem hrdý na to, že 
Ekonomická fakulta upevnila svou pozici v akademické sféře i v praktickém hospodářském prostředí. 

Mezi největší úspěchy roku 2024 patří rostoucí počet absolventů, kteří se úspěšně uplatňují v praxi, 
zvýšená mezinárodní spolupráce a posilující propojení fakulty s průmyslem. Podařilo se nám rozšířit 
portfolio grantů a projektů, do nichž jsou zapojeni jak akademičtí pracovníci, tak studenti. Díky těmto 
iniciativám se Ekonomická fakulta nadále profiluje jako prestižní instituce přispívající k rozvoji 
vědeckého poznání i praktického vzdělávání. 

Chtěl bych poděkovat všem akademickým pracovníkům, studentům a partnerům fakulty za jejich 
neutuchající snahu a podporu při rozvíjení naší instituce. Vaše odhodlání a spolupráce jsou hnací 
silou našeho společného úspěchu. 

S přáním dalších úspěšných let, 

V Liberci dne 11. května 2025 doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., emeritní děkan 



 

2/67 
 

Obsah 
Úvodní slovo děkana ................................................................................................................... 1 
1 Základní údaje o fakultě ...................................................................................................... 4 

Organizační struktura fakulty ........................................................................................................ 5 
Vedení fakulty ................................................................................................................................. 6 
Složení vědecké rady (do 31. 10. 2024) ...................................................................................... 6 
Složení akademického senátu ...................................................................................................... 7 
Složení dalších orgánů – Kolegium děkana ................................................................................. 7 
Složení dalších orgánů – Disciplinární komise ............................................................................. 8 
Personální složení kateder ............................................................................................................ 9 
Administrativa ................................................................................................................................12 

2 Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost ............................................. 13 
Akreditované studijní programy .................................................................................................. 13 
Studijní programy uskutečňované v cizím jazyce ......................................................................15 
Další vzdělávací aktivity mimo akreditované studijní programy ............................................... 17 

3 Studenti ............................................................................................................................. 18 
Studenti v akreditovaných studijních programech ................................................................... 18 
Studenti – samoplátci .................................................................................................................. 18 
Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech ................................................ 18 
Opatření pro snížení studijní neúspěšnosti  a omezení prodlužování studia ......................... 19 
Poradenské služby a podpora pro studenty a zájemce o studium ......................................... 19 

4 Absolventi ......................................................................................................................... 21 
Absolventi akreditovaných studijních programů ........................................................................21 
Zaměstnanost a zaměstnatelnost absolventů ...........................................................................21 
Spolupráce s budoucími zaměstnavateli ....................................................................................21 

5 Zájem o studium na vysoké škole ..................................................................................... 23 
Charakter přijímacích zkoušek .................................................................................................... 23 
Spolupráce se středními školami ................................................................................................ 24 

6 Akademičtí a ostatní pracovníci ....................................................................................... 25 
Přepočtené počty akademických a ostatních pracovníků ....................................................... 25 
Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků ...................................................... 25 
Kvalifikační rozvoj akademických pracovníků ........................................................................... 26 

7 Sociální záležitosti studentů ............................................................................................. 27 
Stipendia studentům .................................................................................................................... 27 

8 Celoživotní vzdělávání ...................................................................................................... 28 
9 Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost ..................................................... 29 

Účelová podpora výzkumu, vývoje a inovací ............................................................................ 29 
Propojení tvůrčí činnosti se vzdělávací ...................................................................................... 29 
Institucionální podpora výzkumu ................................................................................................ 31 
Podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů .................................... 31 
Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací .................................................... 32 
Publikační činnost ........................................................................................................................ 33 

10 Internacionalizace ............................................................................................................. 35 
Strategie pro rozvoj mezinárodních vztahů a mezinárodního prostředí ................................. 35 

11 Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností................................................... 38 
Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání .......................................................................................... 38 
Vnější hodnocení kvality, zejména Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství ..... 40 

12 Národní a mezinárodní excelence..................................................................................... 41 
Členství EF TUL v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích ............................. 42 
Členství EF TUL v profesních asociacích, organizacích a sdruženích .................................... 42 

13 Rozvoj fakulty .................................................................................................................... 44 
14 Výroční zprávy o činnosti kateder .................................................................................... 45 

Katedra cizích jazyků ................................................................................................................... 45 
Katedra ekonomie ........................................................................................................................ 46 



 

3/67 
 

Katedra financí a účetnictví ........................................................................................................ 48 
Katedra informatiky ..................................................................................................................... 50 
Katedra marketingu a obchodu ...................................................................................................51 
Katedra podnikové ekonomiky a managementu ....................................................................... 53 
Katedra ekonomické statistiky.................................................................................................... 56 

15 Výroční zpráva o hospodaření fakulty .............................................................................. 59 
Základní rámec hospodaření ....................................................................................................... 59 
Finanční zdroje fakulty................................................................................................................. 59 
Věda a výzkum ............................................................................................................................. 60 
Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace .............................................................. 61 
Granty a projekty.......................................................................................................................... 62 
Fond mobility EF TUL ................................................................................................................... 62 
Stipendia ....................................................................................................................................... 62 
Dary ............................................................................................................................................... 63 
Vlastní příjmy – samoplátci, ostatní kurzy, ostatní příjmy ........................................................ 63 
Doplňková činnost ....................................................................................................................... 64 
Hospodaření kateder ................................................................................................................... 64 

Závěr ........................................................................................................................................ 66 
 
 

 



 

4/67 
 

1 Základní údaje o fakultě 
Název vysoké školy: Technická univerzita v Liberci (TUL) 

Název organizační složky: Ekonomická fakulta  

Používaná zkratka: EF TUL 

Sídlo TUL: Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, 461 17, 
Liberec 1 

Hlavní budova EF TUL: Voroněžská 13, 460 01, Liberec 1 

Webová stránka: www.ef.tul.cz  

Telefon: +420 485 352 514 

Identifikátor datové schránky: td7j9ft 

Ekonomická fakulta se od svého vzniku v roce 1992 etablovala jako prestižní, respektovaná instituce 
zabezpečující kompletní (tj. bakalářské, navazující magisterské i doktorské) vzdělání ve studijních 
programech Podniková ekonomika/Business Administration, Mezinárodní ekonomické 
vztahy, Informační management, Systémové inženýrství a informatika/System Engineering 
and Informatics, Hospodářská politika v globálním prostředí či v double-degree 
programu International Management ve spolupráci s Technische Universität Dresden. EF TUL má 
akreditované habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Podniková ekonomika 
a management. 

Studium na Ekonomické fakultě připravuje studenty na úspěšnou profesní kariéru, pomáhá jim 
nastartovat vlastní podnikání, zorientovat se v českém i mezinárodním podnikatelském prostředí, 
v reálném světě i v kyberprostoru. Hlavním cílem fakulty je proměnit studenty v podnikavé, kreativní, 
odvážné, úspěšné a šťastné osobnosti, které se v byznysu neztratí, kteří rádi vzpomínají na doby 
svého studia na Ekonomické fakultě a kteří se na ni vracejí, aby předali své zkušenosti dalším 
generacím studentů. Posláním Ekonomické fakulty je šířit poznání a posouvat jeho hranice, 
kultivovat českou společnost a přispívat ke společenské rovnováze, blahobytu 
a udržitelnému rozvoji. 

Přirozenou složkou působnosti Ekonomické fakulty je i vědecká a výzkumná činnost. Významné 
výsledky vědecké práce jsou pravidelně prezentovány na mezinárodních konferencích, 
v renomovaných českých i zahraničních časopisech a v uznávaných odborných monografiích. 
Fakulta pořádá ve dvouletých cyklech mezinárodní konferenci Liberec Economic Forum, jejíž 
sborník je již od roku 2013 pravidelně zalistován v globální databázi Web of Knowledge. Fakulta je 
rovněž zakládajícím členem a sídlem redakční rady prestižního vědeckého časopisu 
E&M Economics and Management, který je indexován mimo jiné v databázích Journal Citation 
Reports a Scopus. Od roku 2010 má časopis E&M Economics and Management přidělen 
impakt faktor. 

V oblasti aplikovaného a smluvního výzkumu jsou partnery Ekonomické fakulty orgány státní 
správy i samosprávy, profesní sdružení, asociace i soukromé firmy a nadnárodní korporace. 
Ekonomická fakulta rozvíjí partnerství v mezinárodním měřítku také se zahraničními univerzitami 
v rámci mezinárodních projektů a studentských i zaměstnaneckých mobilit. 

Ekonomická fakulta je držitelem mezinárodního certifikátu EFQM – European Foundation of Quality 
Management a držitelem Národní ceny kvality České republiky v programu START PLUS.  

http://www.ef.tul.cz/


 

5/67 
 

 

Organizační struktura fakulty 

 

 

 



 

6/67 
 

Vedení fakulty  

Děkan doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. (do 31. 10. 2024) 

V působnosti děkana        doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr. h. c. (od 1. 11. 2024 do 31. 
12. 2024) 

Proděkani 

Pro studijní záležitosti  doc. Ing. Otakar Ungerman, Ph.D. (do 18. 10. 2024) 
doc. PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. (od 1. 11. 2024 pověřená 
agendou pro studijní záležitosti)  

Pro zahraniční záležitosti  Ing. Lenka Strýčková, Ph.D. (do 31. 5. 2024) 
Pro koncepci a rozvoj Ing. Jana Šimanová, Ph.D. (do 18. 10. 2024) 
Pro vědu a výzkum doc. Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D. (do 18. 10. 2024) 

doc. PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. (od 1. 11. 2024 pověřená 
agendou vědy a výzkumu) 

Pro vnější vztahy Ing. Jaroslav Demel, Ph.D. (do 31. 10. 2024) 

Tajemník Ing. Josef Drápalík 

Složení vědecké rady (do 31. 10. 2024) 

Předseda doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., děkan Ekonomické fakulty 

Interní členové 

▪ doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D., katedra informatiky 
▪ doc. PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D., katedra ekonomie 
▪ doc. PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D., katedra marketingu a obchodu 
▪ doc. Ing. Jakub Dyntar, Ph.D., katedra podnikové ekonomiky a managementu 
▪ prof. Ing. Jiří Fárek, CSc., emeritní profesor na Katedře ekonomie 
▪ prof. Ing. Ivan Jáč, CSc., katedra podnikové ekonomiky a managementu 
▪ prof. Ing. Jiří Kraft, CSc., katedra ekonomie 
▪ doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D., katedra podnikové ekonomiky a managementu 
▪ doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., katedra marketingu a obchodu 
▪ doc. JUDr. Ing. Bohumil Poláček, Ph.D., MBA, LLM, katedra financí a účetnictví 
▪ doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D., katedra podnikové ekonomiky a managementu 
▪ doc. Ing. Jan Skrbek, Dr., katedra informatiky 
▪ doc. Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D., proděkanka pro vědu a výzkum, katedra ekonomické 

statistiky 
▪ prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., prorektor pro vzdělávání a vnitřní legislativu, katedra 

podnikové ekonomiky a managementu 

Externí členové 

▪ prof. Ing. Petr Doucek, CSc., proděkan pro tvůrčí činnost a zahraniční vztahy Fakulty 
informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze, katedra systémové analýzy 

▪ doc. Ing. Ondřej Dvouletý, Ph.D., MSc., Podnikohospodářská fakulta Vysoké školy 
ekonomické v Praze, katedra podnikání 

▪ prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., děkan Fakulty informatiky a statistiky Vysoké školy 
ekonomické v Praze, katedra ekonomické statistiky 

▪ prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., Fakulta informatiky a managementu Univerzity Hradec 
Králové, katedra informatiky a kvantitativních metod 

▪ doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., rektor Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem, Fakulta sociálně ekonomická, katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 

▪ doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D., děkanka Fakulty ekonomické Západočeské univerzity 
v Plzni, katedra financí a účetnictví 



 

7/67 
 

▪ prof. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D., děkanka Fakulty informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové, katedra ekonomie 

▪ prof. Ing. Hana Mohelská, Ph.D., Fakulta informatiky a managementu Univerzity Hradec 
Králové, katedra managementu 

▪ prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková, ředitelka Ústavu financí a účetnictví, Fakulta 
managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

▪ doc. Ing. Martin Petříček, Ph.D., University College Prague, Vysoká škola mezinárodních 
vztahů a Vysoká škola hotelová a ekonomická s.r.o. 

▪ doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., proděkan Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích, katedra řízení 

▪ doc. RNDr. Ing. Hana Scholleová, Ph.D., Ústav ekonomiky a managementu Vysoké školy 
chemicko-technologické v Praze 

▪ prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., děkan Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice, Ústav 
ekonomických věd 

▪ Ing. David Strnad, vedoucí logistiky značky Škoda Auto a.s. (do 4/2024) 
▪ doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích, katedra aplikované ekonomie a ekonomiky 
▪ doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., proděkan Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze 
▪ prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D., proděkan pro strategii a rozvoj Fakulty ekonomické Západočeské 

univerzity v Plzni, katedra financí a účetnictví 

Složení akademického senátu  

▪ Ing. Olga Malíková, Ph.D., předsedkyně, komora akademických pracovníků 
▪ Ing. Ondřej Michal, 1. místopředseda, studentská komora  
▪ Ing. Jan Öhm, Ph.D., 2. místopředseda, komora akademických pracovníků 
▪ Ing. Vojtěch Beran, tajemník senátu, studentská komora 
▪ Ing. Jitka Burešová, Ph.D., členka senátu, komora akademických pracovníků 
▪ Ing. Michal Dostál, Ph.D., člen senátu, komora akademických pracovníků  
▪ Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D., členka senátu, komora akademických pracovníků 
▪ Mgr. Jiří Rozkovec, člen senátu, komora akademických pracovníků 
▪ Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D., členka senátu, komora akademických pracovníků 
▪ Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D., členka senátu, komora akademických pracovníků 
▪ Ing. Jana Peigerová, členka senátu, studentská komora  
▪ Ing. Pavel Pelech, člen senátu, studentská komora 

Složení dalších orgánů – Kolegium děkana 

▪ doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., děkan Ekonomické fakulty 
▪ doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D., garantka studijního programu Systémové inženýrství 

a informatika 
▪ doc. PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D., vedoucí katedry ekonomie 
▪ Ing. Martina Černíková, Ph.D., vedoucí katedry financí a účetnictví 
▪ doc. PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D., vedoucí katedry marketingu a obchodu 
▪ Ing. Jaroslav Demel, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy 
▪ Ing. Josef Drápalík, tajemník fakulty 
▪ doc. Ing. Jakub Dyntar, Ph.D., garant bakalářského studijního programu Systémové 

inženýrství a logistika (od 7/2024) 
▪ Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D., vedoucí katedry ekonomické statistiky 
▪ prof. Ing. Jiří Kraft, CSc., emeritní děkan Ekonomické fakulty TUL 



 

8/67 
 

▪ Ing. Olga Malíková, Ph.D., předsedkyně AS EF TUL  
▪ doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D., garantka studijního programu International 

Management 
▪ PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D., vedoucí Katedry cizích jazyků 
▪ doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., garantka studijního programu Mezinárodní 

ekonomické vztahy 
▪ doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D., garantka studijního programu Podniková ekonomika 
▪ Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D., garantka studijního programu Informační management 
▪ Ing. Lenka Strýčková, Ph.D., proděkanka pro zahraniční záležitosti (do 5/2024) 
▪ Ing. Jana Šimanová, Ph.D., proděkanka pro koncepci a rozvoj 
▪ Ing. Eva Šírová, Ph.D., pověřenec za kvalitu 
▪ Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D., vedoucí katedry podnikové ekonomiky a managementu 
▪ Ing. Otakar Ungerman, Ph.D., proděkan pro studijní záležitosti 
▪ doc. Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D., proděkanka pro vědu a výzkum 
▪ Ing. Petr Weinlich, Ph.D., vedoucí katedry informatiky 
▪ prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., garant studijního programu Podniková ekonomika 

a studijního programu Podniková ekonomika a management 
 

 
 

Složení dalších orgánů – Disciplinární komise  

Předseda komise doc. JUDr. Ing. Bohumil Poláček, Ph.D., MBA 

Členové komise  Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
    Ing. Kateřina Postránecká, MSc.  
    Ing. Ondřej Michal 



 

9/67 
 

Personální složení kateder 

KATEDRA CIZÍCH JAZYKŮ (KCJ) 

Vedoucí katedry PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D.  

Tajemník katedry Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 

Členové katedry Mgr. Edita Drozdová 
           Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D.  
         Mgr. Halka Jandová 
       Mgr. Kamila Jech Koldinská 
        Mgr. Pavla Klopánová  
        Mgr. Jana Valterová  
        PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 

Cizojazyční lektoři Jérôme Boyon, M.A. 
      PhDr. Ingo T. Herzig, M.A. 
          Gladice Hughes, M.Sc.  

Externí pracovníci Mgr. Stanislava Bártů 
         Bc. Kateřina Csibová 

Mgr. Lenka Pávová, M. Litt. 
Ann Marie Priddy, B.A. 
Immanuel Severin 

Sekretářka Věra Veselá 

 
KATEDRA EKONOMIE (KEK) 
Vedoucí katedry doc. PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D.  

Zástupce vedoucí katedry  Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 

Tajemník katedry PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

Členové katedry Ing. Sylvie Blaschke Kotíková, Ph.D. (do 2/2024) 
  Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 
  doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
  prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
  Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 

 doc. Ing. Martin Petříček, Ph.D.  
  Ing. Jana Šimanová, Ph.D. 

Interní doktorandi Theventharan Batumalai 
  Ing. Ondřej Michal 
  Ing. David Svoboda 

Externí doktorand Ing. Jan Boubín (do 4/2024) 
Ing. Radoslav Rabina, M.Sc. (od 9/2024 na KEK, přestup do KS od 
10/2024)  

Sekretářka Věra Veselá 

http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=25
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=25
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=175
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=28
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=119
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=52
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=121
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=96


 

10/67 
 

KATEDRA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ (KFÚ) 

Vedoucí katedry  Ing. Martina Černíková, Ph.D. 

Zástupce vedoucí katedry PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 

Tajemník katedry PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 

Členové katedry Ing. Zdeněk Brabec, Ph.D. 
  Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D. 
  Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
  doc. JUDr. Ing. Bohumil Poláček, Ph.D., MBA, LLM 
  Ing. Lenka Strýčková, Ph.D.  

Interní doktorandi Ing. Kryštof Tichý 
  Ing. Michaela Matoušková 
  Ing. Pavlína Petrová 
  Ing. Eva Vychodilová  

Externí pracovníci Ing. Monika Händelová 
  Ing. Jitka Motlová 

Sekretářka Věra Veselá 

KATEDRA INFORMATIKY (KIN) 

Vedoucí katedry Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 

Zástupce vedoucí katedry Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D. 

Tajemník katedry Ing. Michal Dostál, Ph.D.  

Členové katedry doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D.  
  Ing. David Kubát, Ph.D., ING.PAED.IGIP, Ph.D. 
  Ing. Marián Lamr, Ph.D. 
  Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 
  Ing. Athanasios Podaras, Ph.D. 
  Mgr. Tomáš Žižka, Ph.D. 

Interní doktorand Ing. Manomeet Gupta (do 8/2024) 

Externí doktorandi Ing. Bára Honzejková, roz. Smolová  
  Ing. Martin Zelenka (do 11/2024) 

Sekretářka Helena Šimonová 

KATEDRA MARKETINGU A OBCHODU (KMG) 

Vedoucí katedry doc. PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D.  

Zástupce vedoucí katedry  Ing. Jaroslav Demel, Ph.D. 

Tajemník katedry Ing. Lenka Červová, Ph.D. 

Členové katedry Ing. Jitka Burešová, Ph.D. 
  Ing. Světlana Myslivcová, ING. PAED. IGIP, Ph.D. 
  doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D. 
  Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. (do 10/2024) 
  Ing. Otakar Ungerman, Ph.D. 
  Ing. Jitka Vávrová, Ph.D. 

Interní doktorandi  Ing. Vojtěch Beran 
  Ing. Filip Dvořáček (do 11/2024) 

http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=73
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=22
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=22
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=213
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=82
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=24
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=153
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=42
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=15
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=99
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=118
http://www.ef.tul.cz/index.php?content=53&uzivatel=168


 

11/67 
 

  Ing. Julie Holendová (přestup do KS od 12/2024) 
  Ing. Pavel Pelech 
  Ing. Kateřina Postránecká 

Sekretářka Helena Šimonová 

KATEDRA PODNIKOVÉ EKONOMIKY A MANAGEMENTU (KPE) 

Vedoucí katedry Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D.  

Zástupce vedoucí katedry doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 

Tajemník katedry Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 

Členové katedry doc. Ing. Jakub Dyntar, Ph.D. 
  Ing. Zuzana Horčičková, Ph.D. 
  prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 
  JUDr. Eva Karhanová Horynová 
  Ing. Petra Kašparová, Ph.D. 
  Ing. Ondřej Linhart, Ph.D. 
  doc. Mgr. Peter Madzík, PhD. 
  doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 
  Ing. Anastasiia Mazurchenko, Ph.D. 
        Ing. Tereza Michalová, Ph.D. 
  Ing. Natalie Pelloneová, Ph.D. 
  Ing. Mgr. Lenka Suková, Ph.D.  
  Ing. Eva Šírová, Ph.D. 
  Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 
  Ing. Hana Trávníčková 
  Ing. Eliška Valentová, Ph.D. 
  prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.  

Interní doktorandi  Ing. Jakub Andar 
  Ing. Kateřina Hušková 
  Ing. Ondřej Linhart (do 11/2024) 
  Ing. Tereza Michalová (do 11/2024) 
  Ing. Petr Průcha (přestup do KS od 9/2024) 
  Ing. Radoslav Rabina, M.Sc. (od 9/2024 na KEK, přestup do KS od 

10/2024) 
  Ing. Bc. Denisa Skrbková, BA(Hons) (do 4/2024) 
  Ing. Michal Tomíček 
  Ing. Hana Trávníčková 

Externí doktorandi Ing. Ladislava Míková (do 4/2024) 
  Ing. Ondřej Moš, M.Sc. (do 6/2024) 
  Ing. Vasilii Ostin 
  Márcio Vitor Tonhá Rodrigues (do 11/2024) 
  Bc. Ing. Jakub Sieber 

Externí pracovníci Ing. Vendula Macháčková, MSc., Ph.D. 

Sekretářka Veronika Trnková 



 

12/67 
 

KATEDRA EKONOMICKÉ STATISTIKY (KSY) 

Vedoucí katedry Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D.  

Zástupce vedoucí katedry Mgr. Jiří Rozkovec 

Tajemník katedry Bc. Ing. Karina Tatek Benetti, Ph.D. 

Členové katedry Ing. Michaela Matoušková  
  Ing. Jan Öhm, Ph.D. 
  doc. Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D. 

Externí doktorandi Ing. Dominika Kadeřábková 

Sekretářka Věra Veselá 

Administrativa  

Sekretariát Tereza Marková 
  Bc. Denisa Čisárová  
  Kateřina Těhníková  

Studijní oddělení Ing. Iveta Honzáková  
  Lenka Mráčková – vedoucí  

Oddělení vnějších vztahů Bc. Martina Chvojková (do 7/2024) 
 Ing. Jana Vlach (od 8/2024) 
 Petra Stolín Froese (od 8/2024) 

Projektový manažer Ing. Lenka Bořková  

Redakce časopisu E&M Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D.  
  Ing. Vendula Pospíšilová, Ph.D.  

Kancelář analýz a studií  Ing. Lenka Bořková 

Počítačový technik Ing. David Kubát, Ph.D. 
  Viktor Plch 
  Mgr. Tomáš Žižka, Ph.D. 

PR specialista Ing. Ondřej Michal 

 

 



 

13/67 
 

2 Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost 
Fakulta realizuje vzdělávací činnost a garantuje vysokou odbornost a kvalitu ve všech třech stupních 
terciárního vzdělávání (bakalářské, navazující magisterské a doktorské), viz tab. 2.1 až tab. 2.4. 

Akreditované studijní programy 

Fakulta v roce 2024 uskutečňovala výuku v akreditovaných studijních 
programech BSP a NMSP Podniková ekonomika, BSP Informační management, BSP Mezinárodní 
ekonomické vztahy, NMSP Systémové inženýrství a informatika, NMSP Hospodářská politika 
v globálním prostředí, NMSP Business Administration, NMSP International Management, DSP 
Systémové inženýrství a informatika/System Engineering and Informatics a DSP Podniková 
ekonomika a managment/Business Administration and Management (blíže viz tab. 2.1). 

▪ V rámci studijního programu Podniková ekonomika má fakulta v bakalářském studiu 
akreditovány dvě specializace: Management služeb a Management výroby. V navazujícím 
magisterském studiu jsou akreditovány rovněž dvě specializace: Management podnikových 
procesů a Marketing a mezinárodní obchod.  

▪ Ve studijním programu Business Administration má fakulta akreditovány dvě specializace 
v bakalářském studiu: Economics and Management of Services a Production Management. 
V navazujícím magisterském studiu jsou akreditovány dvě specializace: Management of 
Business Processes a Marketing and International Trade.  

▪ Bakalářský studijní program Mezinárodní ekonomické vztahy má akreditovány dvě 
specializace: Mezinárodní obchod a Cestovní ruch. 

▪ Doktorský studijní program Systémové inženýrství a informatika je na EF TUL akreditován 
ve specializaci Manažerská informatika. 

 

 



 

14/67 
 

Tab. 2.1: Akreditované studijní programy realizované na EF TUL 

Kód studijního 
programu Název studijního programu Oblast vzdělávání Akreditace do 

Standardní doba 
studia 
v akademických 
rocích (forma studia) 

B N P FS | A 

B0413A050006 Podniková ekonomika Ekonomické obory 13. 10. 2028 3   P, K 

B0413A050007 Business Administration Ekonomické obory 13. 10. 2028 3   P | A 

B0488A050006 Mezinárodní ekonomické 
vztahy Ekonomické obory 13. 8. 2027 3   P 

B0688P140002 Informační management Ekonomické obory (33 %) 
a Informatika (67 %) 8. 1. 2030 3   P 

N0413A050007 Podniková ekonomika Ekonomické obory 13. 10. 2028  2  P, K 

N0413A050008 Business Administration Ekonomické obory 13. 10. 2028  2  P | A 

N0311A050009 Hospodářská politika 
v globálním prostředí Ekonomické obory 13. 10. 2028  2  P 

N0688A140016 Systémové inženýrství 
a informatika 

Informatika (70 %) 
a Ekonomické obory (30 %) 13. 8. 2029  2  P 

N0413A050030 International Management Ekonomické obory 11. 12. 2029  2  P | A 

P0688D140005 Systémové inženýrství 
a informatika 

Ekonomické obory (40 %) 
a Informatika (60 %) 27. 10. 2028   4 P, K 

P0688D140006 Systems Engineering 
and Informatics 

Ekonomické obory 
a Informatika 27. 10. 2028   4 P, K | A 

P0413D050019 Podniková ekonomika 
a management Ekonomické obory 12. 12. 2030   4 P, K 

P0413D050020 Business Administration 
and Management Ekonomické obory 12. 12. 2030   4 P, K 

Pozn.: B = bakalářské studium, N = navazující magisterské studium, P = doktorské studium; 
A = studijní program akreditovaný v anglickém jazyce; 
FS = forma studia (P = prezenční forma studia, K = kombinovaná forma studia). 

EF TUL v roce 2024 také realizovala výuku ve studijních programech pro dostudování: Ekonomika 
a management a Systémové inženýrství a informatika, které jsou akreditovány v bakalářském, 
navazujícím magisterském a doktorském stupni studia, a ve studijním programu Hospodářská 
politika a správa, který je akreditován v pouze navazujícím magisterském stupni studia (blíže viz tab. 
2.2). 

▪ V rámci studijního programu Ekonomika a management má fakulta v bakalářském studiu 
akreditovány tři studijní obory: Podniková ekonomika, Ekonomika a management 
mezinárodního obchodu, Ekonomika a management služeb. Studijní obor Podniková 
ekonomika je akreditován také v anglickém jazyce jako studijní obor Business Administration. 
V navazujícím magisterském studiu je akreditován jeden studijní obor (Podniková ekonomika), 
v prezenční i v kombinované formě studia, u něhož výuka probíhá i v anglickém jazyce. 
V doktorském studijním programu jsou akreditovány dva obory: Řízení a ekonomika podniku, 
Organizace a řízení podniků, v prezenční i v kombinované formě studia. Výuka oboru Řízení 
a ekonomika podniku probíhá také v anglickém jazyce (Business Economics and 
Management), v prezenční i v kombinované formě studia. 

▪ Ve studijním programu Hospodářská politika a správa má fakulta akreditován jeden obor 
Regionální studia v navazujícím magisterském studiu. 

▪ Ve studijním programu Systémové inženýrství a informatika má fakulta akreditovány dva 
obory v bakalářském studiu: Manažerská informatika a Information and Communication 
Management. Výuka joint-degree oboru Information and Communication Management není od 
akademického roku 2019/2020 z důvodu vypovězení smlouvy polským partnerem 
(Politechnika Wrocławska) realizována. V navazujícím magisterském studiu je akreditován 
jeden obor Manažerská informatika. V doktorském studiu je akreditován jeden obor, u něhož 
výuka probíhá jak v českém, tak v anglickém jazyce (Ekonomická informatika, resp. Economics 
and Informatics), v prezenční i v kombinované formě studia. 



 

15/67 
 

Tab. 2.2: Realizované akreditované studijní programy na dostudování 
Kód 
studijníh
o 
program
u  

Název studijního 
programu 

Kód 
studijního 
oboru 

Název studijního 
oboru 

Akreditace 
do 

Standardní doba 
studia 
v akademických 
rocích (forma studia) 
B N P FS | A 

B6208 Ekonomika 
a management 

6208R085 Podniková 
ekonomika 31. 12. 2024 3   P, K 

6210R015 

Ekonomika 
a management 
mezinárodního 
obchodu 

31. 12. 2024 3   P 

6208R175 
Ekonomika 
a management 
služeb 

31. 12. 2024 3   P 

B6208 Economics and 
Management 6208R085 Business 

Administration 31. 12. 2024 3   P, K | A 

B6209 
Systémové 
inženýrství 
a informatika 

6209R021 Manažerská 
informatika 31. 12. 2024 3   P 

B6209 System Engineering 
and Informatics 6209R012 

Information and 
Communication 
Management 

31. 12. 2024 3   P | A 

N6209 
Systémové 
inženýrství 
a informatika 

6209T021 Manažerská 
informatika 31. 12. 2024  2  P 

N6202 Hospodářská politika 
a správa 6202T086 Regionální studia 31. 12. 2024  2  P 

N6208 Ekonomika 
a management 6208T085 Podniková 

ekonomika 31. 12. 2024  2  P, K 

N6208 Economics and 
Management 6208T085 Business 

Administration 31. 12. 2024  2  P | A 

P6208 Ekonomika 
a management 

6208V097 Řízení a ekonomika 
podniku 31. 12. 2024   4 P, K 

6208V119 Organizace a řízení 
podniku 31. 12. 2024   3 P, K 

P6208 Economics and 
Management 6208V097 Business Economics 

and Management 31. 12. 2024   4 P, K | A 

P6209 
Systémové 
inženýrství 
a informatika 

6209V003 Ekonomická 
informatika 31. 12. 2024   4 P, K 

P6209 System Engineering 
and Informatics 6209V003 Economics 

and Informatics 31. 12. 2024   4 P, K | A 

Studijní programy uskutečňované v cizím jazyce  

Od akademického roku 2019/2020 má Ekonomická fakulta v anglickém jazyce akreditován studijní 
program Business Administration, v jehož rámci jsou akreditovány dvě specializace v bakalářském 
studiu: Economics and Management of Services a Production Management; v navazujícím 
magisterském studiu jsou akreditovány rovněž dvě specializace: Management of Business 
Processes a Marketing and International Trade. V akademickém roce 2024/2025 byla realizována 
výuka pouze v navazujícím magisterském studijním programu Business Administration, Management 
of Business Processes. 

V roce 2019 získala fakulta akreditaci nového double-degree programu International Management 
ve spolupráci s Technische Universität Dresden. Výuka v tomto programu je realizována od 
akademického roku 2020/2021 (viz tab. 2.3) a zájem o tento studijní program stále roste. 

V doktorském stupni studia je akreditován v rámci společného doktorského studijního programu 
Systems Engineering and Informatics s Univerzitou Hradec Králové a s Univerzitou Pardubice 
studijní obor Economics and Informatics (viz tab. 2.4). 



 

16/67 
 

Tab. 2.3: Joint/Double/Multiple Degree studijní programy realizované se zahraniční VŠ 
Název studijního programu International Management  
Partnerské organizace Technical University Dresden (Německo)  

Přidružené organizace  

Počátek realizace programu Akreditováno 11. 12. 2019, realizováno od 2020/2021  
Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree) Double Degree  

Délka studia (semestry) 4 
Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) Navazující magisterský  

Popis organizace studia, včetně příjímání 
studentů a ukončení 

Studenti jsou přijímáni ke studiu na obou partnerských 
univerzitách podle platných podmínek pro přijetí. Každý student, 
zapsaný do magisterského programu TUL International 
Management, je rovněž zapsán do magisterského programu 
TU Dresden Internationales Management. Studenti, kteří se 
nejprve zapsali na magisterský program TUD Internationales 
Management a kteří se účastní integrovaného studijního 
programu International Management, jsou zapsáni i na TUL, 
ev. realizují mobilitu na TUL. Pro získání DD diplomu z  obou 
univerzit jsou studenti povinni získat alespoň 30 ECTS kreditů na 
partnerské univerzitě, bez ohledu na to, ve kterém semestru jsou 
kurzy splněny, nebo zda se jedná o předměty povinné nebo 
povinně volitelné.  Partnerské univerzity budou vzájemně 
uznávat výsledky studia a zkoušky včetně diplomové práce 
dokončené v rámci integrovaného studijního programu. Studenti 
si mohou zvolit, na které univerzitě budou diplomovou práci psát.  

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek 
k diplomu? 

Po splnění požadavků na ukončení studia na domácí univerzitě 
získají studenti příslušné tituly od obou partnerských institucí. 
Magisterské diplomy/osvědčení nebo dodatky (vydávané 
samostatně) obsahují poznámku v tom smyslu, že magisterský 
studijní program byl realizován v rámci dohody o DD diplomech 
mezi těmito dvěma univerzitami.   

Jakým způsobem jsou realizovány 
výměny studentů? 

Studenti mohou studovat paralelně na obou univerzitách v obou 
zemích. Od začátku akademického roku 2022/2023 jsou první 
dva semestry realizovány převážně na EF TUL, třetí semestr 
studia na TUD a čtvrtý semestr si student zvolí podle toho, kde 
chce zpracovávat svojí diplomovou práci. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 2024 60 

Tab. 2.4: Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou nebo s veřejnou 
výzkumnou institucí se sídlem v ČR 

Název studijního programu  Systémové inženýrství a informatika 
Široce vymezený obor ISCED-F 0688, 0613 

Partnerská vysoká škola/instituce Univerzita Hradec Králové (Fakulta informatiky a managementu) 
Univerzita Pardubice (Fakulta ekonomicko-správní)  

Počátek realizace programu  2000 (dostudování), 2018 (nová akreditace)  

Délka studia (semestry)  8 
Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) Doktorský   

Popis organizace studia, včetně přijímání 
studentů a ukončení 

Studenti jsou přijímáni na základě platných podmínek uvedených 
v akreditačním spisu (přijímací řízení sestává z rozpravy 
k předloženým odborným tezím a z anglického jazyka). Po přijetí 
je sestaven individuální studijní plán, který je každoročně 
kontrolován Oborovou radou a jednou za rok se schází i společná 
Oborová rada všech partnerských univerzit. Po druhém roce 
studia studenti skládají Státní doktorskou zkoušku (sestává 
z obhajoby doktorských tezí a dvou profilových předmětů. 
Na závěr studia student obhajuje doktorskou práci. Součástí 
studia je i zahraniční stáž.  

Počet aktivních studií k 31. 12. 2024  1 



 

17/67 
 

Další vzdělávací aktivity mimo akreditované studijní programy 

Kromě vzdělávacích aktivit v rámci akreditovaných studijních programů 
realizuje fakulta od roku 2015 vzdělávání v oblasti podnikavosti v rámci 
univerzitní platformy Student Business Club, viz sbc-tul.cz. Přestože je tato 
iniciativa zastřešována celouniverzitně, na realizaci jejích aktivit se podílejí 

zejména členové fakulty. Pod hlavičkou SBC proběhl 10. ročník soutěže o Nejlepší Start-up TUL, 
přihlášeno bylo 24 projektů, z nichž 8 postoupilo do finále (blíže viz kap. 9). Předmět Podnikatelský 
projekt (SBC) je vyučován pro zájemce z řad studentů 2. ročníků na Fakultě textilní a je nabízen také 
dalším fakultám s cílem rozvinout podnikavost u studentů TUL. 

17. - 18. října Ekonomická fakulta pořádala ve spolupráci s Dex Innovation 
Centre pod hlavičkou European Institute of Innovation and Technology (EIT) 
dvoudenní ideathon Health i-Days pro více jak 40 přihlášených studentů 
Ekonomické fakulty, Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových 

studií a Fakulty zdravotnických studií. Vítězný tým studentů z Ekonomické fakulty „Medibuddy“ ve 
složení Jana Hlaváčová, Petra Bachtíková, Filip Charouzd a Vojtěch Šíp reprezentoval Českou 
republiku na evropském finále v Budapešti a obhájil v mezinárodní konkurenci 6. místo. V rámci 
týdne s EIT Health na EF TUL byly rovněž realizovány 3 odborné přednášky zaměřené na 
společenskou výzvu „stárnutí populace a Alzheimerova choroba“. Z každé přednášky byl pořízen 
digitální záznam (viz odkazy níže). Konkrétně byly zaměřeny na: 

▪ Úvod do problematiky Alzheimerovy choroby (autor: Dr. Eva Procházková, FZS), odkazy na 
digitální podobu přednášky: 

Úvod do problematiky Alzheimerovy choroby 14. 10. 2024 - první část (tul.cz) 
Úvod do problematiky Alzheimerovy choroby 14. 10. 2024 - druhá část (tul.cz) 

▪ Technologii, etiku, regulaci a inovace v péči o osoby s Alzheimerovou chorobou (autor: Dr. 
Lenka Kosková Třísková, FM), odkazy na digitální podobu přednášky: 

Alzheimerova choroba: Etika, regulace a technologie 15. 10. 2024 (tul.cz) 
▪ Obchodní příležitosti a výzvy spojené se stárnutím populace a Alzheimerovou chorobou 

(autor: Dr. Vendula Macháčková, EF) 
Inovace v péči o Alzheimerovu chorobu. Obchodní příležitosti a výzvy, Od sklenky 
vína k nápadu na revoluci ve zdravotnictví 17. 10. 2024 (tul.cz). 

Všech 3 přednášek se zúčastnilo celkem cca 85 osob, převážně z řad studentů TUL.  

V roce 2024 proběhly speciální kurzy matematiky v zimním i letním semestru, které byly určené pro 
studenty bakalářských studijních programů. Cílem kurzů bylo připravit studenty na úspěšné složení 
zkoušky a snížit tím studijní neúspěšnost. Uspořádáno bylo celkem 5 kurzů v zimním a 3 v letním 
semestru, kterých se zúčastnilo přibližně 120 studentů.  

 

 

https://sbc-tul.cz/
https://prednasky.tul.cz/TUL/Play/f2dbdc879b634008b15674e6c652fd181d
https://prednasky.tul.cz/TUL/Play/6430356394da495e87d7cbf54921559c1dhttps:/prednasky.tul.cz/TUL/Play/6430356394da495e87d7cbf54921559c1d
https://prednasky.tul.cz/TUL/Play/7f5dceca108a4b4ab6b147b1dfd0bd3c1d
https://prednasky.tul.cz/TUL/Play/743b390153934071a72a263cda9471721d
https://prednasky.tul.cz/TUL/Play/743b390153934071a72a263cda9471721d


 

18/67 
 

3 Studenti 
V následující kapitole je uveden nejprve počet studentů v akreditovaných studijních programech 
(tab. 3.1 a tab. 3.2). Následně je pozornost věnována otázce neúspěšnosti studentů (tab. 3.3), 
opatřením ke snížení studijní neúspěšnosti a podpoře studentů. 

Studenti v akreditovaných studijních programech 

Tab. 3.1: Studenti v akreditovaných studijních programech (počty studií) 

Široce vymezené obory ISCED-F  Kód 
Bakalářské 
studium 

Navazující magisterské 
studium 

Doktorské 
studium Celkem 

P K P K P K 
Společenské vědy, žurnalistika 
a informatické vědy  03 0 0 6 0 0 0 6 

Obchod, administrativa a právo  04 611 108 203 120 13 6 1 061 
Informační a komunikační 
technologie  06 120 0 58 0 0 1 179 

Fakulta celkem  X 731 108 266 120 13 7 1 245 
Z toho počet žen na fakultě  X 381 55 133 80 6 2 657 
Z toho počet cizinců na fakultě  X 45 8 47 5 2 2 109 

Pozn.: P = prezenční forma studia, K = kombinovaná forma studia. 

Počet studentů na EF TUL v roce 2024 meziročně mírně poklesl, a to o 28 studentů, tj. pokles 
o 2,7 % oproti roku 2023. 

Studenti – samoplátci  

Tab. 3.2: Studenti – samoplátci (počty studií)* 

Široce vymezené obory ISCED-F  Kód 
Bakalářské 
studium 

Navazující magisterské 
studium 

Doktorské 
studium Celkem 

P K P K P K 
Obchod, administrativa a právo 04 0 0 35 0 1 0 36 

Pozn.: *Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium v cizojazyčném studijním hradí v plné výši sama 
a vysoká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.  

Počet studentů samoplátců v akademickém roce 2024/2025 víceméně odpovídá počtu 
v předchozím roce (37). V doktorském studijním programu Business Administration and 
Management studoval jeden student samoplátce. Celkově tedy na Ekonomické fakultě v roce 2024 
studovalo 36 studentů samoplátců. 

Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech 

Tab. 3.3: Studijní neúspěšnost 1. ročníku studia (%) 

 
Bakalářské studium Navazující magisterské 

studium Doktorské studium 
Celkem 

P K Celkem P K Celkem P K Celkem 
1. ročník 57 77 60 32 52 40 0 0 0 53 

Pozn.: P = prezenční forma studia, K = kombinovaná forma studia. 
Nejvyšší studijní neúspěšnost zaznamenávají především studenti prvního ročníku bakalářského 
studia v prezenční i kombinované formě. Příčinou je pravděpodobně přechod na systém 
vysokoškolského studia, který je ve srovnání se střední školou náročnější na individuální organizaci 
a osobní disciplínu. Studenti rovněž podceňují pravidelnou přípravu na výuku. U studentů 
kombinovaného studia bývá příčinou neúspěchu pracovní vytížení, častější absence na přímé výuce 



 

19/67 
 

a následné nezvládnutí studijních povinností. Důvodem může být i předchozí online výuka 
v období pandemie. 

Opatření pro snížení studijní neúspěšnosti  
a omezení prodlužování studia 

Ekonomická fakulta se snaží eliminovat případnou studijní neúspěšnost studentů bakalářského 
studia výběrovým přístupem u přijímacího řízení, kdy jsou nastaveny podmínky pro výběr studentů 
s předpoklady, že studium úspěšně zvládnou. Od akademického roku 2025/2026 budou opět 
zavedeny povinné přijímací zkoušky. 

Ve všech typech studijních programů fakulta inovuje předměty zařazením nových didaktických 
metod, zejména tvorbou e-learningových opor pokročilé úrovně. U klíčových předmětů jsou 
přednášky streamované. 

Ekonomická fakulta umožňuje studentům 1. ročníku bakalářského studia absolvovat přípravný kurz 
z matematiky, který probíhá týden před začátkem zimního semestru. Během výuky v celém 
akademickém roce fakulta nabízí rozšiřující jazykové kurzy a doučovací kurzy z matematiky. V roce 
2024 proběhlo celkem 5 speciálních kurzů z matematiky v zimním a 3 v letním semestru, 
zúčastnilo se jich přibližně 120 studentů. Studenti měli možnost procvičovat praktické příklady, 
konzultovat obtížné úlohy a získat užitečné tipy pro efektivní zvládnutí zkoušek. Odezva účastníků 
byla pozitivní, přičemž ocenili srozumitelný výklad a interaktivní přístup. Více informací je 
dostupných zde. 

Studenti i akademičtí pracovníci fakulty jsou informováni, že studijní povinnosti lze plnit během 
celého akademického roku, tedy i během prázdnin až do data stanoveného harmonogramem 
akademického roku. Studenti mohou využít konzultačních hodin pedagogů, v každém semestru 
probíhají informační schůzky se všemi studenty a individuální problémy jsou řešeny ve spolupráci 
s proděkanem pro studijní záležitosti. Studentům je umožněno konání státních závěrečných zkoušek 
ve třech termínech během akademického roku. Studenti mohou rovněž využívat podporu 
studentských poradců. Fakulta úzce spolupracuje s Akademickou poradnou studentů na TUL. 

Poradenské služby a podpora pro studenty a zájemce o studium 

Na Ekonomické fakultě v roce 2024 působili 3 studijní poradci z řad studentů. Cílem je poskytovat 
novým i stávajícím studentům podporu při orientaci ve studiu, administrativních záležitostech 
a akademických požadavcích. Studenti – poradci slouží jako prostředníci mezi studenty a fakultou, 
pomáhají s adaptací na vysokoškolské prostředí, sdílejí užitečné informace a zkušenosti a přispívají 
k otevřené a přátelské atmosféře na fakultě.  

Novým studentům v adaptaci na podmínky vysokoškolského studia pomáhá informační web „Jsem 
prvák“ který je součástí webového portálu EF TUL.  

Každý semestr probíhají osobní informační schůzky se studenty jednotlivých ročníků, zároveň jsou 
studentům k dispozici konzultační hodiny pedagogů a proděkana pro studijní záležitosti. Studenti 
také mohou využít Akademickou poradnu a Centrum podpory Technické univerzity v Liberci. 

Již v době před přijímacími zkouškami získávají pracovníci Ekonomické fakulty informaci od 
Akademické poradny a Centra podpory TUL o studentech se specifickými potřebami. Těmto 
studentům je individuálně přizpůsobeno přijímací řízení. Následně na základě doporučení 
Akademické poradny vyučující individuálně přizpůsobují potřebám těchto studentů svou výuku 
i ověřování znalostí.  

Studenti, kteří se ocitnou v nepříznivé sociální situaci, mohou požádat o sociální stipendium. 
Studenti, kteří jsou již rodiči, mohou využít služeb krátkodobého hlídání malých dětí v rámci 

https://www.ef.tul.cz/matematicke-doucovani-v-ls-943
https://www.ef.tul.cz/poradce-studenta
https://www.ef.tul.cz/jsem-prvak
https://www.ef.tul.cz/jsem-prvak
https://www.apc.tul.cz/


 

20/67 
 

dětského koutku zřízeného při Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické. V odůvodněných 
případech vychází Ekonomická fakulta těmto studentům vstříc individuálním studijním plánem. 

Mimořádně nadaní studenti mají možnost získat prospěchové stipendium a účastnit se soutěže 
Studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ), případně jsou akademickými pracovníky 
zapojováni do řešení projektů na fakultě. 

Při příležitosti promocí na Ekonomické fakultě byly v roce 2024 vyhlášeny následující nejlepší 
závěrečné práce, které byly oceněny rektorem, děkanem a hejtmanem Libereckého kraje: Cenu 
děkana za nejlepší bakalářskou práci získaly Bc. Klára Sinkulová za práci na téma Využití umělé 
inteligence v bankovním sektoru a Bc. Otakar Bláha za práci na téma Zaměstnávání odsouzených ve 
výkonu trestu v soukromém podniku z hlediska pracovního a trestního práva. Cenu děkana za 
nejlepší diplomovou práci získali Ing. Adam Soltan, za práci na téma Design aplikací rozšířené reality 
a Ing. Patrik Jíra za práci na téma Vývoj aplikace pro vizuální strukturu projektového řízení podniku. 
Cenu hejtmana Libereckého kraje za vynikající výsledky ve vzdělávací a vědeckovýzkumné činnosti 
získala Ing. Kateřina Třmínková. Cenu rektora Technické univerzity v Liberci za vynikající celkové 
výsledky studia, získal Bc. Jan Patočka a Ing. Jakub Jukl. 

 
 



 

21/67 
 

4 Absolventi 
Počet absolventů dle akreditovaných studijních programů, kteří úspěšně obhájili závěrečnou 
kvalifikační práci a složili státní závěrečnou zkoušku. Rozděleno podle oborů v tab. 4.1. 

Absolventi akreditovaných studijních programů 

Tab. 4.1: Absolventi akreditovaných studijních programů (počty) k 31. 12. 2024 

Široce vymezené obory ISCED-F  Kó
d 

Bakalářské 
studium 

Navazující 
magisterské studium 

Doktorské 
studium Celkem 

P K P K P K 
Společenské vědy, žurnalistika 
a informatické vědy  03 0 0 3 0 0 0 3 

Obchod, administrativa a právo  04 108 15 63 25 3 2 216 
Informační a komunikační 
technologie  06 22 0 22 0 0 1 45 

Ekonomická fakulta celkem  X 130 15 86 25 3 3 262 
Z toho počet žen na fakultě  X 82 12 47 19 2 0 162 
Z toho počet cizinců na fakultě  X 3 0 10 0 0 1 14 

Pozn.: P = prezenční forma studia, K = kombinovaná forma studia. 

V roce 2024 absolvovalo studium na Ekonomické fakultě 262 studentů, tj. poměrně vysoký nárůst 
oproti roku 2023, kdy absolvovalo studium pouze 218 studentů. Oproti roku 2023 tedy došlo 
k meziročnímu nárůstu počtu absolventů o 20,2 %. 

Zaměstnanost a zaměstnatelnost absolventů 

Také v roce 2024 byla realizována dotazníková šetření o uplatnitelnosti absolventů. Cílem této 
aktivity je systematicky monitorovat a zlepšovat kvalitu vzdělávání na fakultě prostřednictvím 
pravidelného sběru zpětné vazby od absolventů. Získaná data umožňují sledovat uplatnitelnost 
absolventů na trhu práce a identifikovat oblasti pro inovace ve studijních programech. V roce 2024 
byla realizována následující šetření: 

▪ Dotazování absolventů po více letech od absolvování. Závěrečná zpráva je dostupná zde. 
▪ Dotazování čerstvých absolventů. Závěrečná zpráva je dostupná zde.  

Další komunikace a spolupráce s absolventy fakulty se i v roce 2024 realizovala prostřednictvím 
komunikačních médií a sociálních sítí (web, facebookové a instagramové profily EF TUL a SBC 
a fakultní profil v síti LinkedIn).  

Ekonomická fakulta sleduje své absolventy a komunikuje se nimi i dalšími způsoby a cestami. 
Jednoznačně viditelné je to v rozšiřující se skupině partnerských firem, institucí a organizací, kde 
jsou velmi často hybnými silami a iniciátory spolupráce právě naši absolventi v jejich řadách.  

Zde lze určitě jmenovat Liberecký kraj, Město Liberec, Preciosu, Jablotron, Škodu Auto, Knorr 
Bremse, ČSOB, KB, Lasvit, Praktik ad., ale i další instituce a společnosti z vnějšího prostředí. 
Zástupci uvedených ale i celé řady dalších společností se pak účastní i výuky, kde našim studentkám 
a studentům předávají své velmi cenné zkušenosti z praxe. 

Spolupráce s budoucími zaměstnavateli 

Podpora ze strany partnerů Ekonomické fakulty, která probíhá v rámci vlastního systému či konceptu 
spolupráce s vnějším prostředím s názvem Model partnerství se významně projevuje např. v oblasti 
zajišťování a realizaci povinných řízených praxí, které jsou součástí všech bakalářských studijních 
programů. Tyto praxe jsou velmi často prvním impulsem k zaměstnání studenta, posléze absolventa. 
Ze strany firem je přítomnost praxí ve studiu mimořádně oceňována a podporována. Studenti si ve 

https://tulib-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/marek_skala_tul_cz/EeQFqaUBkRVIj-tqhfxHMx8BW3Ju6VSwcVSYUKlIMxxXyQ?e=yykCBq
https://tulib-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/marek_skala_tul_cz/Ed5Zg7gsukhGjmHvjhpv0hoBT2ZZELE6VuoLh2YQLbZXjw?e=TsW3W7


 

22/67 
 

velké většině případů praxe zajišťují sami, nicméně Model partnerství jim dává velkou šíři společností 
k oslovení. 

Možnost nabídek pracovních příležitostí se umožňuje právě jen partnerským společnostem, a to 
např. na webu, facebookovém a instagramovém profilu EF TUL. Další možností je portál JobTUL 
založený a obsluhovaný Kariérovým centrem TUL působícím v rámci Akademické poradny a Centra 
podpory. Založení portálu a jeho aktivity jsou také spojeny s působením zástupců fakulty. Ti se také 
spolupodíleli na realizaci vlastního univerzitního veletrhu pracovních příležitostí JobTUL Days, který 
proběhl v rámci listopadových Kariérových dnů TUL. 

Další cesta spolupráce Ekonomické fakulty a jejích absolventů v řadách zaměstnavatelů vede i přes 
různé projekty, do kterých jsou vybraní studenti angažování řešiteli projektů (např. 
smluvního výzkumu). 

 
 

https://job.tul.cz/
https://www.apc.tul.cz/karierove-centrum
https://www.jobtuldays.cz/


 

23/67 
 

5 Zájem o studium na vysoké škole 
Ekonomická fakulta pro naplnění studijních kapacit realizovala dvě kola přijímacích řízení. 

V roce 2024 zaregistrovala Ekonomická fakulta velmi výrazný meziroční nárůst podaných 
přihlášek k bakalářskému studiu, a to o 33,5 %, počet zapsaných studentů vzrostl meziročně 
o 1,5 % ve srovnání s rokem 2023.  

V navazujícím magisterském studiu došlo k mírnému meziročnímu poklesu podaných přihlášek 
o 1,3 %, počet zapsaných studentů poklesl meziročně o 7,2 % ve srovnání s rokem 2023. 

V doktorském studijním programu byl zaznamenán výrazný pokles počtu přihlášených uchazečů ze 
7 v roce 2023 na 4 roce následujícím. Ke studiu se zapsal pouze 1 student. 

Tab. 5.1: Zájem o studium na vysoké škole 

Typ studia Počet uchazečů 
(fyzické osoby) 

Počet 
přihlášek Počet přijetí Počet zápisů ke 

studiu 

Bakalářské studium 1 147 1 597 802 466 

Navazující magisterské studium 304 386 288 196 

Doktorské studium 4 4 2 1 

Ve srovnání s předchozím rokem došlo v roce 2024 k poklesu počtu zahraničních uchazečů 
o studium v anglickém jazyce o 63 % v navazujícím magisterském stupni studia, kde studenti mají 
možnost studovat 2 studijní programy. Zároveň bylo přijato 10 ukrajinských studentů, kterým byla 
zajištěna intenzivní výuka češtiny. 

Tab. 5.2: Zájem o studium na vysoké škole v anglickém jazyce 

Typ studia Počet uchazečů 
(fyzické osoby) 

Počet 
přihlášek Počet přijetí Počet zápisů ke 

studiu 

Bakalářské studium 0 0 0 0 

Navazující magisterské studium 79 79 20 13 

Doktorské studium 7 7 1 0 

Charakter přijímacích zkoušek 

Ekonomická fakulta vybírá uchazeče na základě přijímacího řízení ve všech stupních studia 
(bakalářské, navazující a doktorské studium). V roce 2024 nebyly pořádány přijímací zkoušky do 
bakalářského studia a studenti byli přijímáni podle průměru z didaktické části maturity na střední 
škole. Přednostní přijetí měli studenti, kteří se v národních srovnávacích zkouškách umístili 
v percentilu 50 a vyšším. Přijímací zkoušky do navazujících studijních programů nebyly pořádány. 
Studenti byly přijímáni na základě váženého aritmetického průměru v bakalářském studiu. Přijímáni 
byli studenti s průměrem 2,8 a níže. Přijímací zkoušky do studijních programů vyučovaných 
v anglickém jazyce probíhají formou pohovoru před komisí (je možná i forma distančního pohovoru), 
která hodnotí předpoklady a schopnosti uchazeče (odborné zaměření předchozího studia, studijní 
výsledky předchozího studia, jazykové znalosti a odborné znalosti). Přijímací komisi pro přijímací 
zkoušky do doktorského studia jmenuje děkan po schválení příslušnou oborovou radou, přijímací 
zkoušky se skládají z ústní zkoušky z anglického jazyka a rozpravy k problematice profilových 
předmětů studijního oboru. 

Ekonomická fakulta dlouhodobě zvažuje opětovné zavedení přijímacích zkoušek do bakalářského 
studia a snížení limitu studijního průměru pro automatické přijetí do navazujícího magisterského 
studia. K tomuto účelu byla zpracována analytická studie na základě dat z IS Stag a kvalitativního 
šetření mezi studenty. Výsledky ukázaly minimální rozdíly ve studijní neúspěšnosti mezi obdobími 
s a bez přijímacích zkoušek, což naznačuje, že jejich zavedení nemusí zajistit výběr talentovanějších 



 

24/67 
 

studentů. Fakulta proto nadále bude klást důraz na podpůrné a otevřené studijní prostředí. Na 
základě diskuse v akademickém senátu byly přijaty dva nové děkanské příkazy reflektující závěry 
této debaty: Pravidla a podmínky pro přijetí do bakalářského studia na EF TUL (3/2024) a Pravidla a 
podmínky pro přijetí do navazujícího magisterského studia na EF TUL (4/2024). Studie je dostupná 
zde.  

Spolupráce se středními školami 
V roce 2024 byla nejintenzivnější aktivita a komunikace směrem ke středním školám spojená se 
Dnem otevřených dveří fakulty. Ten proběhl v březnu 2024 prezenční formou a na jeho organizaci 
a realizaci se podíleli vybraní studenti Ekonomické fakulty. Tento formát byl uchazeči z řad 
středoškoláků velmi dobře přijat a měl velkou 
odezvu zejména na sociálních sítích. Fakulta 
zaznamenala zvýšený zájem o studium. 
Kompletní informace pro uchazeče 
o studium na Ekonomické fakultě byly v roce 
2024 komunikovány přes koncept nových 
webových stránek. 

Zástupci z řad studentů a proděkan pro 
studijní záležitosti v roce 2024 navštívili 14 
středních škol ekonomického 
a všeobecného zaměření. Návštěvy se 
uskutečnily ve vzdálenějších městech (např. 
Jičín, Děčín, M. Boleslav, Č. Lípa), kde 
studenti mají obtížnější možnost navštívit 
DOD. Stejně tak byla univerzita potažmo 
fakulta prezentována u nejvýznamnějšího partnera, kterou je Obchodní akademie v Liberci. 
Studentům středních škol byly prezentovány studijní programy a možnosti uplatnění absolventů. 
Studenti projevili značný zájem o studium, což se pravděpodobně odrazilo ve výrazném nárůstu 
počtu přihlášek ke studiu o 33,5 % - více zde.  

EF se dlouhodobě snaží efektivně oslovit a motivovat potenciální uchazeče ke studiu na Ekonomické 
fakultě prostřednictvím cílené online propagace, zvýšit povědomí o přijímacím řízení a maximalizovat 
dosah kampaně pomocí remarketingu a optimalizace webových stránek. Placená propagace 
Ekonomické fakulty směřovala na uchazečské publikum a byla rozdělena do dvou vln – na první kolo 
přijímacího řízení a na druhé kolo přijímacího řízení. K této propagaci byla využita i partnerská 
kooperace s marketingovou agenturou SMWorks. Jednalo se zde o grafické zpracování, spuštění 
online kampaně skrze sociální sítě a analytické zaměření diváků. Součástí vedení této kampaně bylo 
též remarketingové zaměření a úprava webových stránek ef.tul.cz pro maximalizaci dosahu. 

Informační a komunikační kampaň směřuje do několika směrů, z nichž hlavní jsou vůči uchazečům, 
studentům, absolventům, akademické obci TUL a širší veřejnosti. Tato komunikace probíhala jak 
v offline formě (plakáty, nástěnky, brožury, aj.), tak v online formě (webové stránky, sociální sítě). 
V roce 2024 Ekonomická fakulta také rozšířila své komunikační kanály sociálních sítí (Facebook, 
Instagram a YouTube) i o profesní platformu LinkedIn. Ekonomická fakulta se také aktivně zapojovala 
do pořádání událostí jak v rámci univerzitní, tak regionální, národní a nadnárodní spolupráce. 

 

 

 

https://www.ef.tul.cz/podminky-prijeti-bakalarske-studium
https://www.ef.tul.cz/podminky-prijeti-magisterske-studium
https://www.ef.tul.cz/podminky-prijeti-magisterske-studium
https://tulib-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/jana_simanova_tul_cz/EfMd2i15pghIqAkL7HtTnl4Bz68nniggsD2QwFMZLAFSQw?e=T81FhP
https://www.ef.tul.cz/ef-tul-rekordman-v-poctu-prihlasek-do-studia-1037
http://ef.tul.cz/
http://ef.tul.cz/


 

25/67 
 

6 Akademičtí a ostatní pracovníci 

Přepočtené počty akademických a ostatních pracovníků  

Počet akademických pracovníků Ekonomické fakulty v členění po katedrách (tab. 6.1) se meziročně 
mění minimálně, přepočtené úvazky se mění v souladu s realizovaným rozsahem výuky. Základem 
rozvoje fakulty a její personální základny je zvyšování kvalifikace stávajících zaměstnanců. 

Tab. 6.1: Akademičtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (přepočtené počty*) 
 Akademičtí pracovníci Ostatní 

zaměstnanci** 
Zaměstnanci 

celkem Katedry Celkem Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři 

KCJ 8,60 0 0 3,50 0 5,10 0 8,60 
KEK 7,00 1,00 2,50 3,50 0 0 1,00 8,00 
KFÚ 6,50 0 1,00 5,50 0 0 0 6,50 
KIN 7,22 0 1,00 5,82 0 0,40 1,00 8,22 

KMG 8,40 0 3,00 5,00 0,40 0 0 8,40 
KPE 13,80 1,40 3,00 8,40 1,00 0 2,15 15,95 
KSY 4,65 0 1,00 2,55 1,10 0 0 4,65 
DEF 0 0 0 0 0 0 12,20 12,20 

Počty 
žen 38,35 0 7,00 26,15 1,50 3,70 12,60 50,95 

Celkem 56,17 2,40 11,50 34,27 2,50 5,50 16,35 72,52 

Pozn.: *Přepočteným počtem k 31. 12. se rozumí počet pracovníků k 31. 12. přepočtený na plný pracovní úvazek; 

**Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy 
zejména o výzkumné pracovníky, administrativní, technické a jiné zaměstnance. 

Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků 

Věková struktura zaměstnanců EF TUL je dlouhodobě neuspokojivá zejm. v kategorii docentů 
a profesorů, viz tab. 6.2, i když v roce 2024 došlo oproti předchozímu roku ke zvýšení počtu 
přepočtených úvazků na pozici docent, kde se habilitoval zaměstnanec KMG. 

Tab. 6.2: Věková struktura akademických pracovníků (počty fyzických osob) 

Věk 

Akademičtí pracovníci 

Celkem Profesoři Docenti Odborní asistenti Asistenti a lektoři 

Celkem Z toho 
ženy Celkem Z toho 

ženy Celkem Z toho 
ženy Celkem Z toho 

ženy 
Do 29 let 0 0 0 0 1 1 1 0 2 
30–39 let 0 0 2 1 9 7 1 1 12 
40–49 let 0 0 4 2 17 11 3 2 24 
50–59 let 1 0 5 3 8 6 3 1 17 
60–69 let 2 0 1 1 4 4 4 3 11 
Nad 70 let 0 0 0 0 1 1 1 1 2 

Celkem 3 0 12 7 40 30 13 8 68 

V kategorii odborných asistentů (s vědeckou hodností) je věková struktura poměrně příznivá, 
viz tab. 6.2. Plán kvalifikačního růstu je proto zaměřen na tuto kategorii s cílem posílit základnu 
docentů. 

  



 

26/67 
 

Tab. 6.3: Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené 
kvalifikace (počty fyzických osob) 

 Akademičtí pracovníci Celkem Z toho ženy Úvazky prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. Ostatní 
Do 0,3 0 0 1 1 2 2 

0,31–0,5 1 1 6 6 14 7 
0,51–0,7 0 0 3 2 5 2 
0,71–1,0 2 11 30 4 47 34 

Více než 1,0 0 0 0 0 0 0 
Celkem 3 12 40 13 68 45 

Pozn.: Uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul. 

Kvalifikační rozvoj akademických pracovníků 

Ekonomická fakulta má zpracovaný plán kvalifikačního rozvoje akademických pracovníků, který je 
každý rok vyhodnocován a aktualizován. Na fakultě existuje opatření děkana pro odměňování 
pracovníků v případě zvýšení kvalifikace (Ph.D., docentura, profesura) a opatření, které váže část 
osobního příplatku na dosažené publikační výsledky dle metodiky hodnocení výzkumných 
organizací M17+. 

V roce 2024 bylo úspěšně ukončeno habilitační řízení 2 akademických pracovníků; doc. Petera 
Madzíka z katedry podnikové ekonomiky a managementu a doc. Otakara Ungermana z katedry 
marketingu a obchodu. 

V roce 2024 byl vyhlášen 9. ročník soutěže děkana o excelentní publikaci roku. Vítězi soutěže 
v kategorii nejlepší článek se stali: 

▪ 1. místo: Tereza Michalová, Kateřina Maršíková, Lukáš Falát a Peter Madzík: Altruistic 
leadership and its role in reducing knowledge hiding: the mediating effects of team learning 
and knowledge culture 
Vydavatel: Elsevier España, S.L.U./Journal of Innovation & Knowledge 
Kategorie: Management and Business, AIS: 2,123 (Q1), JIF: 15,6; 

▪ 2. místo: Petra Kašparová: Intention to use scan&go system by Czech customers – Applying 
diffusion of innovations and a UTAUT 2 model 
Vydavatel: Tomas Bata University in Zlin/Journal of Competitiveness 
Kategorie: Business Q2, Economics Q1, Management Q2, AIS: 0,449 (Q3); 

▪ 3. místo: Peter Madzík, Arash Shahin, Dominik Zimon a Neeraj Yadav: Requirements 
classification in Kano Model – from strict categories to satisfaction and dissatisfaction 
potential 
Vydavatel: Taylor and Francis Group/Total Quality Management & Business Excellence 
Kategorie: Management Q2, AIS: 0,513 (Q3); 

▪ 3. místo: Renata Čuhlová a Jaroslav Demel: From Diverse Perspectives to Unified 
Agreements: Intercultural Negotiation Dynamics in the Digital Age 
Vydavatel: SAGE Publications/Business and Professional Communication Quarterly 
Kategorie: Communication (Scopus SJR: Q2), Economics, Econometrics and Finance, AIS: 
0,226 (Q3), JIF: 1,4. 



 

27/67 
 

7 Sociální záležitosti studentů 

Stipendia studentům 

Ekonomická fakulta má vypracovaný systém pro udělování stipendií. Ze svého stipendijního fondu 
uděluje stipendia sociální, prospěchová, za výzkumnou činnost, na podporu studia v zahraničí 
i studentům doktorských studijních programů.  

Tab. 7.1: Stipendia studentům podle účelu stipendia (počty fyzických osob)* 
Účel stipendia  Počty 

studentů  
Průměrná výše 

stipendia (Kč)** 
Za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)  46 3 804 
Za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle 
§ 91 odst. 2 písm. b) 1 9 000 

Na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 
91 odst.2 písm. c)  12 61 727 

V případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)  1 25 000 
V případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3  3 40 950 
V případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)  665 5 970 
Z toho ubytovací stipendium  560 4 427  
Na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)  5  71 600  
Na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)  9 32 889  
Studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)  20 181 125 
Jiná stipendia  0 0 
Celkem  762 12 229 
Pozn.: *Bez ohledu na zdroj prostředků, netýká se pouze prostředků z MŠMT. 

**Podíl celkové sumy vyplacené na daný typ stipendia za rok a celkového počtu fyzických osob, kterým bylo dané stipendium 
za rok alespoň jednou vyplaceno. Pokud bylo stipendium jedné osobě vyplaceno vícekrát, je osoba započtena pouze jednou, 
ale do výpočtu vstoupí součet částek této osobě vyplacených. 

Na Ekonomické fakultě získalo prospěchové stipendium 46 studentů bakalářského a navazujícího 
magisterského studia. Oproti roku 2023 získalo stipendium o třináct studentů více, průměrná částka 
se mírně snížila z 3 939 Kč na 3 804 Kč. V případě tíživé sociální situace byla vyplacena čtyři 
stipendia ve výši 25 000 Kč. 

Mimořádná stipendia souvisí s vědeckovýzkumnou činností a s účastí v soutěžích Studentské 
vědecké a odborné činnosti (SVOČ) a Studentské grantové soutěži (SGS). Prospěchová stipendia 
jsou vyplácena jednou ročně. Doktorská stipendia jsou vyplácena v měsíčních intervalech. 

 

 



 

28/67 
 

8 Celoživotní vzdělávání 
Oblast celoživotního vzdělávání je na TUL řešena v rámci Centra dalšího vzdělávání (CDV TUL) 
a některé kurzy vedou fakulty samostatně ve vazbě na své akreditované studijní programy. 
Ekonomická fakulta dlouhodobě realizuje kurzy a školení dle požadavků firem. Jedná se zejména 
o kurzy, které jsou přizpůsobeny konkrétnímu zákazníkovi a realizovány v rámci doplňkové činnosti. 
V roce 2024 byl členy katedry podnikové ekonomiky a managementu realizován kurz na téma 
Tvorba nového produktu (Praha, 29. 11. 2024). První studenti byli přijati do kurzu Oceňování 
obchodního závodu, který organizuje Centrum oceňování majetku při Ekonomické fakultě. Jde 
o čtyřsemestrální specializační studium ukončené integrovaným mikrocertifikátem, jehož 
absolvování znamená splnění odborné způsobilosti pro výkon znalecké činnosti podle vyhlášky 
č. 505/2020 Sb., pro obor Ekonomika, odvětví Oceňování obchodních závodů. Kurz byl jako jeden 
z prvních akreditován v režimu „microcredentials“ Radou pro vnitřní hodnocení TUL v červnu 2024.  

Dalším kurzem, který byl v r. 2024 akreditován a bude zakončen samostatným mikrocertifikátem, je 
kurz CŽV katedry podnikové ekonomiky a managementu s názvem Green Soft Skills - kreativní 
techniky pro udržitelnou ekonomiku a management. 

Katedra informatiky uskutečňovala v roce 2024 online kurzy pro odbornou veřejnost zaměřené na 
problematiku e-podnikání, jež byly vytvořeny v rámci projektu TJ02000206 financovaného 
z Programu TA ČR Zéta dostupné na portálu e-podnikani.cz/kurzy. 

 
 

https://e-podnikani.cz/kurzy


 

29/67 
 

9 Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost 
Vědecká práce v oboru managementu a ekonomiky podniku zahrnuje jednak teoretické 
a experimentální práce prováděné za účelem rozšiřování poznání základních principů a zákonitostí 
fungování podnikových procesů, jednak výzkumné práce zaměřené na získání nových poznatků 
a dovedností pro vývoj nových postupů podnikového rozhodování a pro zlepšování fungování 
podnikových procesů. V rovině praktické formuluje doporučení vlastníkům a manažerům podniků, 
jak je efektivně spravovat. Na Ekonomické fakultě je realizována výzkumná a další tvůrčí činnost 
v rámci vědních oborů akreditovaných studijních programů, viz kap. 2. V rámci této výroční zprávy 
je charakterizována v následujících rovinách: 

▪ Účelová podpora výzkumu, vývoje a inovací. 
▪ Propojení tvůrčí činnosti se vzdělávací (příprava mladých výzkumníků). 
▪ Institucionální podpora výzkumu. 
▪ Spolupráce s aplikační sférou. 
▪ Přenos znalostí a výsledků. 
▪ Zapojení do celouniverzitních tvůrčích aktivit. 

Účelová podpora výzkumu, vývoje a inovací 

Na Ekonomické fakultě byly v roce 2024 řešeny projekty financované z programu Horizon Europe či 
Operačního programu Přeshraniční spolupráce ČR-Sasko a ČR-Polsko, jsou jimi: 

▪ ERNILAC - Euro Region Nisse International Labour Market for Academics. Financováno 
z Interreg Česko-Sasko. Příjemce: EF TUL, Partner: IHI Zittau. Doba řešení 2024 – 2026. 

▪ Global University Entrepreneurial Spirit Students' Survey (GUESSS). Lead Partner: 
University of St. Gallen. EF TUL je národní koordinátor výzkumu za ČR. Období řešení od 
r. 2016.   

▪ Projekt EIT HEI Skills2Scale: Deep Tech Empowerment for Higher Education Institutes. 
Financováno z EIT HEI, Horizon Europe. Příjemce: Universitad Polytecnica de Valencia (ESP), 
další partneři: University of Lapland (FIN), Uzhorod National University (UA), NSCRD (GRE). 
Doba řešení 5/2023 – 7/2024. 

▪ Vzájemné poznávání a výměna zkušeností vysokoškolských studentů v česko-polském 
pohraničí (Universitet Ekonomiczny ve Wroclaviu). Financováno z FMP Interrreg ČR-Polsko. 
Doba řešení: 2024 – 2025 

▪ S AI do přeshraničního dialogu – společně objevovat nové cesty ve výuce jazyků. 
Financováno z Interreg Česko-Sasko. Příjemce: UJEP, Partner: EF TUL, Technische 
Universität Dresden. Doba řešení 1/2024 – 8/2026. 

V roce 2024 Ekonomická fakulta v roli řešitele či spoluřešitele (partnera) předložila k externímu 
financování celkem 17 návrhů projektů, z toho 1 návrh do evropského programu Horizon Europe, 
1 návrh do programu Erasmus+ KA2, 4 návrhy do operačních programů Česká republika-Sasko 
a Česká republika-Polsko, 1 návrh do programu OP JAK (MŠMT), 1 návrh do Visegrádského fondu, 
3 návrhy do Grantové agentury České republiky a 6 návrhů do veřejné soutěže v Programu Sigma 
(TA ČR) 

Propojení tvůrčí činnosti se vzdělávací 

Doktorandi a studenti navazujícího magisterského studia se na Ekonomické fakultě podílí na realizaci 
VaV projektů financovaných v rámci Studentské grantové soutěže TUL, jsou aktivně zapojováni do 
přípravy projektových žádostí vědeckých a vzdělávacích projektů (zejména TA ČR, 
EHP Norsko, Interreg apod.) a jejich realizace, jsou spoluautory výsledků těchto projektů.  



 

30/67 
 

Ekonomická fakulta v roce 2024 spolupracovala s řadou organizací na smluvním výzkumu (např. 
Liberecký kraj, Magistrát města Liberce a ZF Automotive Czech), kterého se aktivně účastní 
i studenti jako spoluautoři výsledků smluvních výzkumů, zejména výzkumných zpráv. 

Výsledky VaV jsou reflektovány v sylabech studijních předmětů. Ekonomická fakulta také 
v roce 2024 organizovala interní grantovou soutěž. Z prostředků DKRVO bylo podpořeno 
15 mikrotýmů, jejichž výsledky VaV musí být v přímé vazbě na společně vyučované předměty. 
Provázanost VaV a vzdělávací činnosti je deklarována jako jedna z hlavních priorit v rámci Strategie 
vědy, výzkumu a inovací na Ekonomické fakultě. 

Ekonomická fkaulta v roce 2015 s cílem podpořit tvůrčí činnost a podnikavost studentů založila 
Student Business Club (SBC). V rámci tohoto klubu byl v roce 2024 vyhlášen již desátý ročník 
soutěže o Nejlepší start-up TUL. Soutěže, jež byla podpořena v rámci univerzitního projektu, se 
zúčastnilo celkem 24 týmů, z toho 8 týmů postoupilo do závěrečného vyhodnocení. Mezi sponzory 
a partnery se také v roce 2024 řadí ŠKODA AUTO, Nadace Jablotron, Nadace Preciosa, Lipo.ink, 
CzechInvest, TOSU.CZ a také Ekonomická fakulta TUL. Vítězné týmy získaly finanční odměny a další 
hodnotné ceny, jež jim mohou výrazně pomoci při prvních krocích směrem k realizaci jejich nápadů. 
Na prvním místě se umístil projekt GROW, za kterým stojí mezioborový tým ve složení Hana 
Trávníčková z EF TUL a Daniel Nýdrle, Robert Hák a Petr Mikenda z FM TUL. Odměnou za první 
místo je finanční odměna ve výši 50 000 Kč a nepeněžní výhra od libereckého podnikatelského 
inkubátoru Lipo.ink v hodnotě 32 500 Kč. Na druhém místě se umístil projekt NaPěsteno, za kterým 
stojí Vašek Kočí a Jan Horák z FM TUL. Odměnou za druhé místo je finanční odměna ve výši 25 000 
Kč. Na třetím místě se umístil projekt Oblíkni to, za tímto projektem stojí Lucie Václavková z EF TUL. 
Odměnou za třetí místo je finanční odměna ve výši 15 000 Kč. Cenu Ekonomické fakulty TUL za 
největší společenský přínos a cenu publika si odnesl projekt úTULka, za kterým stojí Elisabeth 
Šulcová, Markéta Brožová a Anastázie Havrdová z FT TUL. Odměnou za cenu EF TUL je finanční 
odměna ve výši 30 000 Kč a s cenou publika se pojí 30hodinový mentoring od Mirka Čáslavského 
v hodnotě 30 000 Kč. Informace o letošní soutěži jsou dostupné zde. 

Tradičně byla v roce 2024 pořádána také soutěž Studentská vědecká a odborná činnost, jejímž 
záměrem je příprava a motivace mladých výzkumníků. V roce 2024 byla organizována společně 
s dalšími fakultami TUL. Následující tab. 9.2 uvádí soutěžní projekty studentů EF TUL.  

Tab. 9.1: Zapojení vysoké školy do Studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ) 
Řešitel Název projektu 

Bakalářský studijní program 
MÁCHAL Jaroslav Penzijní reforma v České republice a možnosti přípravy na penzi 
JÄGEROVÁ Andrea Optimalizace pojistné ochrany vybraného subjektu v mezinárodním prostředí 
IAKOVLEVA Kseniia Vliv měnové politiky ČNB na vývoj inflace 
HRŮŠOVÁ Monika Nerovnoměrné postavení žen na trhu práce 
BÚZI Ladislav Existence stínové a černé ekonomiky 
Navazující studijní program 
JOZÍFKOVÁ Tereza Vývoj a zavedení docházkového systému v podniku 
BOŠKOVÁ Jitka Sponzoring jako nástroj budování značky 

V roce 2024 v rámci 9. ročníku soutěže děkana o excelentní publikaci roku byla tradičně vyhlášena 
kategorie „nejlepší studentské publikace“. První místo bylo uděleno dvojici autorů Pavlu Pelechovi 
a Jaroslavě Dědkové za článek "Marketing setting up peer-to-peer electronic platforms to overcome 
generational barriers to participation in the sharing economy" publikovaný v časopise Electronic 
Commerce Research. Druhé místo získal Petr Průcha za článek "Towards discovering erratic 
behavior in robotic process automation with statistical methods" publikovaný v časopise Information 
Systems Frontiers. Třetí místo obsadila Tereza Michalová s článkem "The role of organizational 
culture in knowledge management in the context of Industry 4.0" publikovaném v časopise Journal 
of Knowledge Management. 

https://www.ef.tul.cz/document/1641
https://www.ef.tul.cz/document/1641
https://tuni.tul.cz/a/autori-nejlepsich-univerzitnich-startupu-prevzali-ceny-158441.html


 

31/67 
 

Institucionální podpora výzkumu  

Ekonomická fakulta dlouhodobě podporuje vědeckou činnost a vzájemnou spolupráci akademických 
pracovníků v rámci projektů fakultních výzkumných týmů, jejichž cílem je vytvořit znalostní základnu 
pro podávání kvalitních projektových žádostí např. u Grantové agentury České republiky (GA ČR) 
a Technologické agentury České republiky (TA ČR).  

V rámci studentské grantové soutěže (SGS) pro studenty doktorských programů bylo podpořeno 
dvanáct projektů částkou přes 1,8 mil. Kč (blíže viz Tab. 9.3). Studenti doktorských programů se 
kromě Studentské grantové soutěže zúčastnili také soutěže Studentské vědecké odborné činnosti. 

Tab. 9.2: Zapojení vysoké školy do studentské grantové soutěže 
Řešitel Název projektu Podpora 

celkem (Kč) 
Ing. Jakub Malikdin Andar 
(KPE) 

Digitalizace layoutu pro účely dynamického rozvržení zón 
v logistickém systému typu cross-dock 194 844 

Ing. Vojtěch Beran (KMG) Hodnota regionálních značek produktů 154 718 
Jakub Sieber (KPE) Subjektivní rizika spojené s digitalizací procesů 249 709 

Kryštof Tichý (KFU) Financování esportových organizací v podmínkách České 
republiky 166 829 

Ing. Hana Trávníčková (KPE) Moderní metody a nástroje vzdělávání v podniku 227 252 

Ing. Kateřina Hušková (KPE) Vliv agregace dat na výkon simulační metody řízení zásob se 
sporadickou poptávkou 179 244 

Ing. Michaela Matoušková 
(KFU) 

Intervenční analýza ADL modelu kapitálové hodnoty komerčních 
nemovitostí 175 019 

Ing. Eva Vychodilová (KFU) Analýza dopadu snížení státní podpory na výzkum a vývoj a tvorba 
strategie dalšího financování 185 107 

Ing. Pavel Pelech (KMG) Generační marketing a komunikace v prostředí sdílené ekonomiky 234 249 

 Organizace SGS  41 790 
Celkem 1 808 761 

Podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů 

Účast odborníků z praxe na výuce odborných předmětů formou expertních přednášek nebo 
seminářů je na EF TUL zavedeným a často využívaným nástrojem pro propojení s aplikační sférou. 
Ta je zapojena rovněž do řízených praxí v bakalářských studijních programech, kde dochází 
k prvnímu propojování teorie s praxí. 

Ekonomická fakulta má povinnou řízenou praxi v délce minimálně jeden měsíc ve všech svých 
bakalářských studijních programech a jejich specializacích. U Podnikové ekonomiky je to šest 
týdnů, v případě Mezinárodních ekonomických vztahů je to deset týdnů. Praxe garantují a dozorují 
osoby z řad akademických pracovníků fakulty, které rovněž studentům poskytují případnou pomoc 
při vyhledávání a vyjednávání řízených praxí. I na straně firem, organizací a institucí, které řízené 
praxe zabezpečují, jsou vždy určeni garanti, kteří dohlížejí na náplň a zaměření praxe. Praxe jsou 
smluvně nastaveny v příslušných dohodách o zabezpečení praxí a shrnuty v závěrečných zprávách 
vytvořených studenty. Roční praxe studentů 3. ročníku bakalářského studijního 
programu Informační management je v celé ČR stále unikátní záležitostí. 

Ekonomická fakulta získala v červenci 2024 ve spolupráci s Fakultou strojní TUL novou akreditaci 
profesního studijního programu, zaměřeného zejména na oblast vnitropodnikových procesů 
a logistiky „Systémové inženýrství a logistika“ s roční praxí ve 3. ročníku. Ten by měl být ještě 
intenzivněji propojen s praxí než akademické studijní programy. První studenti budou přijati ke studiu 
v akademickém roce 2025/2026. 



 

32/67 
 

Tab. 9.3: Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce a na praxi v akreditovaných studijních 
programech (počty)* 

Katedry EF TUL 

Osoby mající pracovně právní vztah s vysokou 
školou nebo její součástí 

Osoby nemající pracovně právní vztah 
s vysokou školou nebo její součástí 

Počet osob 
podílejících se 

na výuce 

Počet osob 
podílejících se 

na vedení 
závěrečné 

práce 

Počet osob 
podílejících 

se na 
zajištění 
praxí*** 

Počet osob 
podílejících 

se na 
výuce 

Počet osob 
podílejících se 

na vedení 
závěrečné 

práce 

Počet osob 
podílejících 

se na 
zajištění 
praxí*** 

KCJ 12 0 0 5 0 0 
 z toho ženy 9 0 0 4 0 0 

KEK 0 0 0 0 0 0 
 z toho ženy 0 0 0 0 0 0 

KFU 2 0 0 0 15 0 
 z toho ženy 2 0 0 0 8 0 

KIN 0 0 0 4 27 27 
 z toho ženy 0 0 0 0 12 13 

KMG 1 0 0 0 56 28 
 z toho ženy 1 0 0 0 29 14 

KPE 3 2 0 2 53 74 
 z toho ženy 2 2 0 1 25 43 

KSY 0 0 0 1 0 0 
 z toho ženy 0 0 0 0 0 0 

Celkem 18 2 0 12 151 129 
 z toho ženy 14 2 0 5 74 70 

Pozn.: *Odborníci z aplikační sféry podílející se alespoň z jedné třetiny časového rozvrhu na výuce alespoň jednoho kurzu 
nebo jsou vedoucími závěrečné práce studenta. Pokud daný pracovník je kmenovým zaměstnancem dané VŠ/fakulty, měl by 
mít minimálně stejně velký úvazek i mimo VŠ/fakultu; 
**Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor; 
***Jedná se o osoby mající přímou zodpovědnost za výkon odborné praxe studenta. 

Tab. 9.4: Studijní obory/programy, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné praxe 
po dobu alespoň 1 měsíce (počty) 

Počty studijních 
oborů/programů 

Počty aktivních studií 
Akademický profil Profesní profil 

5 
Bakalářské studium 718 119 
Navazující magisterské studium 0 0 

Aplikační sféra se podílí na realizaci studijních programů i v mezinárodním měřítku prostřednictvím 
zahraničních pracovních stáží studentů realizovaných především v rámci programu Erasmus+. Pro 
tyto účely je do studijních plánů jednotlivých studijních programů zahrnut předmět Pracovní stáž 
v zahraničí (vč. kreditového ohodnocení).  

Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací 

Přenos výstupů výzkumných, vývojových, inovačních a dalších tvůrčích aktivit EF TUL do praxe 
probíhá jednak formou vědeckých konferencí, dále realizací diskuzních stolů a také prostřednictvím 
smluvního výzkumu.  

V roce 2024 bylo uzavřeno šest smluv se subjekty aplikační sféry na využití výsledků výzkumu, 
vývoje a inovací. Nejvýznamnějšími zakázkami smluvního výzkumu z hlediska objemu finančních 
prostředků v roce 2024 byly: 

▪ Smluvní výzkum pro zadavatele Liberecký kraj s názvem „Mapování kulturně kreativních 
odvětví na území Libereckého kraje“. 

▪ Smluvní výzkum pro zadavatele ZF Automotive Czech s názvem „Simulace skladu pro ZF 
Automotive Czech s.r.o.“. 

▪ Smluvní výzkum pro zadavatele Magistrát města Liberce s názvem „Tvorba podkladů pro 
zpracování a aktualizaci systému Územně analytických podkladů pro obec s rozšířenou 
působností Liberec“. 



 

33/67 
 

Ve vazbě na smlouvu ze dne 24. 1. 2018 o uplatnění výsledků VaV z projektu 
TA ČR TD03000035 probíhá spolupráce s Asociací malých a středních podniků a živnostníků ČR, 
výsledky projektu byly v roce 2024 opět využity pro hodnocení vitality rodinného podnikání v rámci 
soutěže Rady kvality ČR při MPO ČR. Ekonomická fakulta je členem univerzitní platformy při 
Asociaci malých a středních podniků a živnostníků ČR. V červnu 2024 EF TUL uzavřela smlouvu 
o spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky (MPO). Toto partnerství 
představuje klíčový krok v podpoře a rozvoji rodinného podnikání v České republice a navazuje na 
dlouholetou úspěšnou spolupráci obou institucí. Tisková zpráva z události je dostupná zde. 

Ve vazbě na ukončený projekt GA ČR 18-01144S probíhá spolupráce s CzechInvest na řešení 
mezinárodního projektu Interreg VI-C Europe: Realign Cluster Policies to Accelerate the Twin Green 
and Digital Transitions (AccelerateGDT 28119). 

V roce 2024 fungovalo při Ekonomické fakultě informační centrum České společnosti pro jakost. 

Ekonomická fakulta je od roku 2016 zapojena do mezinárodní sítě GUESSS (Global University 
Entrepreneurial Spirit Students’ Survey), je kolektivním členem České společnosti ekonomické, 
Asociace společenské odpovědnosti, univerzitní platformy při Asociaci malých a středních podniků 
a živnostníků ČR, zakládajícím členem České společnosti pro systémovou integraci a Platformy pro 
bioekonomiku České republiky, je členem platformy People Management Forum. Zástupci 
Ekonomická fakulty jsou členy Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje. 

Ekonomická fakulta dlouhodobě realizuje kurzy a školení dle požadavků firem. Jedná se zejména 
o kurzy, které jsou přizpůsobeny konkrétnímu zákazníkovi a realizovány v rámci doplňkové činnosti. 
V roce 2024 byl členy katedry podnikové ekonomiky a managementu realizován kurz na téma 
Tvorba nového produktu (Praha, 29. 11. 2024). První studenti byli přijati do kurzu Oceňování 
obchodního závodu, který organizuje Centrum oceňování majetku při Ekonomické fakultě. Katedra 
informatiky uskutečňovala v roce 2024 online kurzy pro odbornou veřejnost zaměřené na 
problematiku e-podnikání, jež byly vytvořeny v rámci projektu TJ02000206 financovaného 
z Programu TA ČR Zéta dostupné na portálu e-podnikani.cz/kurzy. 

Do podpory tvorby a přenosu inovací se určitě dají zařadit aktivity Student Business Club a studijní 
předměty Podnikatelský projekt a Startupy a podnikání, které jsou zaměřeny na podporu kreativity, 
podnikavosti a inovativních nápadů studentů a problematice jejich přenosu do praxe. 

Ekonomická fakulta je také na národní úrovni velmi aktivní směrem k subjektům veřejné správy 
a dalším institucím. Mezi její partnery v projektech orientovaného a aplikovaného výzkumu patří 
Český statistický úřad, Ministerstvo průmyslu a obchodu a obchodu, Ministerstvo pro místní 
rozvoj, Liberecký kraj, Asociace malých a středních podniků a živnostníků a další. 

Publikační činnost 

V roce 2024 byla publikační výkonnost akademických pracovníků Ekonomické fakulty 
výrazně ovlivněna: 

▪ Náběhem zkušeností s aplikací Metodiky hodnocení výzkumných organizací 2017+ 
(tzv. M17+). 

▪ Aktualizovaným motivačním systémem akademických pracovníků EF TUL. 
▪ Průběhem řešení projektů podpořených TA ČR a GA ČR. 
▪ Projekty Studentské grantové soutěže a Interní grantové soutěže. 
▪ Úspěšným vydáváním časopisu E&M Economics and Management. 

V roce 2024 bylo uveřejněno celkem 77 výsledků výzkumu, jejichž struktura je uvedena v tab. 9.5. 
Složení publikačních výstupů souvisí s metodikou hodnocení výzkumných organizací M17+, která 
klade důraz zejména na publikace v impaktovaných časopisech v horních kvartilech určených podle 
metriky Article Influence Score (AIS), příp. SCImago Journal Rank (SJR). Publikační činnost 
akademických pracovníků byla podpořena finančně interními granty, které byly zaměřeny na 
publikace v kvalitních časopisech. 

https://tuni.tul.cz/a/ekonomicka-fakulta-tul-uzavrela-smlouvu-o-spolupraci-s-ministerstvem-prumyslu-a-obchodu-cr-155757.html
https://e-podnikani.cz/kurzy


 

34/67 
 

Dvacátým šestým ročníkem pokračovalo vydávání vědeckého časopisu E&M Economics and 
Management, který je zařazen v databázi Journal Citation Reports – Social Sciences Edition a má 
přidělen tzv. impakt faktor, aktuálně ve výši 1,4. Časopis se tak řadí mezi několik málo českých 
impaktovaných časopisů v oblasti společenských věd. 

Tab. 9.5: Srovnání počtu publikací v letech 2016 až 2024 
Druh publikace 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Články v impaktovaných 
časopisech 7 12 11 9 7 11 22 26 38 

Články v neimpaktovaných 
zahraničních a mezinárodních 
časopisech 

24 5 6 11 6 5 19 10 5 

Články v neimpaktovaných 
tuzemských časopisech 5 1 8 4 7 5 7 14 7 

Články ve sbornících ostatních 11 3 2 25 2 7 5 11 7 
Články ve sbornících 
indexovaných 51 60 15 9 14 32 19 40 9 

Odborné recenzované knihy 3 6 1 13 2 2 3 3 3 
Vysokoškolská skripta 1 6 3 2 2 2 2 2 2 
Ostatní výsledky vědy a výzkumu 8 60 1 2 7 1 2 6 6 
Celkem 110 123 47 75 47 65 79 112 77 



 

35/67 
 

10 Internacionalizace 

Strategie pro rozvoj mezinárodních vztahů a mezinárodního prostředí  

Ekonomická fakulta v roce 2024 usilovala o posilování svých mezinárodních aktivit v souladu se 
Strategickým záměrem vzdělávací a tvůrčí činnosti a strategie internacionalizace Ekonomické 
fakulty Technické univerzity v Liberci na období 2021 – 2025, s výhledem do roku 2030. 

Ekonomické fakultě se i v roce 2024 nadále dařilo rozvíjet a podporovat činnosti, které vedou 
k naplnění fakultní i univerzitní strategie. V rámci prioritního cíle týkajícího se rozvoje globálních 
kompetencí studentů a pracovníků TUL se EF TUL snažila o vytváření mezinárodního prostředí 
přímo na fakultě. V rámci cíle, že by všichni studenti na TUL měli intenzivně během studia pocítit 
mezinárodní rozměr a být jím obohaceni, ať už vědomě či více méně nevědomě, EF TUL nadále 
podporovala možnost studovat vybrané předměty v rámci studijního plánu v anglickém jazyce, 
společně se studenty v anglických studijních programech. Těmto studentům byly zároveň 
poskytnuty úlevy ze standardních požadavků na splnění předmětu Jazyk I – Anglický jazyk. Zároveň 
jsou vybrané předměty ze studijního plánu vyučovány přímo v anglickém jazyce.  

Tab. 10.1 shrnuje, jak se EF TUL se zapojila v roce 2024 do mezinárodních vzdělávacích programů 
zejména v rámci programu Erasmus+ a rozvojových programů univerzity, příp. MŠMT. V roce 2024 
vyjelo na zahraniční mobilitu 
celkem 54 studentů EF TUL, 
tedy stejný počet jako v minulém 
roce. Na EF TUL přijelo 
67 studentů, tj. nárůst o 10 % 
oproti předchozímu roku. 
V zahraničí absolvovalo mobilitu 
35 pracovníků EF TUL (podobně 
jako v roce minulém) a na fakultu 
přijelo 17 pracovníků ze 
zahraničí, tj. o 10 % méně než 
v minulém roce. V rámci 
operačního cíle zaměřeného na 
zvyšování mezinárodní mobility 
studentů a pracovníků TUL se 
tedy podařilo mírně navýšit 
počet zahraničních mobilit, což 
dokazuje meziroční srovnání 
s rokem 2023.  
 

  



 

36/67 
 

Tab. 10.2 uvádí strukturu zahraničních mobilit studentů, akademických a ostatních pracovníků 
podle zemí bez ohledu na zdroj financování v roce 2024. Převažují zahraniční mobility studentů, 
jichž bylo realizováno celkem 112 (z toho vyslaných studentů 54, přijatých studentů 68). 
Nejoblíbenější destinací studentů EF TUL bylo již tradičně Portugalsko. Na EF TUL nejčastěji 
přijíždějí studenti ze Španělska a z Portugalska. Celkový počet zahraničních mobilit akademických 
a ostatních pracovníků byl 57 (z toho 35 vyslaných a 17 přijatých). Ekonomická fakulta dlouhodobě 
podporuje mobility studentů pomocí motivačně nastaveného systému párování předmětů, který 
umožňuje neprodlužovat kvůli výjezdu standardní dobu studia. Ekonomická fakulta se rovněž snaží 
cíleně podporovat studenty ze znevýhodněných skupin, aby i tito měli dostatek informací 
o možnostech podpory při realizaci mobility. 
Ekonomická fakulta se v roce 2024 zapojila do přípravy a realizace pěti kombinovaných mobilit 
v rámci programu Erasmus+, tzv. Blended Intensive Programmes (BIP). Byly jimi: 

▪ 15. – 19. 4. Talent Scarcity: Challenges in HR Management Amidst a Shortfall of 
Skills/Professionals/EF TUL/Hochschule Zittau-Görlitz, University of Opole 
(organizovala Žitava); 

▪ 22. – 26. 4. Management and Administration/EF TUL/Politechnika Poznanska; 
▪ 6. – 10. 5. Finbank Challenge/Setubal Politecnico (organizátor); 
▪ 14. – 18. 10. Tourism in Crystal Valley/EF TUL/IHI Zittau, University of Krakow;  
▪ 25. – 29. 11. Managing the Multinational Company/EF TUL/Andrássy Gyula University 

Budapest (organizátor), TU Dresden. 

Ekonomická fakulta udržovala i v roce 2024 strategická partnerství se zahraničními univerzitami 
s cílem zvýšit mezinárodní renomé a atraktivitu studia. Ekonomická fakulta v roce 2024 ve 
spolupráci s Faculty of Business Administration Rajamangala University of Technology Thanyaburi 
a Western Sydney University organizovala mezinárodní konferenci The RMUTT Global Business and 
Economic Conference 2024 na téma Driving Sustainable Business Futures: Managing Risks, 
Ethics and Innovation. Konference proběhla ve dnech 2. – 3. února 2024, v panelu odborníků zasedl 
děkan EF TUL doc. Aleš Kocourek. Více informací je dostupných zde. 

Ekonomická fakulta dlouhodobě vytváří podmínky pro zvýšení počtu studijních programů 
akreditovaných v angličtině a snaží se rozšiřovat nabídku předmětů nabízených v cizím jazyce. 
V roce 2024 byl předložen k akreditaci profesní double degree studijní program v anglickém jazyce 
European Business pro studenty na bakalářském stupni. Program bude uskutečňován 
pravděpodobně od akademického roku 2025/2026 ve spolupráci s Hochschule Zittau/Görlitz. 
Ekonomická fakulta uskutečňuje navazující magisterský double degree studijní program s TU 
Dresden – International Management. 

Tab. 10.1: Zapojení vysoké školy do programů mezinárodní spolupráce 
 Erasmus Rozvojové programy MŠMT Celkem 

Počet projektů* 1 1 2 
Počet vyslaných studentů** 54 0 54 
Počet přijatých studentů*** 67 1 68 
Počet vyslaných akademických a ostatních 
pracovníků**** 33 2 35 

Počet přijatých akademických a ostatních 
pracovníků***** 17 0 17 

Pozn.: *Jedná se o v daném roce probíhající projekty; 
**Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) – kteří v roce 2024 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž 
pobyt začal v roce 2023. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak 
dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce; 
***Přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – kteří přijeli v roce 2024; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 
2023. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, 
uvede to v poznámce k tabulce; 
****Vyjíždějící pracovníci (tj. počty výjezdů) – kteří v roce 2024 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, 
jejichž pobyt začal v roce 2023; 
*****Přijíždějící pracovníci (tj. počty příjezdů) – kteří přijeli v roce 2024; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal 
v roce 2023. 

https://bus.rmutt.ac.th/rtbec-interhompage2024/


 

37/67 
 

Tab. 10.2: Mobilita studentů, akademických a ostatních pracovníků podle zemí 

Země  
Počet 

vyslaných 
studentů*  

Počet přijatých 
studentů**  

Počet vyslaných 
akademických 
pracovníků***  

Počet přijatých 
akademických 

pracovníků****  
Celkem 

Belgie 1 0 0 0 1 
Chorvatsko  0 0 1 0 1 
Finsko   1 0 0 0 1 
Francie   0 0 2 0 2 
Irsko   0 0 2 0 2 
Italie   2 1 1 0 4 
Kypr 0 0 1 0 1 
Kyrgyzstán 0 0 0 2 2 
Litva   3 0 0 0 3 
Malta 0 0 5 0 5 
Německo   6 4 4 2 16 
Norsko   2 0 0 0 2 
Polsko   4 11 5 12 32 
Portugalsko   24 18 2 0 44 
Řecko   4 3 4 0 11 
Slovensko   2 2 4 0 8 
Slovinsko 1 0 0 0 1 
Španělsko   3 15 2 1 21 
Turecko   1 12 0 0 13 
Tchaj-wan  0 2 1 0 3 
Thajsko 0 0 1 0 1  
Velká Británie  0 0 0 0 0 
Celkem   54 68 35 17 174 

Pozn.: *Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) – studenti, kteří v roce 2024 absolvovali (ukončili) zahraniční pobyt; 
započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2023. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval alespoň 2 týdny 
(14 dní); 

**Přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří přijeli v roce 2024; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal 
v roce 2023. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval alespoň 2 týdny (14 dní); 

***Vyjíždějící akademičtí/ostatní pracovníci (tj. počty výjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2024 absolvovali (ukončili) zahraniční 
pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2023. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval 
alespoň 5 dní; 

****Přijíždějící akademičtí/ostatní pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří přijeli v roce 2024; započítávají se i ti 
pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2023. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval alespoň 5 dní; 



 

38/67 
 

11 Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností 
Ekonomická fakulta uskutečňuje Strategii vědy, výzkumu a inovací na Ekonomické fakultě, jejímž 
hlavním výstupem jsou výzkumné programy zaměřené na konkrétní oblasti VaV, jež jsou zároveň 
silně spjaty s rozvojem uskutečňovaných studijních programů. Prioritní cíle a výsledky aktivit 
deklarovaných ve strategii budou v dalších letech vedením fakulty průběžně monitorovány 
a vyhodnocovány s následnou zpětnou vazbou, která bude promítnuta do aktualizací Strategie ve 
tříletých intervalech.  

Ekonomická fakulta má vypracován systém podpory tvůrčí činnosti členů akademické obce 
prostřednictvím interních projektů specifického vysokoškolského výzkumu a interních projektů 
rozvoje výzkumných organizací. Je vytvořen štědrý motivační systém, jehož smyslem je motivovat 
akademické pracovníky a studenty v doktorských studijních programech k publikační a národní 
i mezinárodní projektové činnosti. Fakulta klade důraz na podporu tvůrčí činnosti, protože je 
nezbytným předpokladem pro uskutečňování akreditovaných studijních programů a kvalifikační růst 
akademických pracovníků či absolutorium studentů doktorských studijních programů. V roce 2024 
bylo z prostředků DKRVO podpořeno na EF TUL 15 výzkumných mikrotýmů, jejichž činnost 
a dosažené výsledky jsou průběžně monitorovány ze strany vedení fakulty. Akademičtí pracovníci 
jsou rovněž motivováni každoroční soutěží o nejlepší publikace v několika kategoriích (časopisecký 
článek, monografie či kapitola v knize a doktorandská sekce).  

V roce 2024 získala TUL právo institucionální akreditace studijních programů v bakalářském 
studiu pro fakultní oblasti vzdělávání č. 5 Ekonomické obory a ve spolupráci s Fakultou 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií také pro fakultní oblast vzdělávání č. 14 
Informatika, a to ve všech třech stupních studia. 

Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání 

V roce 2024 proběhlo komplexní hodnocení výuky, vzdělávací činnosti, studijních programů, 
výsledků vědy a výzkumu v rámci modulů M1 a M2 Metodiky M17+ a hodnocení zaměstnanců.   

Kontrolní činnosti v roce 2024 proběhly v rámci: 

▪ Pravidelného ročního hodnocení výsledků činností kateder ve vazbě na rozpočet. 
▪ Pravidelných měsíčních kolegií děkana. 
▪ Pravidelných měsíčních porad děkana s vedoucími kateder. 
▪ Pravidelných zasedání Rady garantů studijních programů (min. jednou za semestr), 

vč. posouzení změn v akreditovaných činnostech. 
▪ Pravidelných měsíčních porad tajemníka s asistentkami kateder a projektovou manažerkou. 
▪ Pravidelného monitoringu pokroku v řešení vnitřních výzkumných grantů (interní grantová 

soutěž EF TUL a studentská grantová soutěž). 
▪ Průběžné kontroly hospodaření kateder i fakulty. 
▪ Pravidelného ročního hodnocení zaměstnanců, které probíhá v souladu se Směrnicí rektora 

č. 8/2022 Personální rozvoj a hodnocení zaměstnanců Technické univerzity v Liberci formou 
dokumentovaného rozhovoru vedoucího s hodnoceným pracovníkem, přičemž podkladem 
je strukturovaný dotazník sestavený pro dané typové pozice, které vycházejí z praxe na TUL. 

▪ Průběžného vyhodnocování plnění Strategického záměru EF TUL a plnění fakultních cílů 
v rámci Plánu podpory strategického řízení TUL pro rok 2024. 

▪ Čtyř zasedání oborových rad doktorských studijních programů. 

Zajišťování kvality vzdělávací činnosti se na Ekonomické fakultě opírá o několik základních 
zpětnovazebních hodnocení, která jsou realizována pravidelně a jejichž vyhodnocení formuje 
a směřuje úsilí soustavně zlepšovat kvalitu a inovovat jednotlivé předměty a studijní programy.  

Jedná se zejména o: 

▪ Studentské hodnocení kvality výuky během studia na EF TUL realizované 
prostřednictvím IS STAG každý semestr již od akademického roku 2008/2009. 

https://www.ef.tul.cz/document/1641


 

39/67 
 

▪ Dotazníkové šetření ke studijní neúspěšnosti na EF TUL realizované od akademického roku 
2021/2022 prostřednictvím IS STAG v případě neúspěšného ukončení studia. 

▪ Dotazníkové šetření mezi absolventy BSP, kteří nenastoupili ke studiu NMSP na EF TUL, 
realizované prostřednictvím Google Forms od akademického roku 2022/2023. 

▪ Dotazníkové šetření mezi čerstvými absolventy EF TUL hodnotící jejich uplatnitelnost na trhu 
práce, realizované od akademického roku 2015/2016 prostřednictvím Google Forms.  

▪ Dotazníkové šetření mezi staršími absolventy EF TUL posuzující jejich kariérní postup, 
realizované prostřednictvím Google Forms od akademického roku 2022/2023. 

V roce 2024 byla realizována následující šetření: 

▪ Dotazování absolventů po více letech od absolvování. Závěrečná zpráva je dostupná zde. 
▪ Dotazování čerstvých absolventů. Závěrečná zpráva je dostupná zde.  
▪ Dotazníkové šetření mezi studenty 1. ročníku AR 2023/2024. Závěrečná zpráva ze šetření 

mezi studenty prvních ročníků EF v AR 2023/2024 je dostupná zde. 

Otázka spokojenosti studentů s úrovní, náročností, přístupem pedagogů a spravedlivostí podmínek 
studia na Ekonomické fakultě je dále na individuální bázi řešena prostřednictvím poradců studentů 
a udržováním těsného a otevřeného kontaktu mezi fakultou a jejími studenty prostřednictvím 
studijního oddělení, sociálních sítí a realizací pravidelných setkání studentů s vedením fakulty 
a garanty studijních programů na počátku každého semestru.  

Cílem vedení Ekonomické fakulty je nastolit na fakultě atmosféru vzájemné důvěry a otevřenosti, 
neboť ji považuje za základní předpoklad správného a zdravého fungování akademické obce 
a zajištění vysoké kvality vzdělávací činnosti. 

Vývojové tendence z hlediska kvality výuky lze celkově na Ekonomické fakultě považovat za 
pozitivní, což potvrzují také výsledky hodnocení v ZS a LS 2024/2025. Vedení fakulty se ve 
spolupráci s reprezentacemi jednotlivých kateder zaměřuje především na problematické předměty, 
tzn. předměty, které dlouhodobě nebo systematicky vykazují nejhorší hodnocení. Za tímto účelem 
jsou na úrovni fakulty sledovány jako indikativní nástroj předměty s nejlepším a nejhorším celkovým 
skóre ze studentského hodnocení. Sledují se dlouhodobě nejlépe hodnocené předměty jako best 
practice pro inspiraci ostatním vyučujícím a také dlouhodobě nejhůře hodnocené předměty, u nichž 
pak vedení vyžaduje po jejich garantech a garantujících katedrách návrh změn a nápravných 
opatření. Při tomto indikativním vyhodnocování jsou sledovány pouze ty předměty, u nichž dotazník 
studentského hodnocení kvality vyplnilo alespoň 10 % studentů (a současně alespoň 5 studentů), 
aby se zabránilo zkreslení výsledku velmi nízkým počtem extrémně kladných nebo extrémně 
záporných responsí. Nevýhodou tohoto přístupu ovšem je, že zejména u malých studijních programů 
s nízkým absolutním počtem studentů může vést tato procedura k vyřazení relativně velkého počtu 
hodnocených předmětů a vyžaduje pak individuální přístup k výsledkům studentského hodnocení. 

Výsledky studentského hodnocení kvality výuky jsou dostupné každému vyučujícímu, vedoucím 
kateder, garantům studijních programů i vedení fakulty přímo v IS STAG. Vedení fakulty ve 
spolupráci s vedoucími kateder reaguje na vznesené připomínky, náměty a podněty, ale i na pozitivní 
zpětnou vazbu, kterou hodnocení poskytuje. Ve spolupráci s garanty příslušných studijních 
programů dochází na základě výsledků studentského hodnocení a na základě přímé zpětné vazby 
od studentů a absolventů k úpravám studijních plánů a změnám. 

Bodové hodnocení reflektující kvalitu výuky se pohybuje mírně nad úrovní univerzitního průměru. 
Významně negativní hodnocení se váže k nízkým jednotkám předmětů, někdy bohužel i přes 
opatření realizovaná z minulých období, u jiných předmětů je však zjevné zlepšení vnímání studenty, 
a to právě díky zavedeným opatřením (úpravy studijních plánů, sylabů, personální změny). Výtky se 
týkají zejména organizace výuky předmětu a způsobu komunikace vyučujícího se studenty. 
Nápravná opatření jsou v současné době diskutována. 

Akademickou supervizi provádí zejména Akademický senát EF TUL, Vědecká rada EF TUL 
(2 zasedání) a Disciplinární komise, která v roce 2024 nezasedala, jelikož neobdržela podněty. 

Od roku 2012 využívá Ekonomická fakulta systém Theses ke kontrole, zda nedošlo u závěrečných 
prací k úmyslnému neoprávněnému užití díla jiné osoby hrubě porušujícímu právní předpisy 

https://tulib-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/marek_skala_tul_cz/EeQFqaUBkRVIj-tqhfxHMx8BW3Ju6VSwcVSYUKlIMxxXyQ?e=yykCBq
https://tulib-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/marek_skala_tul_cz/Ed5Zg7gsukhGjmHvjhpv0hoBT2ZZELE6VuoLh2YQLbZXjw?e=TsW3W7
https://tulib-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/marek_skala_tul_cz/EWx9NZEAgfhImN50suMk0TkBw55kacckJqr5JNQXSA4Z4A?e=nJpTBC


 

40/67 
 

upravující ochranu duševního vlastnictví (kontrola plagiátorství). Provozovatelem systému je 
Masarykova univerzita v Brně. Dále od roku 2022 Ekonomická fakulta využívá systém kontroly 
plagiátorství Turnitin v rámci e-learningové platformy TUL. 

Vnější hodnocení kvality, zejména Národním akreditačním úřadem pro 
vysoké školství 

V lednu 2024 proběhlo na Ekonomické fakultě jednání hodnotící komise NAÚ ve věci žádosti 
o udělení institucionální akreditace pro bakalářský a navazující magisterský stupeň pro oblast 
vzdělávání č. 5 Ekonomické obory a dále ve spolupráci s Fakultou mechatroniky, informatiky 
a mezioborových studií ve věci žádosti o udělení institucionální akreditace pro bakalářský, 
navazující magisterský a doktorský stupeň pro oblast vzdělávání č. 14 Informatika. Zástupci EF 
TUL se rovněž účastnili jednání hodnotící komise pro institucionální akreditaci na TUL. Ekonomické 
fakultě se podařilo získat institucionální akreditaci pro bakalářský stupeň pro OV 5 a společnou 
institucionální akreditaci pro bakalářský, navazující magisterský a doktorský stupeň pro OV 14.  

V červenci 2024 udělila Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství akreditaci 
bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Systémové inženýrství a logistika se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 
o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (60 %) a Strojírenství, technologie 
a materiály (40 %), pro uskutečňovaní Ekonomickou fakultou Technické univerzity v Liberci na dobu 
5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Do studijního programu, který vznikl ve spolupráci s Fakultou 
strojní TUL, budou první studenti přijímáni v akademickém roce 2025/2026. 

V rámci hodnocení Ekonomické fakulty v modulech M1 a M2 dle Metodiky 2017+ lze konstatovat, že 
v roce 2024 došlo k nárůstu publikačních výsledků typu Jimp a Jsc, za Ekonomickou fakultu byly do 
Modulu 1 v roce 2024 nominovány celkem 3 výsledky. Pro oblast přínosu k poznání byl nominován 
článek v impaktovaném časopise (Q1 dle AIS): 

▪ JUM‘A, Luay, Dominik ZIMON, Muhammad IKRAM a Peter MADZÍK. Towards a Sustainability 
Paradigm; the Nexus Between Lean Green Practices, Sustainability – oriented Innovation 
And Triple Bottom Line International Journal of Production Economics. Elsevier, 2022, 
roč. 245, March 2022. ISSN 0925-5273, EISSN 1873-7579. Výsledek obdržel známku 2.  

Pro oblast společenské relevance pak dva výsledky implementované na národní úrovni 
Ministerstvem pro místní rozvoj a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR: 

▪ KOCOUREK, Aleš, Jana ŠIMANOVÁ a Jiří KEJZAR. Studie dopadů uzavření obchodní části 
Asociační dohody mezi EU a blokem MerCoSur na ekonomiku ČR 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2022. ISBN 978-80-7494-638-7. Výsledek v hodnocení. 

▪ KOCOUREK, Aleš, Jana ŠIMANOVÁ a Jiří ŠMÍDA. Metodika využití Big Data pro vyhodnocení 
socio-ekonomické pozice obyvatel v typech území definovaných Strategií regionálního 
rozvoje 2021 [schválená metodika]. NA_2021_TL01000303, 2021. Výsledek obdržel známku 
3. 

 



 

41/67 
 

12 Národní a mezinárodní excelence 
Ekonomická fakulta je členem mezinárodní sítě Global University Entrepreneurial Spirit Students’ 
Survey (GUESSS), která pod vedením univerzit v St. Gallenu a Bernu realizuje výzkum v oblasti 
zájmu studentů o podnikání po ukončení VŠ studia. Ekonomická fakulta je oficiálním garantem 
národní části zprávy a odpovídá za sběr dat v ČR.  Ekonomická fakulta v roce 2024 řešila 5 projektů 
v oblasti VaV a vzdělávání s mezinárodním přesahem s partnery ze Švýcarska (University of 
St. Gallen), Německa (Technische Univesrsität Dresden), Polska (Wroclaw University of Economics 
and Business), Španělska (Universitad Polytecnica de Valencia), Finska (University of Lapland), 
Ukrajiny (Uzhorod National University) a Řecka (National Science Centre Democritos), jsou jimi: 

▪ ERNILAC – Euro Region Nisse International Labour Market for Academics. Financováno 
z Interreg Česko-Sasko. Příjemce: EF TUL, Partner: IHI Zittau. Doba řešení 2024 – 2026. 

▪ Global University Entrepreneurial Spirit Students' Survey (GUESSS). Lead Partner: 
University of St. Gallen. EF TUL je národní koordinátor výzkumu za ČR. Období řešení od 
r. 2016.   

▪ Projekt EIT HEI Skills2Scale: Deep Tech Empowerment for Higher Education Institutes. 
Financováno z EIT HEI, Horizon Europe. Příjemce: Universitad Polytecnica de Valencia (ESP), 
další partneři: University of Lapland (FIN), Uzhorod National University (UA), NSCRD (GRE). 
Doba řešení 5/2023 – 7/2024. 

▪ Vzájemné poznávání a výměna zkušeností vysokoškolských studentů v česko-polském 
pohraničí (Universitet Ekonomiczny ve Wroclaviu). Financováno z FMP Interrreg ČR-Polsko. 
Doba řešení: 2024 – 2025 

▪ S AI do přeshraničního dialogu – společně objevovat nové cesty ve výuce jazyků. 
Financováno z Interreg Česko-Sasko. Příjemce: UJEP, Partner: EF TUL, Technische 
Universität Dresden. Doba řešení 1/2024 – 8/2026. 

Ekonomická fakulta v roce 2024 ve spolupráci s Faculty of Business Administration Rajamangala 
University of Technology Thanyaburi a Western Sydney university organizovala mezinárodní 
konferenci The RMUTT Global Business and Economic Conference 2024 s tématem Driving 
Sustainable Business Futures: Managing Risks, Ethics and Innovation. Konference proběhla ve 
dnech 2. – 3. února 2024, v panelu odborníků zasedl děkan EF TUL doc. Aleš Kocourek. 

Ekonomická fakulta je na národní úrovni respektovaným partnerem orgánů státní správy 
i samosprávy. Tradičními partnery v rámci řešení výzkumných úkolů a projektů, a tudíž 
i implementace jejích výsledků, jsou např. Český statistický úřad, Ministerstvo průmyslu 
a obchodu, Ministerstvu pro místní rozvoj či Asociace malých a středních podniků 
a živnostníků ČR. Členové fakulty vystupovali aktivně na řadě různých regionálních iniciativ, z nichž 
lze jmenovat např. Inovační platformu Libereckého kraje, Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje, 
iniciativy pro vytvoření podnikatelského inkubátoru v Libereckém kraji, ale také např. v rámci 
pracovní skupiny regionální stálé konference Ministerstva pro místní rozvoj pro sociální začleňování 
v Libereckém kraji nebo Nadačního fondu Listem 21. 

V červnu 2024 Ekonomická fakulta uzavřela smlouvu o spolupráci s Ministerstvem průmyslu 
a obchodu České republiky (MPO). Toto partnerství představuje klíčový krok v podpoře a rozvoji 
rodinného podnikání v České republice a navazuje na dlouholetou úspěšnou spolupráci obou 
institucí. Tisková zpráva z události je dostupná zde. 

26. ročníkem pokračuje vydávání mezinárodního impaktovaného časopisu E&M Economics 
& Management. Časopis vydává TUL ve spolupráci s dalšími 6 českými a 2 slovenskými 
univerzitami. 

V oblasti popularizace vědy a výzkumu se Ekonomická fakulta v roce 2024 aktivně účastnila 
celorepublikového projektu Noc vědců s podtitulem Proměna.  

https://bus.rmutt.ac.th/rtbec-interhompage2024/
https://tuni.tul.cz/a/ekonomicka-fakulta-tul-uzavrela-smlouvu-o-spolupraci-s-ministerstvem-prumyslu-a-obchodu-cr-155757.html


 

42/67 
 

Členství EF TUL v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích 

▪ doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. – člen Spoločnosti pre regionálnu vedu a politiku.    
▪ prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. – člen redakční rady časopisu Inžineriné Ekonomika (Litva), člen 

redakční rady časopisu Kreativnaja Ekonomika (Rusko). 
▪ Mgr. Anastasiia Mazurchenko, Ph.D. – vědecká redaktorka časopisu ACC Journal, 

výkonná redaktorka časopisu Central European Business Review pro sekci Řízení lidských 
zdrojů. 

▪ PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. – členka prezidia a vedoucí sekretariátu 
Akademického koordinačního centra Euroregionu Nisa (ACC NISA), výkonná redaktorka 
a členka redakční rady časopisu ACC Journal. 

▪ Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D. – zástupce editora pro reklamu v časopise Frontiers in 
Communication. 

▪ doc. Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D. – členka redakční rady časopisu Agricultural Economics 
(+co-editor), časopisu Waste Forum, časopisu Mundus Symbolicus, časopisu Prameny 
a studie a časopisu Czech Hospitality and Tourism Papers, spolupracující editor časopisu 
Central European Business Review; zahraniční členka Odboru ekonomiky a manažmentu 
Slovenské akadémie pôdohospodárskych vied (SAPV), poradní orgán Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR. 

▪ prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. – mluvčí Kuratoria IHI Zittau – TU Dresden, výkonný 
redaktor časopisu E&M Economics & Management, zástupce šéfredaktora 
časopisu ACC Journal. 

▪ Členové katedry ekonomie jsou kolektivními členy RSAI – Regional Science 
Association International. 

Členství EF TUL v profesních asociacích, organizacích a sdruženích 

▪ EF TUL je kolektivním členem České ekonomické společnosti. 
▪ EF TUL je kolektivním členem České marketingové společnosti. 
▪ EF TUL je členem Asociace hotelů a restaurací ČR. 
▪ EF TUL je členem Asociace společenské odpovědnosti. 
▪ EF TUL je zakládajícím členem Platformy pro bioekonomiku České republiky. 
▪ Bc. Ing. Karina Tatek Benetti, Ph.D. – členka Platformy pro bioekonomiku České republiky. 
▪ Ing. Lenka Červová, Ph.D. – členka Rady Sdružení pro podporu cestovního ruchu 

v Libereckém kraji. 
▪ prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. – člen České společnosti ekonomické, člen představenstva 

Okresní hospodářské komory v Liberci, člen poroty pro hodnocení firem v rámci programu 
Czech Best Managed Companies společnosti Deloitte. 

▪ doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. – člen Expertní rady Nadačního fondu Listem21, člen 
Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje. 

▪ prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. – člen České společnosti ekonomické. 
▪ Ing. Olga Malíková Ph.D. – zástupce TUL ve Výboru pro auditorské zkoušky a členka 

Odvolací komise Komory auditorů ČR. 
▪ doc. Mgr. Peter Madzík, PhD. – předseda Technické komise "Kvalita" – Úrad pre 

normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR. 
▪ Mgr. Anastasiia Mazurchenko, Ph.D. – členka Odboru ekonomiky, řízení, sociologie 

a informatiky (OŘEŠI) při České akademii zemědělských věd. 
▪ Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. – členka Jednoty českých matematiků a fyziků. 
▪ PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. – koordinátorka české části Akademického 

koordinačního střediska v ERN (ACC), členka České asociace jazykových center. 
▪ Ing. Natalie Pelloneová, Ph.D. – členka České společnosti pro operační výzkum. 
▪ doc. JUDr. Ing. Bohumil Poláček, Ph.D., MBA, LLM – rozhodce u Rozhodčího soudu při 

Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, předseda výboru 



 

43/67 
 

pro audit Air Bank, člen České společnosti pro mezinárodní právo a člen Poradního sboru 
Ministerstva spravedlnosti pro ekonomiku. 

▪ Ing. Athanasios Podaras, Ph.D. – člen Communication Institute of Greece a Hellenic 
Association of ICT in Agriculture. 

▪ Mgr. Jiří Rozkovec – člen České společnosti pro operační výzkum a Jednoty českých 
matematiků a fyziků. 

▪ doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. – členka Univerzitní platformy při Asociaci malých 
a středních podniků a živnostníků České republiky (AMSP ČR), členka Platformy 
zainteresovaných stran Asociace společenské odpovědnosti (A-CSR) a poradní skupiny 
Vzdělávání při Institutu sociálního podnikání. 

▪ Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D. – externí hodnotitelka TAČR, externí hodnotitelka OPJAK, 
externí hodnotitelka OPTAK, externí hodnotitelka MPO TWIST, členka panelu GAČR P403.  

▪ Ing. Eva Šírová, Ph.D. – členka České společnosti pro údržbu a členka České společnosti 
pro jakost. 

▪ Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D. – členka České společnosti pro operační výzkum. 
▪ Ing. Pavla Švermová, Ph.D. – členka Platformy pro bioekonomiku České republiky. 
▪ Ing. Eliška Valentová, Ph.D. – členka komise pro hodnocení Národní ceny kvality rodinného 

podnikání při AMSP. 
▪ PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. – členka mezinárodního Spolku germanistů a učitelů 

němčiny. 
▪ doc. Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D. – členka odborné sekce Rady kvality ČR Společenská 

odpovědnost a udržitelný rozvoj (poradní orgán MPO), České podnikatelské rady pro 
udržitelný rozvoj (CBCSD) a pracovní skupiny Nové metodické trendy udržitelnosti v rámci 
CBCSD, Finanční akademie Zlaté koruny, Platformy zainteresovaných stran CSR, České 
akademie zemědělských věd (ČAZV) – Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky 
a Odboru agrárních dějin (poradní orgán MZe), Komise managementu a strategického 
rozvoje lidských zdrojů v zemědělství ČAZV, členka 5členného výboru Odboru ekonomiky, 
řízení, sociologie a informatiky ČAZV, zakládající členka a do roku 2022 tajemnice Platformy 
pro bioekonomiku České republiky, Hodnotitelka projektů TA ČR, NAZV, APVV, OP JAK, 
VEGA, KEGA, TWIST (MPO). Odborný konzultant BETA3 TAČR. Hodnotitelka vybraných 
výsledků výzkumu, vývoje a inovací podle M17+. Členka oborové rady FZS UJEP pro 
doktorský studijní program Řízení a efektivita zdravotnictví. 

▪ prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. – člen České společnosti pro operační výzkum, člen 
databáze hodnotitelů NAÚ VŠ, člen National Stakeholder Group pro klastrovou politiku v ČR 
(CzechInvest). 

 
 

 

 



 

44/67 
 

13 Rozvoj fakulty 
Mezi zásadní projekty a činnosti rozvojového charakteru, které v roce 2024 byly na Ekonomické 
fakultě realizovány, patří: 

1) Končící projekt NPO_TUL_MSMT-16598/2022: Nové možnosti rozvoje vzdělávání na 
Technické univerzitě v Liberci. Ekonomická fakulta se aktivně podílí na realizaci 
následujících specifických cílů: 

▪ A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend, kdy byly vybrané učebny na 
EF TUL dovybaveny streamovací technikou. 

▪ A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning, kdy je na EF TUL 
realizována didaktická podpora virtuálních mobilit a výměn v rámci čtyřech 
vybraných předmětů. 

▪ A3: Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů na TUL, kdy je ve 
spolupráci s Fakultou strojní TUL připraven a akreditován nový profesní bakalářský 
studijní program Systémové inženýrství a logistika, v roce 2023 byly zřízeny dvě 
nové počítačové učebny s kapacitou 52 studentů. 

▪ A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace 
(reskilling), kde vznikl nový kurz, resp. dlouhodobé specializační studium v rozsahu 4 
semestrů, jehož absolvování znamená splnění odborné způsobilosti pro výkon 
znalecké činnosti podle vyhlášky č. 505/2020 Sb. pro obor Ekonomika, odvětví 
Oceňování obchodních závodů. 

2) Program na podporu strategického řízení (PPSŘ), kde se Ekonomická fakulta aktivně 
podílela na plnění vybraných prioritních cílů Strategického záměru TUL a jeho Plánu realizace 
pro rok 2024 a realizovala následující opatření: 

▪ návštěva 14 středních škol ekonomického a všeobecného zaměření, 
▪ realizace dotazníkových šetření u čerstvých absolventů, absolventů po více letech 

a studentů 1. ročníku AR 2023/2024, 
▪ systémové zajištění technických konzultací v prostředí E-learningu, 
▪ realizace rozsáhlé komunikační kampaně s cílem oslovit potenciální studenty EF TUL, 
▪ systémová podpora studijní úspěšnosti prostřednictvím poradců studenta,  
▪ uskutečnění 5 vyrovnávacích kurzů z matematiky pro více jak 120 studentů,  
▪ analýza dopadů zavedení přijímacích zkoušek do bakalářských studijních programů, 

jejíž výsledky byly promítnuty do nových směrnic pro přijímací řízení do bakalářského 
a navazujícího magisterského studia, 

▪ příprava nového profesního bakalářského double-degree studijního programu 
European Business ve spolupráci s Hochschule Zittau/Görlitz, 

▪ realizace osvětových akcí pro veřejnost (přednášky na téma Alzheimerovy nemoci 
z pohledu inovací a nových technologií) a projektového dne pro středoškoláky. 

3) Projekt NPO NPO_TUL_MSMT-2141/2024-4: Udržitelný rozvoj na TUL, EF TUL se aktivně 
podílí na tvorbě nového mezioborového profesního bakalářského studijního programu 
Udržitelné inženýrství a dále tvorbou nového kurzu celoživotního vzdělávání zakončeného 
samostatným mikrocertifikátem s názvem „Green soft skills – kreativní techniky pro 
udržitelnou ekonomiku a management“ 

4) Projekt CZ.02.01.01/00/22_012/0008109: Infrastrukturní zázemí doktorských studijních 
programů na TUL, s jehož podporou byla v roce 2024 na EF TUL pořízena classroomová 
SW licence pro Life Cycle Analysis SimaPro a dále byla zřízena a vybavena Laboratoř pro 
eyetracking a virtuální realitu na EF TUL. 



 

45/67 
 

14 Výroční zprávy o činnosti kateder 

Katedra cizích jazyků 

Profil katedry 

Katedra cizích jazyků zajišťuje výuku odborného cizího jazyka na čtyřech fakultách Technické 
univerzity v Liberci. Největší objem výuky zajišťuje pro studenty všech oborů a ročníků na 
Ekonomické fakultě, kde nabízí kurzy obchodní angličtiny, němčiny, ruštiny, španělštiny 
a francouzštiny. Nad rámec standardního vzdělávání probíhají kurzy Němčina s certifikátem. Pro 
studenty technických fakult a Fakulty zdravotnických studií garantuje profesně orientovanou výuku 
angličtiny a v menší míře němčiny. 

Katedra cizích jazyků dlouhodobě spolupracuje s odbornými katedrami fakulty, zajišťuje pro ně 
odborné překlady pro potřeby publikační a tvůrčí činnosti (projektů), v rámci rozvojových projektů 
katedra participuje na tvorbě online vzdělávacích materiálů. 

Složení katedry 

V roce 2024 se na výuce podílelo celkem 17 pedagogů, z toho 12 interních, působilo zde 5 rodilých 
mluvčích. 

Vzdělávací činnost 

Hlavním zaměřením katedry cizích jazyků v pedagogické oblasti je rozvíjení a prohlubování 
odborných jazykových znalostí a dovedností studentů. Kromě povinných předmětů katedra 
dlouhodobě nabízí volitelný specializovaný předmět Němčina s certifikátem, který připravuje 
studenty na získání mezinárodně uznávaného certifikátu odborného německého jazyka WiDaF®. 
Nad rámec standardního vzdělávání nabídla katedra specializovaný kurz Angličtina komunikativně 
a Němčina pro firemní praxi, kde byla výuka zajištěna rodilými mluvčími. Pro zahraniční studenty 
programu Erasmus katedra zajišťovala výuku českého jazyka. 

Organizace seminářů a konferencí 

Ve spolupráci s Akademickým koordinačním střediskem (ACC) se vedoucí katedry podílela na 
organizaci mezinárodní studentské soutěže International Conference of Young Scientists 2024, 
která se konala 24. dubna v polské Jelení Hoře. Ekonomickou fakultu reprezentovala doktorandka 
Hana Trávníčková, získala 2. místo za prezentaci na téma Effective Training Strategies Across 
European Companies. 

Další vzdělávání pedagogů – účast na odborných seminářích 

Dvě členky katedry se zúčastnily mezinárodní konference Online Educa Berlin (OEB 24), která je 
pořádána každoročně v Berlíně, tematicky je zaměřena na použití nových technologií ve výuce cizích 
jazyků. Jedna členka katedry se zúčastnila odborné konference Language for Specific Purposes in 
Business at Tertiary Level - pořádala Masarykova univerzita v Brně, Fakulta ekonomicko-správní. 
V rámci školení OP-JAK ESF+ se jedna kolegyně zúčastnila kurzu “Asertivita a její využití”.  

V rámci učitelských mobilit ERASMUS+ absolvovaly dvě členky katedry výukový program na TU 
Dresden. 

Výzkumná a tvůrčí činnost 

Tvůrčí činnost členů katedry je zaměřena na problematiku rozvoje jazykových kompetencí studentů 
v kontextu požadavků „evropského jazykového portfolia“ a na problematiku aplikované lingvistiky 
a didaktiky cizích jazyků. Významná je též překladatelská činnost převážně odborných anglických 
textů. Kromě vzdělávací činnosti se katedra soustředí na zkvalitňování výuky cizích jazyků 



 

46/67 
 

prostřednictvím vlastních nebo partnerských projektů a spoluprací s tuzemskými i zahraničními 
univerzitami a institucemi. 

Projekty 

V průběhu roku 2024 probíhala velmi intenzívní příprava pro podání dvou mezinárodních projektů 
z programu INTERREG, Sasko-Česká republika 2021 – 2027. Tyto projekty byly finančně 
podpořeny: 
▪ S AI do přeshraničního dialogu – společně objevovat nové cesty ve výuce jazyků. Cíl: ve 

vysokoškolské výuce odborného jazyka je potřeba připravit studentky a studenty na práci 
s nástroji pro tvorbu textů s podporou umělé inteligence a zároveň posílit jejich schopnost 
analýzy a reflexe a naučit je komunikačním strategiím. Realizace aktivit začala 9/2024 – viz 
webová stránka projektu: ai-dialog.tul.cz.  

▪ Profesně zaměřené studium v příhraničním regionu. Cílem dvouletého projektu je snaha 
přispět ke zkvalitnění stávajících profesně orientovaných studijních programů transferem 
znalostí a využitím poznatků a zkušeností německého projektového partnera s duálním 
studiem. Realizace projektu: od 1/2025. 

Členství v profesních asociacích, organizacích a sdruženích 

▪ PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D.: hlavní koordinátorka české části Akademického 
koordinačního střediska v ERN (ACC), editorka periodika ACC JOURNAL a členka redakční 
rady, členka mezinárodní asociace učitelů odborné němčiny Fachsprache Deutsch (FaDaF), 
členka Asociace jazykových center v České republice (CASAJC), členka mezinárodního 
Spolku germanistů a učitelů němčiny (SGUN). 

▪ PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D.: členka Asociace jazykových center v České republice 
(CASAJC), členka mezinárodního Spolku germanistů a učitelů němčiny (SGUN). 

Kontakt s veřejností 

Dvě členky katedry vedou v rámci Centra celoživotního vzdělávání (CCV) kurzy anglického jazyka 
pro veřejnost, v rámci Vnitřní jazykové školy (VJŠ) vedou kurzy pro zaměstnance TUL. 

Katedra ekonomie  

Profil katedry 

Katedra ekonomie je vědecko-pedagogicky zaměřena na oblast makroekonomické 
a mikroekonomické teorie, hospodářské a regionální politiky, evropské ekonomické integrace 
a světové ekonomiky. Podílí se na vzdělávací činnosti na Ekonomické fakultě, Fakultě strojní 
a Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci. 

Složení katedry 

Na katedře v roce 2024 působil jeden profesor, tři docenti, pět odborných asistentů s vědeckou 
hodností a tři interní doktorandi, z toho 1 zahraniční. 

Vzdělávací činnost 

Na Ekonomické fakultě zajišťuje katedra ekonomie v bakalářském studiu povinné předměty 
Mikroekonomie I, Makroekonomie I pro všechny studijní programy, předměty Světová ekonomika 
a Mezinárodní ekonomie pro vybrané specializace. V navazujícím magisterském studiu vyučuje 
katedra předměty Makroekonomie II a Mikroekonomie II, přičemž studium je ukončeno státní 
závěrečnou zkouškou z ekonomie. Dále zajišťuje oborové předměty, které jsou často zařazeny mezi 
předměty profilového základu: Hospodářská politika II, Globalizační a integrační procesy, Veřejná 
politika. Katedra ekonomie zajišťuje i předmět Základy ekonomie pro Fakultu přírodovědně-
humanitní a pedagogickou, Fakultu strojní a Fakultu mechatroniky, informatiky a mezioborových 

https://ai-dialog.tul.cz/


 

47/67 
 

studií. V roce 2024 bylo obhájeno na Katedře 
ekonomie deset diplomových prací a osmnáct 
bakalářských prací. 

Dále KEK realizuje výuku předmětů: Manažerská 
ekonomie, Teorie firmy v prostředí světové 
ekonomiky a Výzkum v institucionální ekonomii 
v doktorském studiu, včetně společného 
doktorského studijního programu s FES UPCE 
a FIM UHK. Studentům všech oborů nabízí katedra 
volitelné specializované kurzy – Hospodářská 
politika, Dějiny ekonomických teorií. Předmět 
Světová ekonomika s důrazem na ekonomickou 
integraci je vyučován jako povinný. Současně 
probíhají veškeré tyto kurzy i v anglickém jazyce 
pro zahraniční studenty v rámci programu 
Erasmus+. Veškerá výuka probíhá také ve formě 
kombinovaného studia. Pro studenty jsou 
připravovány a inovovány podpůrné pomůcky pro 
studium formou vydávání vlastních skript                
a e-learningu. Studentům se v zájmu zlepšení 
studijních výsledků nabízejí přípravné   
a vyrovnávací kurzy ke zkouškám.  

V roce 2024 proběhla na Katedře ekonomie 
expertní přednáška PhDr. Irah Kučerové, Ph.D. 
z Institutu politologických studií, Fakulty sociálních 
věd, Karlovy univerzity v Praze v rámci předmětu 
Evropská ekonomická integrace s názvem “Vlna 

pěti krizí v EU (od roku 2008 - doposud)”. 

Výzkumná činnost 

V roce 2024 působily na KEK čtyři výzkumné týmy v rámci Interní grantové soutěže. V rámci 
odborné publikační činnosti byly roce 2024 publikovány závěry výzkumných aktivit v pěti článcích 
v časopisech indexovaných v databázi Web of Science. Členové KEK se v roce 2024 aktivně 
účastnili dvou mezinárodních konferencí. Byly publikovány dva příspěvky ve sbornících WoS nebo 
Scopus. Dále byla publikována výzkumná zpráva, kapitola v monografii a jeden článek v odborném 
recenzovaném časopise. V roce 2024 byly na katedře realizovány čtyři projekty v rámci Studentské 
vědecké a odborné činnosti, včetně participace na její organizaci, a jeden projekt SGS.  

Kontakt s veřejností 

Akademičtí pracovníci katedry jsou členy společností European Regional Science Association 
a České ekonomické společnosti. Někteří členové KEK jsou členy fakultních i univerzitních 
vědeckých rad v ČR i v zahraničí, členy oborových rad doktorských studijních programů 
a redakčních rad vědeckých časopisů v ČR i v zahraničí. 

 

 



 

48/67 
 

Katedra financí a účetnictví 

Profil katedry   

Odborná specializace katedry v pedagogické 
i vědeckovýzkumné činnosti je dlouhodobě 
zaměřena do oblasti podnikových financí, 
podnikového plánování a controllingu, finančního 
řízení podniků, veřejných financí, daní, účetnictví, 
auditingu, bankovnictví i oblasti 
oceňování podniků. KFÚ garantuje specializované 
pracoviště EF TUL – Centrum oceňování majetku, 
které představuje vědecké, vzdělávací 
a metodické středisko pro znaleckou činnost 
v oboru Ekonomika, jehož činnost upravuje 
zejména Řád celoživotního vzdělávání Technické 
univerzity v Liberci a znalecký 
zákon č. 254/2019 Sb. V rámci Centra oceňování 
majetku nabízí katedra specializační studium 
v oblasti Oceňování obchodních závodů. 

Složení katedry  

Na činnosti katedry se podíleli 1 docent, 
6 odborných asistentů s vědeckou hodností Ph.D. 
a dvě externí spolupracovnice. Na katedře 
působili ve sledovaném období také 4 studující 
Ph.D. studia (všichni tito studenti studovali 
prezenční formu studia). Zástupci katedry se 
v uplynulém období angažovali v orgánech TUL; 
dr. Malíková je předsedkyní AS EF TUL a dr. Hyblerová byla zástupkyní za EF TUL v AS TUL). 
Doc. Poláček je také předsedou interní disciplinární komise na EF TUL. Dr. Strýčková působila do 
poloviny roku 2024 na pozici proděkanky pro zahraniční záležitosti.  

Vzdělávací činnost   

Katedra zabezpečovala výuku garantovaných předmětů ve všech oblastech odborného zaměření 
a na všech stupních studia na EF TUL. Pro plné zajištění výuky předmětu Auditing katedra 
spolupracovala také v roce 2024 se dvěma odbornicemi z praxe. V uplynulém roce katedra 
zajišťovala 8 předmětů vyučovaných v anglickém jazyce. Na katedře bylo obhájeno 11 diplomových 
a 12 bakalářských prací. 3 diplomové práce byly vedeny a obhájeny v anglickém jazyce. Členové 
katedry byli obsazováni do komisí pro vykonání státních závěrečných zkoušek v bakalářských 
a v navazujících magisterských oborech v lednovém, červnovém i zářijovém termínu.  

Výzkumná činnost  

Vědeckovýzkumná činnost je integrální součástí práce katedry. I v roce 2024 byly vytvořené interní 
výzkumné týmy katedry podpořeny z Interní grantové soutěže EF TUL (projekty: Vybrané otázky 
finanční výkonnosti firem v kontextu EU taxonomie; Vztah finanční výkonnosti a ESG faktorů; Dopady 
pandemie COVID-19 na finanční výkonnost vybraných podnikatelských subjektů). Členové katedry 
pracovali v rámci projektových VaV aktivit na odborných statích, které byly prezentovány formou 
článků v renomovaných tuzemských i zahraničních časopisech relevantních požadavkům RIV. 
Členové katedry se v průběhu sledovaného období angažovali ve Studentské grantové soutěži na 
EF TUL (oponentské posudky nových projektových žádostí či hodnocení již realizovaných projektů). 
Jedna z pracovnic byla v závěru roku 2024 jmenována předsedkyní komise pro SGS na EF TUL. 
Členové katedry také zpracovávali oponentské posudky pro příspěvky na vědecké konference 
a recenzovali odborné články do vědeckých časopisů. Doc. Poláček je členem Vědecké rady EF TUL 



 

49/67 
 

a Právnické fakulty MU v Brně. Působí také jako školitel doktorského studijního programu na EF TUL 
a je zapsán v Seznamu odborníků pro obhajoby doktorských disertačních prací (obor Podniková 
ekonomika a management na Fakultě podnikohospodářské VŠE), je také členem komise Právnické 
fakulty Univerzity Karlovy pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských disertačních prací 
a oponování těchto prací. Dr. Malíková je členkou Rady bakalářského i navazujícího studijního 
programu Ekonomika a management v instituci ŠKODA AUTO Vysoká škola o.p.s.  

Kontakty s veřejností a mezinárodní spolupráce  

Ve výuce specializačního předmětu Podnikové plánování a controlling byly realizovány přednášky 
pěti odborníků z praxe: přednáška RNDr. Tomáše Nekvapila z Controll Institutu, 
přednáška Ing. Aleše Maršíka z BestBi, přednáška Ing. Petra Blaschkeho, Ph.D., MBA 
z controllingového oddělení Krajské nemocnice Liberec, Ing. Davida Pura, Ph.D. z firmy Eurovia CZ 
a Ing. Michala Nováka z frimy Würth Industry, s.r.o. 

V předmětu Finance mezinárodního obchodu proběhly dvě odborné přednášky. První realizoval 
Dušan Kmetyo (konzultant zaměřený na kryptoměny a zakladatel i organizátor konference 
CryptoByte); druhou Ing. Michal Janků (zástupce ředitele odboru pojištění vývozních úvěrů 
a investic, EGAP). V předmětu Finanční řízení podniku pak proběhla přednáška Ing. Adama Pálenička 
ze společnosti KPMG a také přednáška Ing. Radka Šumpíka ze společnosti EY. 

Dr. Malíková dlouhodobě spolupracuje s Komorou auditorů ČR a je zkušebním komisařem u zkoušek 
pro certifikaci auditorů. Je také jako zástupce TUL členkou Výboru pro auditorské zkoušky a členkou 
Odvolací komise KAČR; v Institutu Svazu účetních působí jako recenzentka pro předmět Finanční 
management a také jako oponentka ke zkoušce Finanční řízení v rámci Systému certifikace 
a vzdělávání účetních v ČR. Tato kolegyně vykonává také výkon funkce členky Sněmu RVŠ a členky 
Ekonomické komise RVŠ na funkční období 2024–2026. Doc. Poláček působí jako soudní znalec pro 
oceňování obchodních závodů (podniků) a je také rozhodcem u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky a rovněž působí jako předseda výboru 
pro audit Air Bank. V roce 2024 byl jmenován členem Poradního sboru Ministerstva spravedlnosti pro 
ekonomiku. 

V průběhu roku 2024 participovali členové katedry na realizaci projektu NPO – Nové možnosti 
rozvoje vzdělávání na Technické univerzitě v Liberci. Dílčí aktivity směřovaly do budování kurzu CŽV 
(specifický cíl A4: Kurzy celoživotního vzdělávání) pro odbornou veřejnost v oblasti Oceňování 
podniků. Tento kurz byl v druhé polovině roku 2024 nabízen veřejnosti pod záštitou Centra pro 
oceňování majetku. Dr. Strýčková byla hlavní řešitelkou projektu ze stejného grantového schématu 
(specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning). Na katedře 
v období březen až květen 2024 pobýval zahraniční student z Brazílie díky spolupráci katedry 
s institucí INCBAC (Institute of Czech-Brazilian Academic Cooperation). Členové katedry se 
společně s Ph.D. studenty také aktivně účastnili přípravy a organizace univerzitní akce Noc vědců 
2024.  

Katedra dlouhodobě spolupracuje s Katedrou Finansów i Rachunkowości se sídlem v Jeleniej Górze 
(Wydzial Ekonomii i Finansów, Uniwersytet Ekonomiczny we Wroclawiu). Dva pracovníci katedry 
zrealizovali v dubnu 2024 výukový pobyt na této katedře za podpory projektu Erasmus+ Staff 
Mobility For Teaching. Ze stejného projektového schématu se jedna pracovnice zúčastnila akce 
International Week (ISCAL Lisabon, Portugalsko). Za podpory projektu Erasmus+ Staff Mobility for 
TrainIng vycestovaly dvě pracovnice na studijní pobyt (Korfu, Řecko) a také jedna kolegyně na Maltu 
(Institute of English Language Studies).  

  



 

50/67 
 

Katedra informatiky 

Profil katedry 

Katedra informatiky se dlouhodobě věnuje výzkumu a výuce v oblasti informačních systémů 
v organizacích, e-commerce a marketingové automatizace. Mezi klíčová témata patří také analýza 
dopadu doporučovacích algoritmů na hodnotu digitálního obsahu a jejich vliv na uživatelské chování. 
Významnou oblastí odborného zaměření je rovněž kybernetická bezpečnost, ochrana citlivých dat 
a vývoj robustních bezpečnostních řešení pro moderní IT infrastrukturu. Dále se katedra specializuje 
na zpracování multimediálních dat s využitím nejmodernějších softwarových i hardwarových 
nástrojů. Výzkum v této oblasti se zaměřuje na efektivní ukládání, analýzu a distribuci 
multimediálních souborů, což nachází uplatnění v digitálních médiích, interaktivních aplikacích 
a virtuální realitě. 

Špičkově vybavená multimediální laboratoř, kterou katedra disponuje, poskytuje studentům 
jedinečné prostředí pro tvorbu multimediálních aplikací na vysoké profesionální úrovni. Studenti zde 
pracují s pokročilými technologiemi pro digitální grafiku, zpracování zvuku a obrazu, rozšířenou 
a virtuální realitu či interaktivní vizualizace dat. Ve výuce je kladen důraz na kombinaci teoretických 
znalostí a praktických dovedností. Studenti se seznamují se standardními i pokročilými principy 
informačních a komunikačních technologií (ICT), osvojí si kritické aspekty kybernetické bezpečnosti, 
moderní trendy v oblasti multimediálních technologií a postupy analýzy a návrhu informačních 
systémů. Zvláštní pozornost je věnována uživatelské zkušenosti (UX designu) a agilním metodikám 
vývoje softwaru, které reflektují současné požadavky trhu. 

Díky úzkému propojení s praxí a spolupráci s průmyslovými partnery katedra připravuje absolventy 
na úspěšnou kariéru v dynamickém světě informačních technologií, digitálního marketingu 
a multimediální produkce. 

Katedra je garantem akreditovaných studijních programů 

▪ Bakalářský studijních program Informační management – garant: Mgr. Tereza 
Semerádová, Ph.D. 

▪ Navazující magisterský studijní program Systémové inženýrství a informatika realizovaný 
společně s Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií – garant: 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 

▪ Doktorský studijní program Systémové inženýrství a informatika – garant: doc. Ing. Klára 
Antlová, Ph.D. 

Složení katedry 

V týmu vědecko-pedagogických pracovníků Katedry informatiky je zastoupena jedna docentka 
a osm odborných asistentů s vědeckou hodností. Do výuky a činnosti katedry byl zapojen jeden 
doktorand katedry. 

Vzdělávací činnost 

V rámci bakalářského studia bylo na katedře v roce 2024 úspěšně obhájeno 25 bakalářských 
a 18 diplomových prací. Katedra v roce 2024 garantovala a zajišťovala pro studenty Ekonomické 
fakulty v rámci bakalářských a navazujících magisterských studijních programech v zimním 
semestru výuku 20 předmětů (z nich dva byly vyučovány také v angličtině) a v letním semestru 
20 předmětů (z nich dva byly vyučovány také v angličtině). V doktorských studijních oborech 
katedra zajišťovala výuku čtyř předmětů.  

V rámci přípravy dlouhodobých ročních řízených praxí probíhaly v roce 2024 intenzivní kontakty 
s podnikovou sférou včetně přednášek a vystoupení renomovaných odborníků a manažerů 
významných podniků. Díky prezentacím firem se úspěšně podařilo zajistit roční řízené praxe pro 
všechny studenty bakalářského studijního programu Informační management. 



 

51/67 
 

Výzkumná činnost 

Na katedře je ve spolupráci s Fakultou Mechatroniky realizován TA ČR CK03000186 Zkvalitnění 
výuky a výcviku motocyklistů s pomocí software pro automatickou analýzu telemetrických dat 
a algoritmů umělé inteligence, který potrvá do roku 2025. Na katedře běží udržitelnost projektu 
TAČR TJ02000206 Rozvoj dovedností nezbytných pro digitální transformaci podnikání, jehož 
výstupem je portál s online kurzy e-podnikani.cz, který byl ukončen v roce 2021 s hodnocením 
“projekt s vynikajícími výsledky”. 

V roce 2024, byly rovněž podány tři projektové žádosti:  

▪ 2024: GACR 25-16709S Detection of Programmatic Advertising Congruence with Source 
Video Content in Influencer Content. 

▪ 2024: GACR 25-16548S Attribution Modeling of Online Advertising Performance for 
Marketing Automation. 

▪ 2024: TACR ZETA 2 – TJ02000206 Developing skills necessary for digital business 
transformation. 

Výsledky projektů a vědeckovýzkumné činnosti členů katedry byly publikovány v podobě celkem 
4 výstupů, z nichž dva byly v uveřejněny v časopisech s impakt faktorem. Doc. Ing. Klára 
Antlová, Ph.D. je garantkou mezinárodního projektu GUESSS (Global University Entrepreneurial 
Spirit Students’ Survey), který se zabývá výzkumem zájmu studentů o podnikání po ukončení vysoké 
školy Nositelem projektu je Universität St. Gallen (Švýcarsko). 

Kontakt s veřejností 

Jeden pedagog katedry je členem celkem tří vědeckých rad a čtyř oborových rad doktorského 
studia. Jedna ze členek katedry KIN je hodnotitelem projektů TA ČR, GA ČR a OPJAK. Katedra 
informatiky organizovala v lednu tradiční seminář Informatické praxe 2024 pro studenty 
a partnerské firmy. 

Katedra marketingu a obchodu 

Profil katedry  

Katedra se svojí činnosti zaměřuje na oblasti marketingové strategie, marketingového výzkumu, 
marketingové a firemní komunikace včetně reklamy, spotřebitelského chování, hodnoty zákazníka, 
inovativního a online marketingu, psychologii obchodního jednaní a na problematiku mezinárodního 
obchodu. Dále katedra zajišťuje výuku v oblasti cestovního ruchu. 

Složení katedry 

Na katedře působí tři docenti, šest odborných asistentů s vědeckou hodnosti Ph.D. a 4 interní 
doktorandi. Dva členové katedry zastávali do listopadu 2024 funkce proděkanů. 

Vzdělávací činnost 

Katedra garantuje bakalářský studijní program Mezinárodní ekonomické vztahy se specializacemi 
Cestovní ruch a Mezinárodní obchod. Pro akreditovaný navazující studijní program Podniková 
ekonomika zajišťovala katedra odbornou stránku několika povinných předmětů; a především 
předměty ve specializaci Marketing a mezinárodní obchod. Členové katedry zajišťovali v roce 2024 
na Ekonomické fakultě výuku v českém jazyce ve všech studijních programech a ve všech stupních 
studia. Výuku z oblasti marketingu a mezinárodního obchodu poskytovala KMG také studentům 
Fakulty textilní. V anglickém jazyce probíhala výuka předmětů pro zahraniční studenty samoplátce 
a pro studenty programu Erasmus+. Zároveň katedra zajištovala výuku v anglickém jazyce pro 
navazující studijní program International Management. Na katedře bylo obhájeno 34 bakalářských 
prací a 22 diplomových prací.  



 

52/67 
 

Výzkumná činnost 

 Členové katedry se podíleli na realizaci projektů:  

▪ EDIH Northern and Eastern Bohemia – Evropský digitální a inovační hub (Evropský projekt, 
realizátoři ARR+TUL), (Světlana Myslivcová); 

▪ Interreg, č. N.002.04.0024. Vzájemné poznávání a výměna zkušeností vysokoškolských 
studentů v česko-polském pohraničí (Jaroslava Dědková, Otakar Ungerman, Jitka Vávrová, 
Lenka Červová); 

▪ Skills2Scale: Deep Tech Empowerment for Higher Education Institutes (Jitka Burešová) 
▪ Byla podána žádost do TAČR: Rozvoj etického klimatu v multikulturním podnikovém 

a obchodním prostředí skrze virtuální simulace (Jitka Vávrová, Vojtěch Beran); 
▪ Byla podána žádost projektu Interreg s TUD: Internacionalizace podniků Libereckého kraje 

a okresů východního Saska (Zuzana Pěničková, Jaroslava Demel); 
▪ Byla podaná žádost projektu do Visegradského fondu (jako partneři): Empowering open 

innovation tourism networks, (hl. Řešitel: University of Kragujevac – Faculty of Hotel 
Management and Tourism in Vrnjačka Banja)(Jitka Vávrová, Lenka Červová) – žádost byla 
koncem roku přijata. 

Doktorandi na katedře řešili dva projekty SGS:  

▪ Generační marketing a komunikace v prostředí sdílené ekonomiky. (Pavel Pelech), 
▪ Hodnota regionálních značek produktů. (Vojtěch Beran). 

Publikace: PELECH, Pavel a Jaroslava DĚDKOVÁ. Marketing setting up peer-to-peer electronic 
platforms to overcome generational barriers to participation in the sharing economy Electronic 
Commerce Research. Dordrecht: Springer Nature, 2024, roč. 2024, č. Issue 4. (16 stránek). ISSN 
1389-5753 získala 1. místo v sekci „Nejlepší studentská publikace roku 2024“ EF TUL. 

Pavel Pelech působí v Student Business Club TUL, který organizuje podporu podnikavosti studentů 
na TUL. 

Na katedře zároveň probíhaly projekty IGS: 

▪ Posilování atraktivity podniku na trhu práce prostřednictvím budování značky 
zaměstnavatele (ve spolupráci s velkým zaměstnavatelem z Libereckého kraje). 

▪ Změny chování spotřebitelů na trhu cestovního ruchu v česko-polském pohraničí.  
▪ Online marketingová komunikace značek.  
▪ Faktory udržitelnosti turistických destinací. 

Kontakt s veřejností 

Katedra rozvíjí spolupráci s podniky v regionu, pomáhá se zajištěním odborných praxí, závěrečných 
prací, zajišťuje přednášky odborníků z praxe, udržuje kontakty s absolventy fakulty. 

Příkladem spolupráce jsou přednášky a semináře odborníků z praxe: 

▪ Marketing výrobních podniků – Bc. Lukáš Kendík: Zákaznické inovace, simply clever prvky 
(ŠA), doc. Ing. Jaroslav Machan: Proces vývoje výrobku, Petr Dytrych: Hodnocení 
dodavatelů v dodavatelském řetězci. 

▪ Komunikace firmy – Ing. Jan Vokurka: Komunikace firmy Kitl a Vratislavická kyselka,  
▪ Cestovní ruch – D. Merenusová (Turistický region Jizerské hory): Turistický region Jizerské 

hory, A. Ederová (Krajský úřad Libereckého kraje, odd. cestovního ruchu): Online 
a influencer marketing regionu Liberec,  

▪ Online marketing a sociální sítě – Štěpán Halíř: Google analytics4, RHA Roman Hrůza: PPC 
reklamy. 

▪ Marketing značky – Petr Melichar (Úřad průmyslového vlastnictví): Ochranná známka, 
SMWORKS Markéta Bělíková – Brandová strategie na příkladech z praxe. 

▪ Mezinárodní obchod – Mgr. Jan Chmelík (MPO), Dr. Martin Záklasník, Ing. Jitka Kabátková, 
JUDr. Natálie Kolibová (UNMZ). 



 

53/67 
 

▪ Management mezinárodního obchodu – Ing. Stanislav Kadlec (ex Preciosa), Ing. Michael 
Reindl (Lasvit), Ing. Ondřej Patka (U-Music), Ing. Jana Hloušková (Praktik), Ing. Jiří 
Vaněček (Keyence), Ing. Jakub Hojdar (CNC Tvar), Ing. Michal Patočka (Knorr Bremse). 

▪ Operace v mezinárodním obchodě – Ing. Kristýna Hansalová, MSc., Ing. Barbora 
Kaplová, BA.  

▪ Ing. Martin Rychtárech, Bc. Ondřej Jágr, Ing. Daniel Novotný: Škoda Auto, a.s., Nákup, 
proces nákupu a propojení s MO. 

▪ Strategický marketing: Ing Jiří Hauptmann (Corporate Affairs Director IPF Digital): 
“Marketing vs. Corporate Affairs – k čemu, proč a jak”. 

Další spolupráce s praxí 

Spolupráce s Hotelem Imperial a Clarion Grandhotel Zlatý Lev na výzkumu v rámci IGS. Spolupráce 
s firmami se v roce 2024 odehrávala s podporou hlavních partnerů EF TUL, a partnerů v rámci 
Modelu partnerství a dalšími firmami v rámci projektů i mimo ně. Partner EF TUL, Korid LK, realizoval 
přednášku a následně exkurzi pro studenty okolo Jizerských hor. Členové KMG organizovali 
Workshop NA TÉMA CENA! v rámci 10. ročníku Start-up TUL pořádaném SBC.  

Katedra byla kolektivním členem České marketingové společnosti a je členem Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu v Libereckém kraji. 

Katedra dlouhodobě spolupracuje s Katedrou Marketingu i Zarządzania Gospodarką Turystyczną na 
Filii Universitetu Economiczneho we Wroclawiu se sídlem v Jeleniej Gorze. Dva pracovníci katedry 
zrealizovali v 2024 výukový pobyt na této katedře za podpory projektu Erasmus + Staff Mobility For 
Teaching. Katedra také aktivně spolupracovala s EF UMB v Banské Bystrici. Členové katedry se 
účastní také výukových mobilit v rámci programu Erasmus+. 

Členové katedry zaštiťovali program za EF TUL pro Noc vědců a dvě členky katedry Lenka Červová 
a Jitka Vávrová organizovaly v říjnu 2024 - BIP na téma "Tourism in Crystal Valley" - partnerské 
univerzity: Hochschule Zittau/Görlitz a Uniwersytet Ekonomiczny v Krakowie.  

Katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Profil katedry  

Základy katedry byly položeny v roce 1992 při vzniku Hospodářské (nyní Ekonomické) fakulty 
Technické univerzity v Liberci. Odborné zaměření katedry je na tři oblasti: podnikatelské prostředí, 
řízení podnikových procesů a vztahů mezi organizacemi, strategické řízení podniků. 

Složení katedry 

Na katedře bylo k 31. 12. 2024 evidováno 18 akademických pracovníků (resp. 12,6 FTE ve výkonu) 
a jeden vědecko-výzkumný pracovník (tj. 0,35 FTE). Z toho byli dva profesoři, čtyři docenti, 
12 odborných asistentů s vědeckou hodností Ph.D. a jedna asistentka. Katedra zapojovala 
v průběhu roku 2024 do svých aktivit 12 studujících doktorského studia (vč. jednoho zahraničního). 

Vzdělávací činnost  

Katedra zajišťuje výuku předmětů v rámci bakalářského, magisterského i doktorského studia na 
Ekonomické, ale i dalších fakultách TUL. Do výuky v řadě předmětů vyučovaných na katedře bylo 
prostřednictvím zvaných přednášek na katedře zapojeno 39 odborníků z praxe (z podniků, 
veřejných institucí, popř. ze zahraničních univerzit (viz dále Spolupráce ve vazbě na uplatnění 
výsledku VaV a propojení teorie s praxí). Od 1. 1. 2014 katedra zajišťuje specializace zaměřené na 
odlišnosti procesů ve výrobních podnicích a podnicích poskytujících služby. Součástí povinně 
volitelných předmětů specializací jsou exkurze do firem, v roce 2024 např. do DB Schenker v rámci 
předmětu Management kvality či do ZF Automotive Czech s.r.o. a Magna Exteriors (Bohemia), s.r.o. 
v předmětu Podnikové procesy. Katedra již osmým rokem úspěšně rozvíjí vzdělávání v oblasti 



 

54/67 
 

specifik rodinného podnikání, a to jak pro prezenční a kombinovanou formu studia, tak i s možností 
režimu celoživotního vzdělávání.  

Členové katedry jsou významně zapojeni do aktivit vzdělávání a tréninku k podnikatelství v rámci 
Student Business Club a organizace soutěže Nejlepší start-up TUL, viz sbc-tul.cz. Na volitelném 
předmětu KPE/SUP (Start-up podnikání a podnikavost) se tradičně podílejí i kolegové a kolegyně 
z dalších kateder (KMG, KIN).  

Členové katedry se podílejí rovněž na výuce v anglickém jazyce pro zahraniční studující nejen pro 
studující z programu Erasmus+. Pod garancí KPE pokračuje studium navazujícího studijního 
programu Business Administration a dále také v režimu double degree navazující studijní 
programu International Management ve spolupráci s TU Dresden, o který je mezi potenciálními 
studujícími navazujícího studia vyrovnaný zájem (28 přijatých do 1. ročníku pro AR 2024/2025). 

Tým z katedry z oblasti řízení lidských zdrojů (Ing. Tereza Michalová, Ph.D., Ing. Hana Trávníčková 
a doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D.) se v roce 2024 spolupodílel na realizaci projektu BIP – Talent 
Scarcity: Challenges in HRM - Amidst a shortfall of skills/professionals. Zahraničními partnery 
byly Hochschule Zittau/Görlitz (Německo) a University of Opole (Polsko). Díky BIP se sešlo celkem 
26 studujících ze tří univerzit, z toho 10 z EF TUL, 11 z Polska a 5 z Německa. Intenzivnímu osobnímu 
týdennímu setkání, jež se uskutečnilo 15.–19. dubna 2024 v Görlitz, předcházela online část, během 
které byli účastníkům představeny cíle celého vzdělávacího modulu, programu a workshopů. V rámci 
online části proběhlo představení studentů ze zapojených univerzit a uvedení do problematiky 
včetně představení hlavních výzev současného trhu práce. 

V oblasti mezinárodních virtuálních mobilit byl dále 9. 5. 2024 pořádán poprvé virtuální workshop 
k tématu Knowledge sharing and its implications for management (vedený doc. Ing. Kateřinou 
Maršíkovou, Ph.D., a Ing. Terezou Michalovou, Ph.D., ve spolupráci s kolegou z polské WSB 
University). Zkušenosti s virtuálními mobilitami byly sdíleny na konferenci pořádané TUL na téma na 
COIL ve spolupráci s americkou univerzitou University of Main at Augusta (Collaborative Online 
Teaching and Learning). 

V roce 2024 bylo na KPE celkem obhájeno 30 bakalářských prací a 23 diplomových prací. Čtyři 
studující úspěšně zakončili obhajobou dizertační práce studium v doktorském studijním programu 
a získali vědeckou hodnost Ph.D. Katedra se může za rok 2024 pochlubit řadou ocenění 
studentských prací vedených jejími členy. 

Tab. 14.1: Získaná ocenění studentských prací vedených členy katedry 

Typ aktivity Název ocenění Místo Studující Typ 
studia 

Odpovědný 
pedagog/školitel 

Cena Františka 
Egermayera 

Odborné práce na vysokých 
školách: nejlepší poster 1. Nella Sudková, 

Jan Beran N Ing. Eva Šírová, Ph.D. 

Cena Františka 
Egermayera 

Odborné práce na vysokých 
školách: nejlepší podcast 1. 

Adéla Jiránková, 
Markéta Fléglová, 
Leona Macháňová 

N Ing. Eva Šírová, Ph.D. 

Cena Františka 
Egermayera 
 

Odborné práce na vysokých 
školách: nejlepší seminární 
práce 

1. 

Kristýna 
Barvínková, 
Monika 
Grygerová, Jakub 
Oravec 

N Ing. Eva Šírová, Ph.D. 
 

Cena děkana 
EF TUL Oceněná bakalářská práce  Simona Prokopová B Ing. Magdalena Zbránková, 

Ph.D. 
Publikace 
EF TUL 

Nejlepší studentská 
publikace EF TUL 3. Kateřina Hušková D doc. Ing. Jakub Dyntar, 

Ph.D. (školitel a spoluautor) 
Publikace 
EF TUL 

Nejlepší studentská 
publikace EF TUL 3. Jakub Andar D spoluautorka Ing. Petra 

Kašparová, Ph.D. 

V soutěži o nejlepší publikaci EF TUL roku 2024 se s odbornými články umístili tito členové katedry: 
na 1. místě Ing. Tereza Michalová, Ph.D., doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. a doc. Mgr. Peter 
Madzík, Ph.D.; na 3. místě Ing. Petra Kašparová, Ph.D. 

http://sbc-tul.cz/


 

55/67 
 

Projektová činnost  

▪ V roce 2024 byla na katedře započata realizace projektu Interreg s externím financováním 
v oblasti vzdělávání a zároveň s mezinárodní účastí a ve spolupráci s TU Dresden: 
ERNILAC – Mezinárodní trh práce pro budoucí absolventy vysokých škol v Euroregionu 
Nisa (pro období 9/2024 – 8/2026; popis zde sn-cz2027.eu/cz/projekty/priorita-3-
vzdelavani-celozivotni-vzdelavani-kultura-a-cestovni-ruch/100716711_ernilac). Byť je 
tento projekt řešen pod prioritou Vzdělávání, obsahuje také silnou výzkumnou část (mezi 
firmami, studijními programy a studujícími). 

▪ Čistě v oblasti výzkumu se od roku 2016 každé dva roky realizuje ve spolupráci 
s univerzitou v St. Gallen v rámci mezinárodního dotazníkového šetření zabývajícího se 
vztahem studujících k podnikání pod názvem GUESSSurvey. V roce 2024 probíhalo 
vyhodnocování (do konce 2023 se opět sbírala data za Českou republiku). 

V roce 2024 byla podána projektová žádost: TAČR TQ23000088 Odpovědné klastry – platforma pro 
řešení globálních trendů v české ekonomice (ve spolupráci s KMG, KIN, KEK, UK Praha). 

Dále bylo katedře v roce 2024 realizovány 2 projekty SGS a 6 projektů IGS. 

V rámci studijního programu Podniková ekonomika bylo realizováno šest projektů smluvního 
výzkumu: 

▪ Pro Krajský úřad LBK – Mapování kulturně kreativních odvětví na území Libereckého kraje 
(smlouva o dílo č. OLP/3168/2023; období 09/2023–03/2025).  

▪ Čtyři zakázky byly realizovány v oblasti logistiky (ZF Automotive Czech s.r.o., WIDECCO 
s.r.o. a Akzuz s.r.o.). 

▪ Pro Magistrát města Liberce – Podklady pro zpracování a aktualizaci systému Územně 
analytických podkladů pro obec s rozšířenou působností Liberec (ÚAP ORP Liberec). Jedná 
se o projekt, který byl poprvé realizován v roce 2010 a opakuje se zhruba po tříletých 
obdobích. 

První výše uvedený projekt má vazbu na projekt Libereckého kraje Mapování a tvorba strategických 
materiálů rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví v Libereckém kraji, jehož účelem je 
podpora Ministerstva kultury ve strategickém rozvoji kulturních a kreativních odvětví vyšších 
územně samosprávných celků financovaný Evropskou unií – NextGeneration EU. Ačkoliv se jedná 
o projekt realizovaný na základě smlouvy o dílo, lze považovat za základní výzkum, vykazuje 
charakteristiky základní výzkumu. 

Spolupráce ve vazbě na uplatnění výsledku VaV a propojení teorie s praxí 

Ve vazbě na podepsanou smlouvu ze dne 24. 1. 2018 o uplatnění výsledků VaV z projektu TA ČR 
TD03000035 probíhá spolupráce s AMSP ČR, výsledky projektu byly v roce 2024 opět využity pro 
hodnocení vitality rodinného podnikání v rámci pátého ročníku soutěže Rady kvality ČR při MPO ČR 
s názvem Národní cena ČR za kvalitu v rodinném podnikání 2024. Kolegyně Ing. Eliška Valentová, 
Ph.D., a doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D., byly členkami hodnotící komise. Výsledky projektu jsou tak 
kontinuálně součástí auditu rodinných firem. Velkým úspěchem bylo v roce 2024 podepsání 
memoranda o spolupráci v oblasti hodnocení kvality rodinných podniků mezi EF TUL (děkan doc. 
Ing. Aleš Kocourek, doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D.) a MPO ČR.  

Dále byla formálně navázána spolupráce EF TUL s MPSV ČR prostřednictvím zapojení kolegyň Ing. 
Elišky Valentové a doc. Ing. Petry Rydvalové, Ph.D., do poradní skupiny MPSV Vzdělávání 
k sociálnímu podnikání. 

Ve vazbě na ukončený projekt GA ČR 18-01144S probíhá spolupráce s CzechInvest na řešení 
mezinárodního projektu Interreg VI-C Europe: Realign Cluster Policies to Accelerate the Twin 
Green and Digital Transitions (AccelerateGDT 28119), člen týmu prof. Miroslav Žižka je expertem 
National Stakeholder Group pro klastrovou politiku. 

▪ Dále byl ve vazbě na uplatnění výsledku VaV a zároveň jako pilotní kurz v rámci rozvojového 
projektu NPO pořádán vzdělávací a kreativní kurz vycházející z osvědčeného konceptu, 

https://www.sn-cz2027.eu/cz/projekty/priorita-3-vzdelavani-celozivotni-vzdelavani-kultura-a-cestovni-ruch/100716711_ernilac).
https://www.sn-cz2027.eu/cz/projekty/priorita-3-vzdelavani-celozivotni-vzdelavani-kultura-a-cestovni-ruch/100716711_ernilac).


 

56/67 
 

tentokrát a názvem Tvorba nového produktu z odpadu (listopad 2024, Praha; lektorkou byla 
doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D.). 

Pro propojení teoretických znalostí s praxí nabízela KPE v rámci vyučovaných předmětů v roce 2024 
zvané přednášky odborníků z podniků a dalších institucí, např. pro Environmentální management 
(Energetický regulační úřad, FCC Group), Human Resource Management a Personální management 
(VGD s.r.o., KS Program spol. s r.o., UCT Fluid Delivery Solutions s.r.o., Crytur s.r.o., Sklostroj s.r.o.; 
zahraniční spolupráce: University of Bergamo, Itálie), Management inovací (ÚPV ČR, LipoInk 
a Statotest s.r.o., Crytur s.r.o.), Management kvality (Škoda Auto a.s., ČSJ), Management údržby 
v podniku (Škoda Auto a.s., ČSJ), Podniková logistika (ZF Automotive s.r.o.), Podnikové procesy 
(Škoda Auto a.s., ZF Automotive s.r.o.), Retail management (Výtvarky Liberec, Kaufland, OC Forum), 
Sociální podnikání (MPSV ČR, TexMan, sociální družstvo), Strategic management (Lasvit s.r.o.), 
Úvod do managementu (Škoda Auto a.s., GoodCall s.r.o.). 

Aktivně je udržována dlouhodobá spolupráce Ing. Evy Šírové, Ph.D., v oblasti managementu kvality 
s Českou společností pro jakost a její působení jako styčné osoby v Informačním centru ČSJ při 
EF TUL. Zájemcům ze strany studujících předmětu Management kvality byla opět nabídnuta 
možnost certifikace Manažer kvality junior. Studenti se svými semestrálními projekty soutěží o Cenu 
Františka Egermayera v soutěži pořádané pod záštitou ČSJ a jsou jim zprostředkovány odborné 
přednášky v rámci předmětu Management kvality. 

V roce 2024 se Mgr. Anastasiia Mazurchenko, Ph.D, stala Associate Editorkou pro sekci Řízení 
lidských zdrojů v časopise Central European Business Review (VŠE v Praze) a vědeckou redaktorkou 
časopisu ACC Journal. 

Za účelem popularizace vědních oborů se členové katedry ve spolupráci s kolegy a kolegyněmi 
z jiných kateder podíleli na organizaci a realizaci části programu v rámci Noci vědců na téma 
Proměna (27. 9. 2024). 

Pokračuje spolupráce se sdružením personalistů People Management Forum a s Platformou pro 
Bioekonomiku. Členstvo katedry zaměřené na oblast řízení lidských zdrojů a působící v rámci 
kariérního centra TUL, jako každoročně spoluorganizovalo akci JobTUL Days. 

Katedra ekonomické statistiky 

Profil katedry 

Katedra se v oblasti výuky a výzkumu věnuje širokému spektru statistických věd, které zahrnují 
statistické, ekonometrické a ekonomicko-matematické metody a metody operačního výzkumu 
aplikovatelné ve všech oblastech hospodářského života. Druhou linií specializace členů katedry je 
uplatnění aktuárských věd a bádání v oblasti pojišťovnictví a sociální politiky. 

Složení katedry 

Na katedře působila v roce 2024 jedna docentka, 3 odborní asistenti s vědeckou hodností a dva 
odborní asistenti.  

Vzdělávací činnost 

Katedra zajišťuje předměty ve studijních programech bakalářského a navazujícího studia. Předměty 
jsou vyučovány v češtině, některé vybrané i v angličtině. Kurzů v angličtině nabízela katedra v roce 
2024 celkem deset. V bakalářském studiu garantuje tyto předměty: Finanční a pojistná matematika 
(i v AJ), Pojištění majetku (i v AJ), Pojištění osob, Pojištění podnikatelů a živnostníků, Pojištění 
průmyslových a podnikatelských rizik (i v AJ), Statistika, Statistika I (i v AJ), Statistika II (i v AJ), Úvod 
do sociální politiky (i v AJ), Základy pojišťovnictví (i v AJ), Pojištění v mezinárodním obchodu. 
V navazujícím studiu jsou to předměty: Ekonometrie (i v AJ), Finanční matematika, Matematické 
aplikace v ekonomii (i v AJ), Optimalizační metody v ekonomické praxi, Statistical Analysis of the 



 

57/67 
 

Data from Questionnaire Surveys. V navazujícím studiu se katedra podílí i na výuce předmětu 
Marketingový výzkum a analýza dat, který garantuje Katedra marketingu a obchodu. 

Katedra vedla v akademickém roce 2023/2024 31 závěrečných prací, 22 jich bylo úspěšně 
obhájeno. V akademickém roce 2024/2025 je katedrou vedeno 30 závěrečných prací. 

Pokračuje spolupráce s institucemi, které se zabývají dalším vzděláváním. Jde o agenturu 
DESCARTES, která nabízí kurzy pro vzdělávání pedagogických pracovníků, a je rovněž činná 
i v rámci projektu financovaného Českou ekonomickou společností – Experti do škol. V roce 2024 
se rozvinula spolupráce s hlavním partnerem EF TUL – pojišťovnou UNIQA, a.s. Příkladem této 
úspěšné spolupráce byl workshop vedený oblastním ředitelem Ing. Pavlem Hartmanem, který 
obohatil výuku předmětu Základy pojišťovnictví. Tato spolupráce je pro katedru nesmírně cenná a její 
rozvoj bude pokračovat i v roce 2025. Katedra také udržuje kontakt se svými absolventy a umožňuje 
jim podílet se na výuce formou odborných přednášek. Mezi příklady patří přednáška P. Peka, 
zástupce společnosti OVB Allfinanz, a.s., která přinesla studentům cenné zkušenosti z oblasti 
finančního poradenství. 

Jiří Rozkovec je členem České společnosti operačního výzkumu a Jednoty českých matematiků 
a fyziků. Katedra konfrontuje svoje pedagogické zkušenosti v širším fóru a reaguje na nové trendy 
v oblasti vzdělávání. 

Pavla Vrabcová je členkou mnoha poradních orgánů tuzemských i zahraničních organizací: Odborná 
sekce Rady kvality ČR Společenská odpovědnost a udržitelný rozvoj (poradní orgán Ministerstva 
průmyslu a obchodu), Česká akademie zemědělských věd, Odbor ekonomiky, řízení, sociologie 
a informatiky (poradní orgán Ministerstva zemědělství), Česká akademie zemědělských věd, Odbor 
agrárních dějin (poradní orgán Ministerstva zemědělství), Zahraniční členka Odboru ekonomiky 
a manažmentu Slovenské akadémie pôdohospodárskych vied (SAPV), poradní orgán Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Odborný panel k přípravě Národních priorit orientovaného 
výzkumu v oblasti Energetická transformace a udržitelná budoucnost (Úřad vlády České republiky, 
Sekce pro vědu, výzkum a inovace), Zahraniční členka Slovenské akadémie pôdohospodárskych 
vied (SAPV), poradní orgán Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR. Je také 
hodnotitelkou projektů TAČR, Národdní agentury pro zemědělský výzkum, Agentúry na podporu 
výskumu a vývoja, OP JAK, VEGA/KEKA a OP TAK. Zároveň je od roku 2024 odbornou konzultantkou 
BETA3 TAČR. 

Vladimíra Hovorková Valentová byla v roce 2024 členkou komise Studentské grantové soutěže na 
EF TUL. 

Výzkumná činnost 

Katedra úzce spolupracuje s většinou pracovišť na fakultě a poskytuje odborné zázemí při realizaci 
projektů a publikační činnosti. Členové katedry se i v roce 2024 zapojili do interní grantové soutěže. 
Výsledkem byla realizace pěti projektů na témata ARIMA modely indexů cen komerčních 
nemovitostí, Mezinárodní srovnání procesu sdílení znalostí mezi studenty vybrané vysoké školy 
v České republice a Norsku, Pojišťovnictví a jeho klíčová role v cirkulující ekonomice, Hodnocení 
finanční výkonnosti podnikatelských klastrů během jejich životního cyklu, Online marketing na 
sociálních sítích zaměřený na budování značky.  

Od září 2022 se Dr. Hovorková Valentová zapojila do projektu NPO_TUL_MSMT-16598/2022 
s názvem Nové možnosti rozvoje vzdělávání na Technické univerzitě v Liberci (Specifický cíl A3: 
Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů). Tento projekt byl v řešení i v roce 2023 
a skončil 30. 6. 2024. 

Na poli publikační činnosti bylo významným počinem vydání monografie „Pojišťovnictví: vybrané 
aspekty pojistných trhů“ v edici Expert nakladatelství GRADA Publishing, a.s. Publikace se věnuje 
teoretickým i praktickým aspektům pojišťovnictví jako klíčové součásti finančního trhu. Kniha 
analyzuje problematiku asymetrie informací, morálního hazardu a risk managementu, přičemž se 
zaměřuje na rozdělení pojištění na sociální a komerční s důrazem na jejich specifika, právní regulace 
a aktuální trendy. Dále reflektuje vliv moderních technologií, digitalizace a udržitelných politik na 



 

58/67 
 

pojistné produkty. Publikace přináší inovativní pohled na výzvy současného pojišťovnictví a nabízí 
návrhy řešení pro zajištění finanční stability trhu. Monografie oslovuje jak akademickou, tak 
odbornou veřejnost. Její přínos spočívá v propojení teorie s praxí, což podporuje rozvoj sektoru. Díky 
svému detailnímu a aktuálnímu zpracování témat představuje významný příspěvek k odborné 
literatuře v oblasti finančních služeb. 

Kontakt s veřejností 

V roce 2024 katedra intenzivně pokračovala ve své dlouhodobé spolupráci se zahraničními 
univerzitami, přičemž dosáhla významných výsledků i navzdory náročným podmínkám. Mezi hlavní 
úspěchy patří získání nového grantu z programu Erasmus+ KA171 na spolupráci s Uzbekistánem, 
který otevírá nové příležitosti v oblasti mezinárodních kreditových mobilit. 

Další významnou událostí bylo prodloužení projektu s Kyrgyzstánem, přičemž došlo ke změně 
partnera na KSTU, způsobené interními změnami ve vedení původního partnera DAMFA. Tyto změny 
byly výzvou, kterou se podařilo úspěšně zvládnout díky intenzivní komunikaci a podpoře nového 
partnera. Zároveň však nebylo umožněno koordinátorce projektů z Kyrgyzstánu a Uzbekistánu 
podat nové žádosti o granty. Katedra však věří, že nové vedení EF TUL bude spolupráci s těmito 
významnými partnery dále podporovat a umožní realizaci dalších projektů v následujících letech. 

Na podzim roku 2024 katedra hostila dvě odbornice z KSTU (Kyrgyzstán), dr. G. Begalievu a dr. 
U. Omurzakovou, což přispělo k rozvoji odborné spolupráce. V rámci dlouhodobých vztahů 
s bývalou rektorkou DAMFA, prof. Chinarou Adamkulovou, se podařilo rozšířit spolupráci na úroveň 
strategického partnerství. Tato iniciativa byla završena přípravou žádosti projektu Capacity Building 
v rámci programu Erasmus, kde byla TUL jedním z 26 partnerů. Na přípravě se podílely tři fakulty 
TUL – EF, FS a FP. I když projekt nebyl nakonec finančně podpořen, jeho příprava položila pevné 
základy pro budoucí spolupráci. 

Konec roku 2024 byl proto věnován intenzivním přípravám na nové projektové výzvy, a to jak v rámci 
Capacity Building (Erasmus), tak i programu Horizon Europe s partnery z regionu Střední Asie. 

Katedra také spolupracuje s institucemi, které se zabývají dalším vzděláváním. Jde zejména 
o spolupráci s agenturou DESCARTES, která nabízí kurzy pro vzdělávání pedagogických pracovníků 
a dále je katedra rovněž činná i v rámci projektu financovaného Českou ekonomickou společností – 
Experti do škol. 

Jan Öhm je tutorem fakulty pro jednání s Kooperativa pojišťovnou. Pokračujeme v dlouholeté 
spolupráci s Nadačním fondem pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví. Spolupracujeme nejen při 
zpracovávání závěrečných prací, ale i konzultujeme obsah předmětů z oblasti pojišťovnictví.  

V současné situaci nabývá na významu také zapojení v rámci projektu Zlatá koruna. Finanční 
akademie sdružuje přední odborníky v oblasti financí včetně dvou členů katedry (Öhm, Tatek 
Benetti). Projekt funguje zejména v online podobě, kdy poskytuje cenné informace a konzultace 
účastníkům v tíživé finanční situaci a rozebírá možnosti budoucího směřování finančního sektoru. 



 

59/67 
 

15 Výroční zpráva o hospodaření fakulty 
Výroční zpráva o hospodaření Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci (dále EF TUL) za 
rok 2024 představuje integrální součást výroční zprávy za rok 2024. Stejně jako v předchozích 
letech se i v roce 2024 fakulta řídila při hospodaření zásadami uvedenými ve Statutu EF TUL (zejm. 
v příloze Statutu TUL definující Pravidla hospodaření TUL) a dalšími zákonnými předpisy. Podkladem 
pro analýzu hospodaření s příspěvky a s dotacemi byly účetní sestavy zpracované dle příslušných 
účetních zákonů a poskytované kvestorem TUL a podklady z ekonomického portálu VEMA. 

Základní rámec hospodaření 

Jako každý rok i v roce 2024 EF TUL hospodařila s prostředky, které jí byly z rozpočtu školy 
přiděleny na krytí nákladů hlavní činnosti fakulty, tzn. příspěvek MŠMT na vzdělávací činnost podle 
ukazatele A, K a C, dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace a dotace na 
specifický vysokoškolský výzkum. Dále šlo o dotace na vědu a výzkum, zahraniční styky a stipendia 
studentů v různých programech studia a o zdroje z programu na podporu strategického řízení 
vysokých škol. Fakulta si rovněž zajistila další doplňkové prostředky formou darů, poplatků za 
přijímací řízení, kurzy, poplatků od studentů-samoplátců a za prodlouženou dobu studia. Důležitým 
zdrojem fakultních financí byla i doplňková činnost. 

Tab. 15.1: Přehled rozpočtů fakulty za období 2020 až 2024 (v Kč) 

Položka 2024 2023 2022 2021 2020 

Příspěvek na vzdělávací činnost 
(čin. 106) – ukazatel A 57 717 556 55 297 401 55 781 984 52 991 000 52 664 000 

Dodatek A+K 190 939 0 569 748 327 246 100 000 

Úprava, odpočet -233 864 −218 658 929 674 −16 000 0 

Příspěvek na vzdělávací činnost 
(čin. 106) – ukazatel K 12 485 249 11 302 437 9 948 452 9 689 000 10 154 000 

Dotace na specifický výzkum 
(čin. 115) SGS 1 808 761 2 334 847 2 169 926 2 025 000 2 053 000 

Institucionální podpora (čin. 117) 7 917 688 9 735 113 8 898 018 8 583 000 9 033 000 

Saldo služeb Sposkytnuté − Spřijaté -2 999 524 −2 872 630 −1 952 277 116 000 −930 000 

Podíl EF TUL na úhradě spol. 
provozních nákl. TUL -21 230 806 −20 966 384 −22 124 270 −20 299 000 −19 809 000 

Podíl na úhradě FRIMu (20 %) -227 161 −231 523 −283 472 −255 000 −244 000 

Režie AS -25 000 −25 000 −25 000 −25 000 0 

Přepočet na provedené dislokace -290 792 44 718 71 262 150 000 0 

Celkem 55 113 047 54 400 321 53 984 045 53 286 246 53 021 296 

Finanční zdroje fakulty 

Pro čerpání prostředků z hlavní činnosti byl stanoven celkový limit finančních výdajů z činností 106, 
107, 117, 101 a 105, tj. ze všech činností a režií s tím, že katedrám byl přidělen rozpočet na mzdy 



 

60/67 
 

včetně odvodů na SP, ZP a SF. Rozpočet je rozdělen dle schválených platných vnitřních pravidel. 
V tab. 15.2 jsou uvedeny veškeré zdroje, které fakulta v roce 2024 využívala, včetně zdrojů 
převedených z roku 2023 v hlavní a doplňkové činnosti. 

Tab. 15.2: Finanční zdroje Ekonomické fakulty v roce 2024 – hlavní a doplňková činnost 
Činnost Neinvestiční zdroje fakulty v roce 2024 vč. prostředků převedených z roku 

2023 Částka (Kč) 

106 Příspěvek na hlavní činnost A+K 67 194 955 
106 Vratka odpočtu – studijní neúspěšnost 233 864 
106 Příspěvek na PGS 2 889 253 
110 Zahraniční studenti 361 570 
117 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 7 917 688 
101 Hospodářská činnost – hlavní činnost  294 242 
103 Stipendijní fond  1 295 300 

105 Výnosy z přijímacího řízení, administrativní poplatky, promoce, propagační 
předměty, odpisy, čerpání SCF 2 912 272 

105 3901 – samoplátci 2 493 570 
105 3911 – kurz doučování matematiky 113 636 
115 Studentská grantová soutěž 1 813 889 
125 Dary 170 379 
126 Dotace zahraniční projekty - věda, výzkum 159 701 
127 Dotace zahraniční projekty – vzdělávání 2 326 324 
175 Dotace – vzdělávací projekty 74 827 
205 Smluvní výzkum 774 371 
206 Doplňková činnost 1 554 596 
106 Fond mobility EF TUL 343 500 
106 CEEPUS 56 000 

 FPP – VH uplynulých let 19 411 664 
  Rezervní fond 200 000 
  FRIM 447 237 

Celkem 113 038 838 

Věda a výzkum 

Základní směry výzkumné, vývojové a inovační činnosti jsou uvedeny ve Strategickém záměru 
a plánu realizace fakulty. V rámci financování vědy a výzkumu obhospodařovala fakulta prostředky 
získané v rámci specifického vysokoškolského výzkumu, Studentské grantové soutěže a prostředky 
na podporu dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace. 

  



 

61/67 
 

Tab. 15.3: Zapojení vysoké školy do studentské grantové soutěže v roce 2024 

Název projektu Interní číslo 
projektu Řešitel Výnosy (Kč) Náklady (Kč) 

Generační marketing a komunikace v prostředí 
sdílené ekonomiky 21553 Pavel Pelech 234 305 234 249 

Financování esportových organizací 
v podmínkách České republiky 21554 Kryštof Tichý 166 829 166 829 

Hodnota regionálních značek produktů 21555 Vojtěch Beran 154 718 154 718 

Moderní metody a nástroje vzdělávání v podniku 21556 Hana 
Trávníčková 227 269 227 252 

Subjektivní rizika spojené s digitalizací procesů. 21557 Jakub Sieber 250 329 249 709 
Vliv agregace dat na výkon simulační metody 
řízení zásob se sporadickou poptávkou 21558 Kateřina 

Hušková 179 252 179 244 

Digitalizace layoutu pro účely dynamického 
rozvržení zón v logistickém systému typu cross-
dock 

21559 Jakub Malikdin 
Andar 194 844 194 844 

Analýza dopadu snížení státní podpory na 
výzkum a vývoj a tvorba strategie dalšího 
financování 

21560 Eva 
Vychodilová 185 107 185 107 

Intervenční analýza ADL modelu kapitálové 
hodnoty komerčních nemovitostí 21561 Michaela 

Matoušková 175 019 175 019 

Organizace SGS 21023   46 217 46 918 

Celkem 1 813 889 1 813 889 

Převod do FÚP 2024/2025 1 625 

Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

Prostředky určené na institucionální podporu vědy, přidělené dle celoškolských a zákonných kritérií, 
byly čerpány jak na osobní náklady související s rozvojem vědy na fakultě, tak ve formě osobních 
nákladů pro akademiky, kteří se věnují především studentům v doktorské formě studia. Velká část 
rozpočtu je směřována na podporu publikační činnosti akademických pracovníků. V roce 2024 
probíhala na EF TUL čtvrtým rokem Interní grantová soutěž, podpořena výhradně z prostředků 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace. 

Část prostředků z dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace byla použita na úhradu 
části spolufinancování projektu OP JAK. 

Tab. 15.4: DKRVO v členění po katedrách 
DKRVO Interní číslo Výnosy (Kč) Náklady (Kč) Převod do FÚP (Kč) 

KPE 3300/117 1 392 223 1 392 223 0 
KIN 3320/117 437 783 437 783 0 
KSY 3410/117 329 459 329 459 0 
KFÚ 3420/117 316 583 316 583 0 
KMG 3430/117 776 844 776 844 0 
KCJ 3500/117 109 485 109 485 0 
KEK 3600/117 288 795 288 795 0 
DEF 3813/117 4 265 056 3 130 773 395 800 
IGS 30009/117 106 738 589 0 

Celkem 7 916 334 7 520 534 395 800 



 

62/67 
 

Granty a projekty 

Fakulta dále hospodařila s prostředky získanými z grantů a projektů. Zde vycházela ze schválených 
rozpočtů a příslušné metodiky schválené pro daný typ projektu. V roce 2024 byl na fakultě řešen 
jeden přeshraniční projektu z Fondu malých projektů, jeden projekt Horizon Europe a dva projekty 
přeshraniční spolupráce z OP spolupráce ČR – Sasko. Jeden projekt z Norských fondů byl v roce 
2024 pouze finančně vypořádán. 

Fakulta také využívala prostředky z programu na podporu strategického řízení TUL (PPSŘ), které 
však nebyly rozpočtově přiděleny fakultě. 

Tab. 15.5: Granty a projekty 
Název projektu Interní číslo Řešitel Výnosy (Kč) Náklady (Kč) 

Trends and Innovative Approaches in 
Management (EHP-CZ-ICP-3-011) 15016 

Ing. Tereza Michalová, 
Ph.D. 

74 827 74 827 

Deep Tech Empowerment for Higher 
Education Institutes, Skills2Scale 20002 

doc. Ing. Aleš 
Kocourek, Ph.D. 

1 448 603 1 448 603 

Vzájemné poznávání a výměna zkušeností 
vysokoškolských studentů v česko-
polském pohraničí 

20021 
doc. PhDr. Ing. 

Jaroslava Dědková 
Ph.D. 

159 701 159 701 

S AI do přeshraničního dialogu – společně 
objevovat nové cesty ve výuce jazyků 20025 

PaedDr. Irena Vlčková 
Ph.D. 

520 108 520 108 

ERNILAC - Euro Region Nisse International 
Labour Market for Academics 20027 

doc. Ing. Kateřina 
Maršíková Ph.D. 

357 613 357 613 

Celkem 2 560 851 2 560 851 

Fond mobility EF TUL 

V roce 2024 druhým rokem fungoval Fond mobility EF TUL (dále jen FOM EF TUL), jakožto 
podpůrný, iniciační a motivační nástroj určený k rozšiřování mezinárodních styků EF TUL v oblasti 
studijních programů uskutečňovaných na fakultě a vědeckých, výzkumných nebo dalších tvůrčích 
činností v rámci schválených výzkumných programů na fakultě. Zdrojem FOM EF TUL jsou 
prostředky, které jsou do FOM EF TUL každoročně vyčleňovány v rámci rozpočtu EF TUL, případně 
prostředky z dalších zdrojů, které použití pro tyto účely umožňují nebo které specificky pro tyto 
účely fakulta získala. 

V roce 2024 byly podpořeny 3 studentské výjezdy v celkové částce 190 000 Kč. 

Tab. 15.6: Fond mobility EF TUL 
FOM EF TUL Výnosy  Čerpání (Kč) Převod do FPP (Kč) 

32005/106 – FOM EF TUL 658 500 190 000 468 500 

Celkem 658 500 190 000 468 500 

Stipendia 

EF TUL má vypracovaný systém na tvorbu a čerpání prospěchových a mimořádných stipendií. 
Mimořádná stipendia souvisí s výzkumnou činností, s účastí v soutěži SVOČ, s výpomocí studentů 
na katedrách a děkanátu či účastí na sportovních a společenských akcích pořádaných fakultou. 
Velkou položkou v čerpání stipendií je výplata bonusů studentům doktorského studia za plnění 
studijních povinností dle Směrnice děkana EF TUL č. 2/2021. Stipendia jsou vyplácena z různých 
druhů činností, nejenom ze stipendijního fondu. 

https://www.ef.tul.cz/doktorska-stipendia-revize


 

63/67 
 

Kromě stipendijního fondu fakulta hospodaří s příspěvkem na stipendia pro studenty v doktorském 
studijním programu (ukazatel C – činnost 106) a v roce 2024 i s dotací na zahraniční studenty 
(činnost 110). 

Tab. 15.7: Rozpis prostředků stipendijního fondu, stipendií PGS a zahraničních studentů 

Stipendia Počáteční stav (Kč) Tvorba/výnosy (Kč) Čerpání (Kč) Zůstatek (Kč) 

Stipendijní fond 707 151 1 269 350 1 295 300 681 201 

Doktorská stipendia – PGS 0 2 889 253 2 889 253 0 

Zahraniční studenti 0 361 570 234 000 0* 

Celkem 707 151 4 520 173 4 418 553 681 201 

Pozn.: *Zbylé prostředky vyčerpány mimo náklady na stipendia 

Tab. 15.8: Čerpání stipendií stipendijního fondu 
Čerpání stipendií ze stipendijního fondu Počet stipendií Čerpaná částka (Kč) 

Mimořádné stipendium 88 223 550 

Prospěchové stipendium 46 175 000 

Doktorská stipendia hrazená ze 103 196 896 750 

Celkem  330 1 295 300 

Dary 

V rámci účelových prostředků hospodařila fakulta také s prostředky, které získala formou darů. Tyto 
dary představovaly další zdroje ve výši 170 379 Kč (včetně převodu uspořené částky z roku 2023).  
Tab. 15.9: Dary  

Dary Převod z FÚP 
(Kč) Dar (Kč) Čerpání (Kč) Převod do FÚP 

(Kč) 
Sponzorský dar Komerční banka – D75 120 379 50 000 98 119 72 260 

Celkem 120 379 50 000 98 119 72 260 

Vlastní příjmy – samoplátci, ostatní kurzy, ostatní příjmy 

Významným zdrojem finančních prostředků pro fakultu jsou prostředky obdržené z vlastní 
nehospodářské a hospodářské činnosti. Vlastní příjmy (činnosti 101 a 105) kateder a děkanátu jsou 
zahrnuty v tabulce „Hospodaření kateder“ ve sloupci ostatní. Vlastní příjmy mimo hospodaření 
kateder a děkanátu byly v roce 2024 tvořeny především poplatky za výuku v anglickém jazyce 
od samoplátců, nově také příjmy z nově otevřeného programu celoživotního vzdělávání Centra 
oceňování majetku, příjmy z kurzu doučování matematiky a dále i zakázka inovačního voucheru doc. 
Dyntara.  

Tab. 15.10: Vlastní příjmy – samoplátci, ostatní kurzy, ostatní příjmy – hospodářská a nehospodářská 
činnost (činnost 101 a 105) 

Pořádající 
pracoviště Název kurzu Náklady (Kč) Výnosy (Kč)* Výsledek 

hospodaření (Kč) 
DEF 3901/105 Výuka v anglickém jazyce 2 021 802 2 493 570 471 768 
KFÚ 3910/101 COM 0 9 900 0 

DEF 3911/105 Kurz doučování 36 963 113 636 76 673 

KAS 19186/101 Inovační voucher – ZF 
AUTOMOTIVE Czech, s.r.o. 

229 199 252 000 22 801 

Celkem  2 287 964 2 869 106 571 242 

Pozn.: *Včetně časového rozlišení výnosů 



 

64/67 
 

Doplňková činnost 

Doplňkovou činností chápeme dle Směrnice kvestora č. 5/2012 činnosti spojené se smluvním 
výzkumem (činnost 205) a doplňkovou činností (činnost 206), kterou Ekonomická fakulta provádí 
vedle své hlavní činnosti za úplatu a přispívá tak k účinnějšímu využití schopností zaměstnanců 
a studentů. V roce 2024 se jednalo především o příjmy ze smluvního výzkumu, vydávání časopisu 
E&M Economics and Management a finanční prostředky získané z partnerství s firmami na 
jejich propagaci. 

Ostatní doplňková činnost 

Významným finančním zdrojem v doplňkové činnosti pro fakultu jsou uzavřené partnerské smlouvy. 
Velký, nejen finanční, význam má vydávání časopisu E&M Economics and Management, který opět 
skončil v kladném výsledku hospodaření. 

Tab. 15.11: Ostatní doplňková činnost 

Pracoviště  Náklady (Kč) Výnosy (Kč) 
Výsledek 

hospodaření 
(Kč) 

DEF 3448/3814/206 Časopis E&M Economics 
and Management 

1 203 923 1 322 041 118 118 

DEF 3689/3813/206 Partnerské smlouvy 
– prezentace firem 

232 555 232 555 0 

Celkem 1 436 478 1 554 596 118 118 

Smluvní výzkum 

V roce 2024 bylo realizovány tři projekty smluvního výzkumu. Ve srovnání s rokem 2023 jde o 50% 
pokles v počtu zakázek, co se však týče finančního objemu zakázek smluvního výzkumu, jde o 40% 
nárůst. 

Tab. 15.12: Smluvní výzkum 

Poskytovatel Číslo 
projektu Doba realizace Výnosy (Kč) Náklady (Kč) 

Výsledek 
hospodaření 

(Kč) 
Oblast spolupráce 

Statutární město 
Liberec 7338/3815 2024 329 571 293 794 35 777 

Tvorba podkladů pro 
zpracování a aktualizaci 
systému Územně 
analytických podkladů pro 
obec s rozšířenou 
působností Liberec 

Liberecký kraj 7258/3815 2023–2025 326 800 295 332 31 468 
Mapování kulturně 
kreativních odvětví na 
území Libereckého kraje 

ZF Automotive 
Czech, s. r. o. 7392/3300 2024 118 000 107 593 10 407 

Simulace skladu pro ZF 
Automotive Czech, s. r. o. 

Celkem 774 371 696 719 77 652  

Hospodaření kateder 

V roce 2024 pokračoval systém hospodaření po jednotlivých katedrách, kdy finanční prostředky 
byly dle pravidel schválených akademickým senátem EF TUL rozděleny katedrám. Rámcově byly 
katedrám přiděleny prostředky na osobní náklady a provoz. Dále byly rozpočítány režijní náklady, 
což znamená, že se katedry podílely na úhradě těchto nákladů. Stejnými pravidly se rozdělovala 
dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace. Nad rámec rozpočtu schváleného 



 

65/67 
 

akademickým senátem EF TUL bylo fakultě přiděleno 190 939 Kč v rámci příspěvku na vzdělávací 
činnost podle ukazatele A+K jako dodatek k rozpočtu z MŠMT. 

Tab. 15.13 analyzuje základní zdroje výnosů a nákladů jednotlivých pracovišť bez projektových 
aktivit nebo realizovaných kurzů, která mají svá vlastní nákladová střediska. Tabulka tedy reflektuje 
činnosti 101, 105, 106, 107 a 117. Ve sloupci Výnosy – Ostatní jsou uváděny vlastní příjmy 
(u SEF poplatky za přijímací řízení, u kateder především za prodej skript, publikací či periodik, dále 
tržby z prodeje nepotřebného materiálu či majetku). Ve sloupci Náklady – Ostatní jsou uvedeny 
finance vynaložené například na nákup materiálu a majetku, cestovné a služby. 

Tab. 15.13: Hospodaření kateder 

Pracoviště 

Výnosy (Kč) Náklady (Kč) 
Příspěvek 

na vzdělávací 
činnost (106) 

DKRVO (117) Odpisy Ostatní Režie Mzdy Ostatní 

KPE 3300 12 250 521 1 392 223 0   4 244 748 9 501 099 318 050 

KIN 3320 7 675 912 437 783 168 450 444 2 784 825 5 266 103 346 518 

KSY 3410 3 739 408 329 459 0 0 1 250 667 2 756 149 138 281 

KFÚ 3420 7 187 965 316 583 0 57 755 2 485 666 4 868 363 66 737 

KMG 3430 8 463 036 778 360 25 700 50 547 3 224 912 6 064 580 110 052 

KCJ 3500 9 560 542 109 485 0 104 987 3 700 327 5 875 252 86 536 

KEK 3600 7 856 423 288 795 0 232 423 2 502 060 5 492 550 173 963 

DEF* 13 584 264 4 265 000 987 456 1 288 604 -468 626 13 445 145 8 250 548 

Celkem 70 318 071 7 917 688 1 181 606 1 734 760 19 724 579 53 269 241 9 490 686 

Pozn.: *Započítána střediska 3113, 3813, 3814, 3815 s činnostmi 101, 105, 106, 107 a 117. 

V tab. 15.14 jsou zobrazeny součty výnosů a nákladů jednotlivých středisek (vč. výsledků 
hospodaření z minulých let) a výsledky hospodaření za rok 2024. 

Tab. 15.14: Hospodaření kateder – výsledek hospodaření 

Pracoviště Výnosy celkem (Kč) Náklady celkem (Kč) 
Výsledek 

hospodaření za rok 
2024 (Kč) 

Výsledek 
hospodaření 

z minulých let (Kč) 

Výsledek 
hospodaření celkem 

(Kč) 
KPE 3300 13 788 874 14 063 897 -275 023 1 921 100 1 646 077 
KIN 3320 8 282 589 8 397 446 -114 857 74 247 -40 610 
KSY 3410 4 068 867 4 145 097 -76 230 65 750 -10 479 
KFÚ 3420 7 572 203 7 420 766 151 437 17 760 169 198 
KMG 3430 9 317 643 9 399 545 -81 902 697 355 615 453 
KCJ 3500 9 775 014 9 662 115 112 899 154 242 267 140 
KEK 3600 8 377 641 8 168 573 209 068 -4 838 204 230 
DEF* 25 595 103 24 195 436 1 399 667 16 486 048 17 885 714 
Celkem 86 777 934 85 452 875 1 325 059 19 411 664 20 736 723 

Pozn.: *Započítána střediska 3113, 3813, 3814, 3815, 3901, 30009 a 32005 s činnostmi 101, 105, 106, 107, 117, 146, 
205 a 206; 



 

66/67 
 

Závěr  
Rok 2024 byl pro Ekonomickou fakultu Technické univerzity v Liberci obdobím významných úspěchů 
a pokračujícího rozvoje. Díky systematické práci akademických pracovníků, studentů 
i administrativního zázemí se podařilo naplnit klíčové cíle fakulty a dále posílit její pozici mezi 
renomovanými ekonomickými vzdělávacími institucemi v České republice i v zahraničí. 

Fakulta pokračovala v inovaci studijních programů, přičemž klíčovým prvkem byla reakce na aktuální 
potřeby trhu práce a moderní trendy v oblasti ekonomiky, managementu a informačních technologií. 
Do výuky byly začleněny nové didaktické metody, včetně digitálních nástrojů, simulací 
a případových studií, které studentům umožňují lepší propojení teorie s praxí. Rostoucí zájem 
o studium na fakultě potvrzuje její atraktivitu pro uchazeče a kvalitu nabízených programů. Jedním 
z významných kroků v oblasti vzdělávání bylo také posílení spolupráce se zahraničními univerzitami, 
což se odrazilo ve zvýšeném počtu studentů zapojených do mobilitních programů a mezinárodních 
projektů. Fakulta úspěšně rozšířila nabídku kurzů v anglickém jazyce, což dále přispívá k její 
internacionalizaci a atraktivitě pro zahraniční studenty. 

Významné úspěchy byly dosaženy i v oblasti vědecko-výzkumné činnosti. Fakulta se podílela na 
několika prestižních národních i mezinárodních projektech a její akademičtí pracovníci publikovali 
v renomovaných odborných časopisech. Růst publikační činnosti a získané grantové projekty 
potvrzují vysokou úroveň výzkumu, který se soustředí na aktuální ekonomická témata a inovativní 
přístupy k řešení společenských výzev. Jedním z klíčových směrů výzkumu se stala témata spojená 
s udržitelným rozvojem, digitální ekonomikou a umělou inteligencí v podnikání. Fakulta rovněž 
pokračovala v organizaci odborných konferencí a workshopů, které přispívají k výměně znalostí mezi 
akademickou sférou a praxí. 

Ekonomická fakulta dlouhodobě usiluje o propojení akademického prostředí s podnikatelským 
sektorem a veřejnou správou. V roce 2024 se podařilo rozšířit spolupráci s klíčovými průmyslovými 
partnery, což umožnilo studentům absolvovat odborné stáže a získat cenné zkušenosti z reálného 
pracovního prostředí. Zároveň se fakulta aktivně zapojila do diskusí o ekonomických 
a společenských otázkách, čímž posílila svůj přínos pro regionální i národní ekonomiku. Důležitou 
oblastí bylo i zapojení fakulty do projektů zaměřených na inovace a podnikavost. Podpora 
studentských startupů, soutěže a mentoringové programy přispěly k rozvoji podnikatelských 
dovedností studentů a pomohly jim lépe se připravit na budoucí profesní dráhu. 

Na základě dosažených výsledků fakulta plánuje v nadcházejících letech dále rozvíjet své vzdělávací 
programy, posilovat vědeckovýzkumnou činnost a prohlubovat spolupráci s aplikační sférou. 
Strategickými cíli zůstává zvýšení kvality výuky, rozvoj interdisciplinárního výzkumu a rozšíření 
mezinárodní spolupráce. Vedení fakulty si plně uvědomuje výzvy, které přináší rychle se měnící 
ekonomické a technologické prostředí. Proto se bude nadále zaměřovat na flexibilitu a inovativní 
přístupy ve vzdělávání i výzkumu. Cílem je nejen udržet vysokou kvalitu akademické práce, ale také 
připravit absolventy na dynamický a globalizovaný pracovní trh. 

Závěrem patří poděkování všem, kteří se na úspěších Ekonomické fakulty podíleli – akademickým 
a administrativním pracovníkům, studentům, partnerům z praxe i široké akademické obci. Díky jejich 
společnému úsilí a spolupráci můžeme s optimismem hledět do budoucnosti. 

V Liberci dne 7. dubna 2025 

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. emeritní děkan Ekonomické fakulty TUL



 

 
 

 


	Úvodní slovo děkana
	1 Základní údaje o fakultě
	Organizační struktura fakulty
	Vedení fakulty
	Složení vědecké rady (do 31. 10. 2024)
	Složení akademického senátu
	Složení dalších orgánů – Kolegium děkana
	Složení dalších orgánů – Disciplinární komise
	Personální složení kateder
	Administrativa

	2 Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost
	Akreditované studijní programy
	Studijní programy uskutečňované v cizím jazyce
	Další vzdělávací aktivity mimo akreditované studijní programy

	3 Studenti
	Studenti v akreditovaných studijních programech
	Studenti – samoplátci
	Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech
	Opatření pro snížení studijní neúspěšnosti  a omezení prodlužování studia
	Poradenské služby a podpora pro studenty a zájemce o studium

	4 Absolventi
	Absolventi akreditovaných studijních programů
	Zaměstnanost a zaměstnatelnost absolventů
	Spolupráce s budoucími zaměstnavateli

	5 Zájem o studium na vysoké škole
	Charakter přijímacích zkoušek
	Spolupráce se středními školami

	6 Akademičtí a ostatní pracovníci
	Přepočtené počty akademických a ostatních pracovníků
	Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků
	Kvalifikační rozvoj akademických pracovníků

	7 Sociální záležitosti studentů
	Stipendia studentům

	8 Celoživotní vzdělávání
	9 Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost
	Účelová podpora výzkumu, vývoje a inovací
	Propojení tvůrčí činnosti se vzdělávací
	Institucionální podpora výzkumu
	Podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů
	Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací
	Publikační činnost

	10 Internacionalizace
	Strategie pro rozvoj mezinárodních vztahů a mezinárodního prostředí

	11 Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností
	Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání
	Vnější hodnocení kvality, zejména Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství

	12 Národní a mezinárodní excelence
	Členství EF TUL v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích
	Členství EF TUL v profesních asociacích, organizacích a sdruženích

	13 Rozvoj fakulty
	14 Výroční zprávy o činnosti kateder
	Katedra cizích jazyků
	Katedra ekonomie
	Katedra financí a účetnictví
	Katedra informatiky
	Katedra marketingu a obchodu
	Katedra podnikové ekonomiky a managementu
	Katedra ekonomické statistiky

	15 Výroční zpráva o hospodaření fakulty
	Základní rámec hospodaření
	Finanční zdroje fakulty
	Věda a výzkum
	Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace
	Granty a projekty
	Fond mobility EF TUL
	Stipendia
	Dary
	Vlastní příjmy – samoplátci, ostatní kurzy, ostatní příjmy
	Doplňková činnost
	Hospodaření kateder

	Závěr

